
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības

„

oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

108. num. Sestdien, 1939. g. 13. maijā Divdesmitotrais gads

Saturā
Valsts Prezidenta 240. pavēle armijai un

flotei.

Ar Triju zvaigžņu ordeni apbalvoto

27. saraksts.

Ar Triju zvaigžņu ordeņa goda zīmi ap-

balvoto 21. saraksts.

Ar Viestura ordeni apbalvoto 2. saraksts.

Ar Viestura ordeņa goda zīmi apbalvoto

2. saraksts.

Ar Atzinības krustu apbalvoto 2. sa-

raksts.

Ar Atzinības krusta goda zīmi apbalvoto

2. saraksts.

Noteikumi par stipendijām saimnieciskās

izglītības veicināšanai.

Finansu ministr, rīkojums par kuģu kon-

troles atcelšanu kuģiem, kas brauc uz

Spānijas ostām.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.

Autobusu vasaras braucienu saraksts.

(Turpinājums un beigas.)

Valsts Prezidenta 240. pavēle armijai un flotei

1939. g. 13. maijā.

1. §•

leceļu pulkvedi-leitnantu Jāni Zivtiņu

par Armijas štāba kara saimniecības daļas

priekšnieku un paaugstinu par pulkvedi,
ar izdienu no šīs dienas.

2- §•

Paaugstinu: par pulkvežiem-leitnantiem

■— Armijas štāba kapteini Aleksandru

Kristovski un Kurzemes artilērijas pulka

kapteini Jēkabu Albertu ar izdienu no

šīs dienas; par kapteini-leitnantu 6.

Rīgas kājnieku pulka virsleitnantu Her-

bertu Upīti ar izdienu no 1937. g.

27. marta; par administratīvajiem kap-

teiņiem Artilērijas laboratorijas admini-

stratīvo virsleitnantu Jāni Jāzepu ar

izdienu no 1927. gada 18. jūnija un

Artilērijas laboratorijas administratīvo

virsleitnantu Pauli Dirgialo ar izdienu

no 1931. gada 5. maija; par administratīvo

kapteini-ieitnantu Daugavpils kara slim-

nīcas administratīvo virsleitnantu Albertu

Taubi ar izdienu no 1927. gada 27. jūnija

un par ārstu virsleitnantiem Rīgas kara

slimnīcas ārstu leitnantu Arnoldu Eike nu

ar izdienu no 1938. gada 20. novembra,

Smagās artilērijas pulka ārstu leitnantu

Aleksandru Mitkusu ar izdienu no

1938. gada 21. novembra, 8. Daugavpils

kājnieku pulka ārstu leitnantu Pauli

Vīgantu ar izdienu no 1938. gada
1. decembra un Rīgas kara slimnīcas

ārstu leitnantu Jāni Stabiņi ar izdienu

no 1938. gada 2. decembra.

3. §.

Pārvietoju dienesta labā: Kurzemes

artilērijas pulka pulkvedi-leitnantu L.k.o.k.

Emīlu Rinkoviču un Latgales artilērijas

pulka pulkvedi-leitnantu Valdemāru

Pinceru vienu otra vietā, 10. Aizputes

kājnieku pulka kapteini-leitnantu Alek-

sandru Fuksi uz Zemgales artilērijas pulku,

pie tam paaugstinot par kapteini ar

izdienu no 1920. gada 6. novembra,

Kurzemes divizijas pārvaldes kapteini-
leitnantu Frici Toni uz Armijas štābu,

paaugstinot par kapteini ar izdienu no

1927." gada 21. marta, Smagās artilērijas

pulka virsleitnantu Eduardu Hartmani

uz Kurzemes artilērijas pulku, 1. Liepājas

kājnieku pulka leitnantu Jēkabu Jēkuli
uz Kurzemes divizijas pārvaldi, Zemgales

artilērijas pulka leitnantu Serafimu

Veldri uz 10. Aizputes kājnieku pulku
un Mantu darbnīcu administrativo leit-

nantu Aleksandru Volfu uz Apgādes pār-
valdi.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Kara ministris ģen. J. Balodis.

Ar Triju zvaigžņu ordeni apbalvoto

27. saraksts.

Valsts Prezidents ir piešķīris
un Ordeņu kapituls izsludina:

Kārtējais Apbalvota nosaukums

numurs un kapitula lēmuma datums

I šķira.
1939. g. 31. janvārī.

282. Rumānijas ārkārtējais sūtnis un

pilnvarotais ministris Latvijā Basile

Stoica.

1939. g. 12. maijā.

283. Anglo-Baltic Societv priekšsēdētājs

Lielbritānijas parlamenta loceklis

A. Alfred, M. P., Bossom.

284. Francijas izglītības ministris Jean

Zay.

II šķira.

1939. g. 12. maijā.

381. Latvijas mākslas izstādes Londonā

ģeneralkomisars Sir Cecil Harcourt

Smith.

382. Francijas-Baltijas komitejas priekš-

sēdētājs Paul Bastid.

383. Francijas izglītības ministrijas

mākslas departamenta ģenerāldi-
rektors Georges Huisman.

384. Francijas valsts muzeju direktors

Henri Verne.

385. Latvijas mākslas izstādes Parize

ģeneralkomisarJ, Jeu de Paume

muzeja direktors Andre Dezarrois.

386. Francijas Nacionālās bibliotēkas di-

rektors Jules Cain.

387. Somijas sūtniecības padomnieks Rag-

nar Julius Numelin.

Kārtējais Apbalvotā nosaukums

numurs un kapitula lēmuma datums

111 šķira.

1939. g. 5. janvārī.

1270. Amerikas Savienoto Valstu mili-

tārais atašejs Latvijā majors Gustav

Guenther.

1939. g. 8. februārī.

1271. Dānijas ārlietu ministrijas 1 sekre-

tārs Rolf Hans Peter Robert Kiaer.

1939. g. 28. februāri.

1272. Igaunijas armijas apgādes pārvaldes

nodaļas priekšnieks pulkvedis-leit-
nants Evald Ein.

1939. g. 31. martā.

1273. Beļģijas ministru prezidenta kabi-

neta šefa palīgs Roger Tavmans.

1274. Polijas ārlietu ministrijas padom-
nieks ministra sekretārs Stanisiavv

Grzvmaia Siedlecki.

1275. Polijas ārlietu ministrijas padom-
nieks ministra sekretārs Doman

Andrzej Rogovski.

1939. g. 18. aprilī.

1276. Ungārijas militārais pārstāvis Lat-

vijā pulkvedis-leitnants Vitēz Bela

Lengvel de Ebesfalva.

1939. g. 28. aprilī.

1277. Japānas militārais pārstāvis Latvijā

pulkvedis - leitnants Tomatsu

Takatsuki.

1939. g. 12. maijā.

1278. Latvijas universitātes filoloģijas un

filozofijas fakultātes profesors
Dr philos. Teodors Celms.

1279. Lielbritānijas parlamenta locekļa
A. Alfrēda, M-. P., Bossoma

kundze.

1280. Angļu profesors hvan Morgan.
1281. Angļu sabiedriska darbiniece Lady

Bovnton.

1282. Somijas militārais pārstāvis Latvijā

majors Ragnar M. Ingelius.

1283. Igaunijas Valkas kara apriņķa

priekšnieks pulkvedis Verner Ernst

Harald Trossi.

1284. Igaunijas Valkas pilsētas galva

Teodor Villa.

1285. Igaunijas Valkas apriņķa vecākais

Vārdi Vel ne r.

1286. Augstākās mākslas skolas „Pallas"

Tartū direktors profesors Anton

Stark op f.

1287. Latvijas goda ģenerālkonsuls Tal-

linā Romulus Aavakivi.

1288. Latvijas goda konsuls Pērnavā

Aleksander Schmidt.

1289. Igaunijas 6. Pērnavas bataljona
komandieris pulkvedis - leitnants

A. Kivi.

IV šķira.

1938. g. 8. decembrī.

2154. Tiesu pils būves vadītājs architekts

Fridrichs Skujiņš.

1939. g. 8. februārī.

2155. Dānijas ārlietu ministrijas sekretārs

Tage From.

1939. g. 31. martā.

2156. Francijas sūtniecības Rīgā II sek-

retārs Charles Lancial.

2157. Polijas sūtniecības Rīgā atašejs
Ludwik Krotoski.

1939. g. 12. maijā.

2158. Latvijas universitātes teoloģijas fa-

kultātes vecākais docents Alberts

Freijs.
2159. Latvijas vēstures institūta ģenerāl-

sekretārs, privātdocents Marģers

Stepermanis.

2160. Latvijas goda vicekonsuls Tallinnā

Jaan Salman.

2161. Lauru Ličnikovas latviešu sa-

biedrisks darbinieks Jānis Ciemiņš.

1939. g. 13. maijā.

2162. Lauru Ličnikovas latviešu izglī-
tības darbinieks skolotājs Pēteris

Cimbulis.

2163. Augstākās mākslas skolas ~Pallas"

Tartū inspektors Villem Ormis-

son.

2164. Augstākās mākslas skolas ~Pallas"
Tartū vecākais skolotājs Julian
Nominik.

2165. Francijas mākslas veicināšanas aso-

ciācijas komitejas loceklis Philippe

Erlanger.
2166. Francijas izglītības ministra pār-

stāvis mākslas izstādē Rīgā paleo-

grāfijas arķivars Robert Bur-

nan d.

2167. Francijas mākslas lietu inspektors
Claude Roger-Marx.

2168. Lietuvas muitnīcas priekšnieks
Stasvs Nagionis.

2169. Latvijas goda konsuls Istanbulā

Arifi (Moustapha) Berker.

V šķira.

1938. g. 10. decembrī.

4592. Rīgas pilsētas A. Kronvalda pamat-
skolas pārzinis Augusts Sprīvulis.

1939. g. 8. februārī.

4593. Dānijas ārlietu ministrijas sekretārs

grafs Ivar Christian Eiler Moltke.

4594. Dānijas ārlietu ministrijas sekretārs

Arne Bogh Andersen.

1939. g. 28. februārī.

4595. Somijas sūtniecības Rīgā Leo Tuo-

minen.

1939. g. 6. martā.

4596. Igaunijas ārlietu ministrijas sek-

retārs Edgar Kana.

1939. g. 18. aprilī.

4597. Zviedrijas militārā pārstāvja pa-

līgs Latvijā virsleitnants Gustaf

Cari Sigvard Molander. .

1939. g. 12. maijā.

4598. Baldones virsmežzinis Andrejs

Trauciņš.

4599. Latvijas goda konsulāta Pērnavā

sekretārs Eduards Kikuls.

4600. Jeu de Paume muzeja Parizē sek-

retāre Rose Valland.

4601. Zviedru-latvju biedrības Malmē dar-

binieks dziedāšanas skolotājs Dag

Westberg.

Ordeņu kanclers A. Gubens.

Valsts Prezidenta sekretārs J. Grand aus.

Ar Triju zvaigžņu ordeņa goda zīmi apbalvoto

21. saraksts.

Valsts Prezidents ir piešķīris un Ordeņu

kapitids izsludina sekojošas goda zīmes:

Kārtējais Apbalvotā nosaukums

numurs un kapitula lēmuma datums

I pakāpe.

1938. g. 10. decembrī.

2813. Tirgotāja Rūjienā Elza Kaucis.

2814. Velosipēdu fabrikas ~G. Ērenpreis"
atslēdznieks Kārlis Vanags.

1939. g. 12. maijā.

2815. 17. Rēzeknes aizsargu pulka Maka-

šānu nodaļas aizsargs Konstantins

Stukļa.
2816. Latvijas sūtniecības Brisele apkalpo-

tājs-šveicars Herman Thomas Bex.

2817. Jeu de Paume muzeja Parīzē gal-
venais uzraugs Malmanche.

2818. Jeu de Paume muzeja Parīzē gal-
venā uzrauga vietnieks Giraud.

II pakāpe.

1938. g. 10. decembrī.

3623. Velosipēdu fabrikas ~G. Ērenpreis"
atslēdznieks Arvids Šmits.

Kārtējais Apbalvoto nosaukums

numurs un kapitula lēmuma datums

3624. Velosipēdu fabrikas ~G. Ērenpreis"
metalslīpētājs un pulierētājs Rūdolfs

Maneks.

1939. g. 12. maijā.

3625. Bīriņu virsmežniecības virsmežsargs
Vilberts Hugo Vecozols.

3626. Benkavas virsmežniecības virsmež-

sargs Fricis Petrus.

3627. Jaunpils virsmežniecības virsmež-

sargs Pēteris Kalniņš.

3628. Sēlpils virsmežniecības virsmežsargs
Ernests Izkalns.

3629. Smiltenes virsmežniecības virsmež-

sargs Antons Lubējs.

3630. Gaujienas virsmežniecības virsmež-

sargs Jūlijs Vijups.

3631. Jeu de Paume muzeja Parīzē uz-

raugs B attin i.

I Redakcija:

■Rļfi», Valdemāra iela 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Maksa par ~Valdības Vēstnesi":

er piesūtīšanu:

par:

gadu V-t**

i/, gadu \
. \.p-

-3 mēn.. Ij. . V6,—

atsevišķu num. ■ —,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,—
ik gadu ....10,-
3 mēn 5,
1 1,7(
atsevišķu num.

. —,l(
pie atkalpārdev..

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
~

H, —

par katru tālāko rindiņu ~
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ,,
—,35

e) par nozaud. dok. izslud.parkatru dok.
~ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~ I,



3632. Jeu de Paume muzeja Parīzē uz-

raugs Maestracci.

3633. ļeu de Paume muzeja Parizē uz-

raugs Dhonneur.

3634. ļeu de Paume muzeja Parizē uz-

raugs Souliē.

1939. g. 13. maijā.

3635. Jeu de Paume muzeja Parizē uz-

raugs Chiaverini.

3636. Jeu de Paume muzeja Parizē uz-

raugs Basson.

3637. Jeu de Paume muzeja Parizē uz-

raugs Angeli.

Ordeņu kanclers A. Oubens.

Valsts Prezidenta sekretārs J. Grand aus.

Ar Viestura ordeni apbalvoto

2. saraksts.

Valsts Prezidents ir piešķīris
un Ordeņu kapituls izsludina:

Kārtējais Apbalvotā nosaukums

L numurs un kapitula lēmuma datums

II šķira.

1939. g. 2. februārī.

2. Armijas virstiesas priekšsēdētājs

pulkvedis Fricis B i rken š te i ns.

3. 4. Valmieras kājnieku pulka koman-

dieris L. k. o. k. pulkvedis Jānis

Skuj i n š (ar šķēpiem).

1939. g. 6. martā.

4. 5. Cēsu kājnieku pulka komandieris

L. k. o. k. pulkvedis Augusts T On e

(ar šķēpiem).

1939. g. 22. aprīlī.

5. Vidzemes divizijas štāba priekšnieks

pulkvedis Osvalds Fogelmanis

(ar šķēpiem).

111 šķira.

1939. g. 2. februārī.

32. Armijas tiesas pastāvīgais loceklis

pulkvedis Alfrēds Akmens (ar

šķēpiem).
33. 1. iecirkņa pulka tiesu priekšsēdētājs

L. k. o. k. pulkvedis Jānis R ap a (ar

šķēpiem).

34. 2. iecirkņa pulka tiesu priekšsēdētājs

L. k. o. k. pulkvedis Hermanis

Muc h k s (ar šķēpiem).

35. 4. Valmieras kājnieku pulka štāba

priekšnieks L. k. o. k. pulkvedis-leit-

nants Fēlikss Tar to (ar šķēpiem).

36. 4. Valmieras kājnieku pulka saimnie-

cības priekšnieks pulkvedis-leitnants

Kārlis Dau g e (ar šķēpiem).

37. 4. Valmieras kājnieku pulka bataljona

komandieris pulkvedis - leitnants Jā-

nis Birzu 1 i s (ar šķēpiem).

1939. g. 6. marta.

38. 5. Cēsu kājnieku pulka komandiera

palīgs L. k. o. k. pulkvedis-leitnants

Osvalds Meija (ar šķēpiem).

1939. g. 22. aprilī.

39. Vidzemes divīzijas intendants pulk-

vedis-leitnants Oskars Zariņš (ar

šķēpiem).

1939. g. 12. maijā.

40. Ludzas apriņķa priekšnieks Alek-

sandrs Kārkl i ņ š.

41. Jēkabpils apriņķa priekšnieks Staņis-

lavs Kursī t i s.

42. Pašvaldības un sabiedrisks darbinieks

Valmierā atvaļināts pulkvedis Jēkabs

Gustavs.

43. Brāļu kapu komitejas Tukuma noda-

ļas priekšnieks pulkvedis-leitnants L.

k. o. k. Augusts Muižu 1 i s (ar

šķēpiem).

44. Brāļu kapu komitejas Daugavpils no-

daļas valdes loceklis un sabiedrisks

darbinieks atv. pulkvedis Pēteris

D a u k š s.

IV šķira.

1939. g. 2. februārī.

90. 3. iecirkņa pulka tiesu priekšsēdētājs

pulkvedis-leitnants Arvids Rek e.

91. Kara prokurora palīgs kapteinis Ni-

kolajs Karls o n s.

92. 4. Valmieras kājnieku pulka adjutants

kapteinis Zāmuelis Ivanovs (ar

šķēpiem).
93. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas ko-

mandieris kapteinis Eduards Herma-

nis Ozoliņš.

94. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas ko-

mandieris kapteinis Pēteris Mente

(ar šķēpiem).

95. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas ko-

mandieris kapteinis Ernests K r o m s.

96. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas ko-

mandieris kapteinis Jānis Roberts Jū-

lijs Lērm a n i s (ar šķēpiem).

97. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas ko-

mandieris kapteinis Jānis Z v i r b u -

1 i s (ar šķēpiem).

98. Armijas tiesamatu kandidāts L. k. o. k.

pulkvedis-leitnants Kārlis Zariņš

(ar šķēpiem).

Kārtējpis Apbalvotā nosaukums

numurs un kapitula lēmuma datums

1939. g. 6. martā.

99. 5. Cēsu kājnieku pulka saimniecības

priekšnieks pulkvedis-leitnants Teo-

dors Ne i m ari i s (ar šķēpiem).
100. 5. Cēsu kājnieku pulka adjutants kap-

teinis Pēteris Aleksandrs Spr 0 1 i š

(ar šķēpiem).

101. 5. Cēsu kājnieku pulka rotas koman-

dieris kapteinis Kārlis Leonards

Adamsons (ar šķēpiem).

102. 5. Cēsu kājnieku pulka rotas koman-

dieris kapteinis Valdemārs Spri-

c i s (ar šķēpiem).

103. S. Cēsu kājnieku pulka rotas koman-

dieris kapteinis Osvalds Kalve (ar

šķēpiem).
104. 5. Cēsu kājnieku pulka rotas koman-

dieris kapteinis Gustavs Praudiņš
(ar šķēpiem).

105. 5. Cēsu kājnieku pulka rotas koman-

dieris kapteinis Alberts Balodis

(ar šķēpiem).

1939. g. 22. aprīlī.

106. Vidzemes divīzijas štāba administra-

tīvās nodaļas adjutants L. k. o. k. kap-
teinis Kārlis Zālīt i s (ar šķēpiem).

107. Vidzemes divizijas eskadrona koman-

dieris kapteinis Ernests Rūdolfs Kop-

š tā 1 s.

1939. g. 12. maijā.

108. Ventspils apriņķa priekšnieks Jānis

Priede (ar šķēpiem).

109. Liepājas-Aizputes apriņķa policijas

1. iecirkņa priekšnieks Viktors Kam-

pars.

110. Dzelzsceļu policijas Jelgavas iecirkņa

priekšnieks Pēteris Tontegode.

111. 2. Ventspils aizsargu pulka 2. rotas

komandieris Zūru lauksaimniecības

skolas pārzinis Jēkabs A ren t s (ar

šķēpiem).

112. 5. Rīgas aizsargu pulka 1. bataljona

komandieris L. k. o. k. Kārlis Vin-

t e r s (ar šķēpiem).

113. 5. Rīgas aizsargu pulka 4. bataljona

komandieris Fridrichs Jēkab-

s o n s.

1)4. 5. Rīgas aizsargu pulka 6. rotas ko-

mandieris Jānis Kalniņš (ar šķē-

piem).

115. 5. Rīgas aizsargu pulka 13. rotas ko-

mandieris Vilis Eima n i s.

116. 5. Rīgas aizsargu pulka sakaru batal-

jona 3. rotas komandieris Pēteris

Bļaus (ar šķēpiem).

117. 7. Valkas aizsargu pulka 2. bataljona

komandieris Jānis Rudzī t i s.

118. 9. Madonas aizsargu pulka komandie-

ra palīgs Antons K re v i c s (ar šķē-

piem).

119. 11. Tukuma aizsargu pulka štāba ro-

tas komandieris Andrejs Šiliņš.

120. 16. Jelgavas aizsargu pulka 1. batal-

jona komandieris L. k. o. k. Paulis

Blūms (ar šķēpiem).

121. 18. Daugavpils aizsargu pulka 1. ba-

taljona komandieris Osvalds La -

pi ņ š (ar šķēpiem).

V šķira.

1939. g. 2. februārī.

194. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas ko-

mandieris kapteinis Fridrichs J e n č s

(ar šķēpiem).

195. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas ko-

mandiera palīgs virsleitnants Austris

Cīrulis.

196. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas ko-

mandiera palīgs virsleitnants Jūlijs

Jānis Ķīlītis.

197. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas ko-

mandiera palīgs virsleitnants Juris
Aleksandrs J u rj ā ns.

198. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas ko-

mandiera palīgs virsleitnants Arturs

Silen i e k s.

199. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas ko-

mandiera palīgs virsleitnants Alberts

Leon s.

200. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas ko-

mandiera palīgs virsleitnants Niko-

lajs Leč m a n i s.

201. 4. Valmieras kājnieku pulka vada ko-

mandieris virsleitnants k'udolt's

Ka ni p e.

202. 4. Valmieras kājnieku pulka vada ko-

mandieris virsleitnants Alfrēds K r i-

m u 1 d ē n S.

203. 4. Valmieras kājnieku pulka vada ko-

mandieris virsleitnants Jānis Elmārs

Karit ē n s.

204. 4. Valmieras kājnieku pulka vada ko-

mandieris virsleitnants Kārlis Ku -

d i ī t i s.

205. 4. Valmieras kājnieku pulka pārtikas

virsnieks administratīvais kapteinis-

leitnants Leonards Klucis.

200. 4. Valmieras kājnieku pulka ieroču

meistars administratīvais kapteinis-

leitnants Aleksandrs 13 rens o n s.

207. 4. Valmieras kājnieku pulka ārsts

ārstu kapteinis Valdemārs M u cē-

rt i e k s.

208. 4. Valmieras kājnieku pulka zobārsts

L. k. o. k. ārstu kapteinis Jānis Indri-

ķis Ik še (ar .šķēpiem).

209. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas

virsseržants L. k. o. k. virsnieka viet-

nieks Pēteris Zvaigzne (ar šķē-

piem).

210. 4. Valmieras kājnieku pulka saimnie-

cības rotas virsseržants L. k. o. k.

virsnieka vietnieks Jānis Kalniņi

(ar šķēpiem).

211. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas

virsseržants virsnieka vietnieks Ar-

nolds Bergmanis (ar šķēpiem).

212. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas

virsseržants virsnieka vietnieks Al-

berts Spēli tis (ar šķēpiem).

213. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas

virsseržants virsnieka vietnieks Jānis

Šiliņš (ar šķēpiem).

214. Armijas tiesas sekretārs administra-

tīvais kapteinis Ernests Atis R u m p e.

1939. g. 6. martā.

215. 5. Cēsu kājnieku pulka rotas koman-

dieris kapteinis Jolians Alfrēds K i r -

š te i n s.

216. 5. Cēsu kājnieku pulka rotas koman-

diera palīgs virsleitnants Alfrēds Jo-

hans Eglī t i s.

217. 5. Cēsu kājnieku pulka rotas koman-

diera palīgs virsleitnants Valdemārs

Motm i 11 e rs.

218. 5. Cēsu kājnieku pulka rotas koman-

diera palīgs virsleitnants Roberts Al-

frēds Šinfs.

219. 5. Cēsu kājnieku pulka rotas koman-

diera palīgs kapteinis-leitnants Er-

hards Balodemanis.

220. 5. Cēsu kājnieku pulka rotas koman-

diera palīgs kapteinis-leitnants Jānis

Rud g a 1 vi s (ar šķēpiem).

221. 5. Cēsu kājnieku pulka ieroču meis-

tars administratīvais kapteinis-leit-
nants L. k. o. k. Jānis Bras 1 i s (ar

šķēpiem).

220. 5. Cēsu kājnieku pulka saimniecības

daļas kanclejas priekšnieks adminis-

tratīvais kapteinis Jānis Briedis.

221. 5. Cēsu kājnieku pulka kājnieku ba-

terijas vecākais virsnieks virsleit-

nants Aleksandrs Zaļais.

222. 5. Cēsu kājnieku pulka vada koman-

dieris virsleitnants Eižens Kreic-

b e r g s.

223. 5. Cēsu kājnieku pulka vada koman-

dieris virsleitnants Valdemārs Ru -

bis.

224. 5. Cēsu kājnieku pulka vada koman-

dieris virsleitnants Heinr i c h s

Valdemārs B ru ne rs.

225. 5. Cēsu kājnieku pulka mantu virs-

nieks virsleitnants Jānis Ēvalds Ķ i -

m e n i s.

226. 5. Cēsu kājnieku pulka rotas virsser-

žants virsnieka vietnieks Nikolajs

B r i t a 1 s (ar šķēpiem).

227. 5. Cēsu kājnieku pulka rotas virsser-

žants virsnieka vietnieks Alberts

Brida k s (ar šķēpiem).

228. 5. Cēsu kājnieku pulka rotas virsser-

žants virsnieka vietnieks Kārlis Ozo-

liņš (ar šķēpiem).

1939. g. 22. aprilī.

229. Vidzemes divizijas sakaru rotas ko-

mandiera palīgs kapteinis-leitnants
Teodors G rasi s (ar šķēpiem).

230. Vidzemes divīzijas Staba operatīvas

nodalās adjutanta palīgs virsleitnants

Arturs Eduards Andrejs Lind-

bērus.

1939. g. 12. maiju.

231. Kriminālas policijas pārvaldes Risas

rajona inspektors Arveds T € raud s.

232. Kriminālas policijas pārvaldes Rīgas

rajona uzraugs Miķelis Eduards Lie-

pa.

233. Politiskas pārvaldes Daugavpils ra-

jona izmeklēšanas ierēdnis Arnolds

Reinbachs.

234. Politiskas pārvaldes Gulbenes rajona

vecākais uzraugs Arnolds Rūs i s.

235. Risas prefektūras iecirkņa priekš-

nieks satiksmes lietās Georgs Ma -

t ī s s.

236. Rīgas prefektūras IX iecirkņa rajona

uzraugs Olģerts Balodis.

237. Rīgas apriņķa policijas II lecirkņa

priekšnieks Udo Matis o n s.

238. Ilūkstes apriņķa policijas I iecirkņa

priekšnieks Rūdolfs Bi 1 ken s.

239. Jelgavas apriņķa policijas II iecirkņa
kriiuinaiuzraugs Roberts Vanags.

240. Valkas apriņķa policijas II iecirkņa

kriminaluzraugs Smiltenē Jānis K r ū-

m i u š.

241. Drustu pagasta vecākais L. k. o. k.

Jānis Barons (ar šķēpiem).

242. 1. Valmieras pilsētas pamatskolas

pārzinis L. k. o. k. Jūlijs B ū man i s

(ar šķēpiem).

243.- Silajāņu pagasta Feimaņu 6-kl. pa-

matskolas pārzinis atv. virsleitnants

Staņislavs Ko v o 1 e v s k i s (ar šķē-

piem).
244. Limbažu valsts ģimnāzijas skolotājs

Jānis Alfrēds Z e i d m a u i s (ar šķē-

piem).
245. Atvaļināts leitnants L. k. o. k. Alfrēds

Le jni ek s (ar šķēpiem).

246. Erglu rajona partizānu organizētājs

un cīnītājs mērnieks Jānis Suta

(ar šķēpiem).
247. 4. Jēkabpils aizsargu pulka štāba ro-

tas komandieris Arturs P o r m a 1 i s.

248. 4. Jēkabpils aizsargu pulka Jātnieku
diviziona komandieris Nikolajs Li e-

p i ņ š.

249. 5. Rīgas aizsargu pulka adjutants In-

driķis Freim a n i s.

250. 5. Rīgas aizsargu pulka 1. rotas ko

mandieris Kārlis Caunī t i s.

251. 5. Rīgas aizsargu pulka 4. rotas ko-

mandieris Pēteris Štrauchs.

252. 5. Rīgas aizsargu pulka 7. rotas ko-

mandieris Frīdrichs Freim a n i s

(ar šķēpiem).

253. 5. Rīgas aizsargu pulka sakaru batal-

jona adjutants Aleksandrs Bakāns.

254. 5. Rīgas aizsargu pulka Sakaru batal-

jona vada komandieris atv. virsleit-

nants Arturs Me 11 er s.

255. 6. Aizputes aizsargu pulka II bataljo-

na adjutants Fricis Sviestiņš.

256. 7. Valkas aizsargu pulka 111 bataljona

komandieris Aleksandrs Ren-

g ar t s.

257. 8. Valmieras aizsargu pulka 111 batal-

jona komandieris L. k. o. k. Nikolajs

Pried ī t i s (ar šķēpiem).

258. 8. Valmieras aizsargu pulka Tūjas

nodaļas priekšnieks, pagasta vecākais

Hermanis Kalniņš.

259. 9. Madonas aizsargu pulka 5. rotas

komandieris Ļaudonas pagasta vecā-

kais Jēkabs Lācis.

260. 10. Cēsu aizsargu pulka 1. rotas ko-

mandieris Drabešu pagasta sekretārs

Jānis Zariņš.

261. 10. Cēsu aizsargu pulka riteņbraucēju
rotas vada komandieris skolotājs Al-

berts Aza c s.

262. 11. Tukuma aizsargu pulka 4. rotas

komandieris Augusts St e 1f s.

263. 11. Tukuma aizsargu pulka Milzkal-

nes nodaļas vada komandieris L. k.

o. k. Atis Ka 11 āp i s (ar šķēpiem).

264. 12. Ilūkstes aizsargu pulka adjutants

Bernhards Adēlovs.

265. 14. Kuldīgas aizsargu pulka adjutants
Hernerts Celmiņš.

266. 15. Liepājas aizsargu pulka Pērkones

nodaļas priekšnieks Miķelis Dzin-

tarni e k s.

267. 15. Liepājas aizsargu pulka 6. rotas

komandieris Jānis B r u š v i ts.

268. 16. Jelgavas aizsargu pulka 2. eskad-

rona komandieris Zaļenieku pagasta
vecākais Jānis.Bergs.

269. 16. Jelgavas aizsargu pulka adjutants
Oskars Bergmanis.

270. 17. Rēzeknes aizsargu pulka 111 batal-

jona komandieris skolotājs Francis

C a č s.

271. 18. Daugavpils aizsargu pulka 8. ro-

tas komandieris Eduards Gulbis.

Valdības Vēstnesis 108. num., sestdien, 1939. g. 13. maijā2



272. IS. Daugavpils aizsargu pulka adju-
tants Aleksandrs B e rs s.

273. 19. Abrenes aizsargu pulka 1. rotas

komandieris Diodors No s e vič s.

274. Maiznieku un konditoru arodbiedrības

priekšnieks eeptuves pārzinis Arnolds

Buks (ar šķēpiem).

1939. k. 13. maijā. Ordeņi

275. Latvijas lauksaimniecības kameras

lopkopības vecākais pārraugs atv.

virsleitnants Gustavs de Lava 11 e

(ar šķēpiem).

276. Valsts kontroles revidenta palīgs Va-

lerians Ozoliņš (ar šķēpiem).

Ordeņu kanclers A. Gube n s.

Valsts Prezidenta sekretārs J. Gran d a u s

Ar Viestura ordeņa goda zīmi apbalvoto
2. saraksts.

iKartējais Apbalvotā nosaukums

numurs un kapitula lēmuma datums

I pakāpe.

1939. g. 2. februārī.

206. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas

virsseržants virsnieka vietnieks Jā-

nis Otto H ā z e n f ū s s (ar šķēpiem).
207. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas

virsseržants virsnieka vietnieks Kār-

lis Ķezbers (ar šķēpiem).
208. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas

virsseržants virsnieka vietnieks Jānis

Būda (ar šķēpiem).
209. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas

virsseržants virsnieka vietnieks Mār-

tiņš R ē ķ i s.

210. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas

virsseržants virsnieka vietnieks Ni-

kolajs S a u 1 ī t i s.

.211. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas

virsseržants virsnieka vietnieks Al-

frēds Z ē v a 1 d s.

.212. 4. Valmieras kājnieku pulka seržants-

telefona mechaniķis virsnieka viet-

nieks Augusts Z a 1 ka 1 n s (ar šķē-

piem).
213. 4. Valmieras kājnieku pulka vada

seržants virsnieka vietnieks Alfrēds

Dimi t r i s (ar šķēpiem).
214. 4. Valmieras kājnieku pulka vada

seržants virsnieka vietnieks Mārtiņš

Lielmanis.

215. 4. Valmieras kājnieku pulka vada

seržants virsnieka vietnieks Jānis

Eduards Cauns.

216. 4. Valmieras kājnieku pulka vada ser-

žants virsnieka vietnieks Sava B a -

r a no v s (ar šķēpiem).

217. 4. Valmieras kājnieku pulka vada

seržants virsnieka vietnieks Jānis

P all o.

218. 4. Valmieras kājnieku pulka vada

seržants virsnieka vietnieks Jānis

Kūlis.

219. 4. Valmieras kājnieku pulka štāba

vecākais rakstvedis administrativais

virsnieka vietnieks Augusts Eduards

Kārkl i ņ š.

220. 4. Valmieras kājnieku pulka saimnie-

cības daļas vecākais rakstvedis ad-

ministratīvais virsnieka vietnieks

Augusts T i r z i ņ š.

221. 4. Valmieras kājnieku pulka ieroču

mantzinis administratīvais virsnieka

vietnie'ks Jānis S ā 1 z i r n i s.

222. 4. Valmieras kājnieku pulka mantu

pārzinis administratīvais virsnieka

vietnieks Jānis Lāci s.

223. 4. Valmieras kājnieku pulka pārtikas

mantzinis administrativais virsnieka

vietnieks Miķelis F o g e 1 s.

224- Kara prokurora vecākais rakstvedis

administratīvā virsnieka vietnieks

Teodors P r i e d ī t i s (ar šķēpiem).

1939. g. 6. martā.

255. 5. Cēsu kājnieku pulka rotas virsser-

žants, virsseržants Roberts Jun-

k e r s.

226. 5. Cēsu kājnieku pulka rotas virs-

seržants virsnieka vietnieks Jānis

Ozoliņ š.

227. 5. Cēsu. kājnieku pulka rotas virs-

seržants virsnieka vietnieks Jānis

Janson s.

228. 5. Cēsu -kājnieku pulka rotas virsser-

žants, virsseržants Kārlis P i 1 s a t -

nieks.

229. 5. Cēsu kājnieku pulka vada ser-

žants virsnieka vietnieks Jānis

F re i j s (ar šķēpiem).

230. 5. Cēsu kājnieku pulka vada ser-

žants virsnieka vietnieks Jānis Jā -

ko b s o n s (ar šķēpiem).

231. 5. Cēsu kājnieku pulka vada seržants

virsnieka vietnieks Valdemārs Kal-

niņš.

232. 5. Cēsu kājnieku pulka vada seržants

virsnieka vietnieks Jānis M e 1 ķ i s.

233. 5. Cēsu kājnieku pulka vada seržants

virsnieka vietnieks Jānis Gru neīs-

to e r g s.

Valsts Prezidents ir piešķīris un Ordeņu

kapituls izsludina sekojošas goda zīmes:

Kārtējais Apbalvotā nosaukums

numurs un kapitula lēmuma datums

234. 5. Cēsu kājnieku pulka vada seržants

virsnieka vietnieks Kārlis Vei d e -

manis.

235. 5. Cēsu kājnieku pulka seržants-sa-

• pieris. virsnieka vietnieks Kārlis

M e | ķ i s.

236. 5. Cēsu kājnieku pulka seržants te-

lefona mechaniķis, seržants Sergejs

A n k r a v s.

237. 5. Cēsu kājnieku pulka vecākais

rakstvedis administrativais virsnieka

vietnieks Arnolds Gar u t s (ar

šķēpiem).
238. 5. Cēsu kājnieku pulka vecākais me-

dicinas feldšeris administrativais

virsnieka vietnieks Valdemārs

Š t r ā 1 s (ar šķēpiem).

1939. g. 22. aprilī.

239. Vidzemes divizijas štāba administra-

tīvās nodaļas vecākais rakstvedis

administratīvā virsnieka vietnieks

Jānis Dainis (ar šķēpiem).

240. Vidzemes divizijas intendanturas ve-

cākais rakstvedis administrativā

virsnieka vietnieks Jānis Bērziņš

(ar šķēpiem).
241. Vidzemes divizijas štāba Salaspils

nometnes pārzinis seržants Kārlis

B u š s.

1939. g. 12. maijā.

242. Kriminālās policijas pārvaldes Rīgas

rajona uzraugs Jānis Ozoliņš.

243. Politiskās pārvaldes Liepājas rajona

uzraugs Miķelis R u i ka.

244. Rīgas apriņķa policijas II iecirkņa

rajona uzraugs Augusts P r i e d ī t i s.

245. Valkas apriņķa policijas I iecirkņa

rajona uzraugs Kārlis Alberts

Strauts.

246. Rankas pagasta policijas virskārtīb-

nieks L. k. o. k. Pēteris K u r c e n s

(ar šķēpiem).

247. Bauskas pilsētas policijas virskār-

tlbnieks Kārlis Cimermanis.

248. Raudas pagasta policijas virskār-

tībnieks Jānis B i r z n i e k s.

249. Vidsmuižas pagasta policijas virs-

kārtlbnieks Pēteris Mickāns.

250. Ciblas pagasta policijas virskārtīb-

nieks Otto Tnrciņš (ar šķēpiem).

251. Jelgavas apriņķa policijas I iecirkņa

virskārtībnieks Bernhards Ozols.

252. 5. Rīgas aizsargu pulka 14. rotas vada

komandieris Jēkabs Veldre.

253. 5. Rīgas aizsargu pulka sakaru batal-

jona vada komandieris Kārlis Eg-

-1 a v s.

254. 5. Rīgas aizsargu pulka jātnieku di-

viziona vada komandieris Ādolfs

Vītol i ņ š.

255. 5. Rīgas aizsargu pu'lka Mālpils noda-

ļas priekšnieks Florians Kar 1 s -

berg s.

256. 7. Valkas aizsargu pulka Lejasciema

nodaļas vada komandieris Roberts

Lūsis.

257. 7. Valkas aizsargu pulka Dūres noda-

ļas priekšnieks Harijs Bušmanis

(ar šķēpiem).

258. 8. Valmieras aizsargu pulka štāba

rotas vada komandieris Otto Upe-

n i e k s.

259. 8. Valmieras aizsargu pulka Vitrupes

nodaļas priekšnieks Jānis Trei j s.

260. 9. Madonas aizsargu pulka Stāmerie-

nes nodaļas vada komandieris Arturs

Eizenš m i t s.

261. 9. Madonas aizsargu pulka Liezeres

nodaļas aizsargs L. k. o. k. Aleksandrs

Zemnieks (ar šķēpiem).

262. 9. Madonas aizsargu puika 2. eskad-

rona vada komandieris Kārlis P r ū -

s i s.

263. 10. Cēsu aizsargu pulka ieroču pār-

zinis Mārtiņš H ar j ū.

264. 11. Tukuma aizsargu pulka Tumes

nodaļas grupas komandieris Jānis

Z e k un d e.

265. 11. Tukuma aizsargu pulka Irlavas

nodaļas vada komandieris Gustavs

Jēkabs K r u s t ka 1 n s.

266. 16. Jelgavas aizsargu pulka Dobeles

nodaļas vada komandieris Alberts

Mi 11 er s.

267. 17. Rēzeknes aizsargu pulka 1. eskad-

rona vada komandieris Vladislavs

Boriss.

268. 18. Daugavpils aizsargu pulka Kal-

upes nodaļas vada komandieris

Heinrichs K u d ā n s.

269. 19. Abrenes aizsargu pulka II batal-

jona adjutants Jānis Lišķe.

270. Dzelzsceļu aizsargu pulka Stendes

nodaļas priekšnieks Rūdolfs T ar to

(ar šķēpiem).

271. Dzelzsceļu aizsargu pulka Cēsu no-

daļas priekšnieks Valdemārs S 1 e n -

že.

272. Stiklstradnieku arodbiedrības valdes

loceklis stiklpūtējs Jūlijs Rings (ar

šķēpiem).

273. Rēzeknes strādnieku arodbiedrības

biedris mašīnists Kazimirs Kut-

b o r š s (ar šķēpiem).

274. Grāmatrūpniecības arodsavienības

valdes loceklis grāmatsējējs Eduards

B a u m anis (ar šķēpiem).
275. Rīgas viesnīcu darbinieku biedrības

valdes loceklis Jānis Liberts (ar

šķēpiem).
276. Apģērbu rūpniecības strādnieku arod-

biedrības sadarbnieks un kopas va-

dītājs drēbnieks-gabalnieks L. k. o. k.

Kārlis Š u 1 c s (ar šķēpiem).
277. Savstarpējās apdrošināšanas centrā-

lās savienības zvērināts revidents

Žanis Tujums (ar šķēpiem).

II pakāpe.

1939. g. 2. februārī.

315. 4. Valmieras kājnieku pulka aptiekas

vecākais feldšeris administratīvais

virsnieka vietnieks Hugo Viktors

B r a s 1 i s.

316. 4. Valmieras kājnieku pulka vada

seržants, seržants Jānis M e i k u 1 i s.

317. 4. Valmieras kājnieku pulka vada

seržants, seržants Jānis Š m i t s.

318. 4. Valmieras kājnieku pulka vada

seržants, seržants Pauls Capa

(Capas).
319. .4. Valmieras kājnieku pulka vada ser-

žants, seržants Bruno Ja r o n i s.

320. 4. Valmieras kājnieku pulka vada

seržants, seržants Jānis A d 1 e rs.

321. 4. Valmieras kājnieku pulka rotas

mantzinis administratīvais virsnieka

Vietnieks Antons Sudrabs.

322. 4. Valmieras kājnieku pulka grupas

komandieris seržants Andrejs Ap-

sīti s.

1939. g; 6. martā.

323. 5. Cēsu kājnieku pulka vada ser-

žants, seržants Jānis Rud z 11 is.

324. 5. Cēsu kājnieku pulka vada ser-

žants, seržants Arturs Rozen-

b a u m s.

325. 5. Cēsu kājnieku pulka vada ser-

žants, seržants Jānis Rullis.

326. 5. Cēsu 'kājnieku pulka vada ser-

žants, seržants Ludvigs Trani ņ š.

327. 5. Cēsu kājnieku pulka vada ser-

žants, seržants Alfrēds Ja n s o n s.

328. 5. Cēsu kājnieku pulka vada ser-

žants, seržants Oskars L i e p i ņ š.

329. 5. Cēsu kājnieku pulka grupas 'ko-

mandieris seržants Valdemārs Bun-

dža.

330. 5. Cēsu kājnieku pulka vecākais

drēbnieks seržants Pēteris Vēv e -

r i s.

331. 5. Cēsu kājnieku pulka mantzinis-

kaprālis seržants Jānis Linde (ar

šķēpiem).

332. 5. Cēsu kājnieku pulka mantu pārzi-

nis-seržants, seržants Teodors Ošs.

333. 5. Cēsu kājnieku pulka muzikants

seržants Ēvalds Š v e te r s.

334. Vidzemes divizijas štāba šoferis -

seržants, seržants Augusts S t r a u t-

nieks.

335. Vidzemes divizijas sakaru rotas ser-

žants-telegrafa mechaniķis, seržants

Jēkabs Magone.

336. Vidzemes divizijas sakaru rotas ser-

žants - telegrāfists - juzists. seržants

V i p u 1 i s.

1939. g. 12. maijā.

337. Politiskās pārvaldes kārtībnieks Kār-

lis Staltmanis.

338. Rīgas prefektūras apsardzības rotas

virskārtībnieks Vilis Zoīnmer-

f e 1 d s.

339. Rīgas prefektūras 111 iecirkņa virs-

kārtībnieks Jānis Jātnieks.

340. Rīgas prefektūras V iecirkņa kārtīb-

nieks Juris D r i k e r t s.

341. Rīgas prefektūras VIII iecirkņa virs-

kārtībnieks Andrejs Stiķis.

342. Rīgas prefektūras X iecirkņa kārtīb-

nieks Aleksandrs Z a n d e.

343. Rīgas prefektūras XI iecirkņa virs-

kārtībnieks Jānis Upmalis.

344. Rīgas prefektūras XIII iecirkņa virs-

■kārtībnieks Heinrichs Kārlis V 111 ņ 5

(ar šķēpiem).

345. Rīgas prefektūras XIII iecirkņa virs-

kārtībnieks Arturs V e i d e.

346. Rīgas apriņķa priekšnieka biroja po-

licijas kārtībnieks Andrejs Zvirg-

zdi ņ š.

347. Sējas pagasta policijas virskārtīb-

nieks Jēkabs Š te i n g o 1 d s.

348. Sērenes pagasta policijas virskārtīb-

nieks Jānis L a u r i ņ š.

349. Cēres pagasta policijas virskārtīb-

nieks Frīdrichs Grīnbergs.

350. Līvbērzes pagasta policijas virs-

kārtībnieks Kārlis L i m b e r g s.

351. Kaunatas pagasta policijas virskār-

tībnieks Kazimirs Baranovskis.

352. Jēkabpils apriņķa policijas II iecirkņa

kārtībnieks Roberts Tomiņš.

353. Dzelzsceļu policijas Jelgavas iecirkņa

II šķiras uzraugs Jānis Reņģe.

354. Dzelzsceļu policijas Daugavpils ie-

cirkņa II šķiras uzraugs Alfrēds

V ī g a n t s.

355. 3. Ludzas aizsargu pulka 2. jātnieku

vada komandieris Jānis D a m b ī t i s.

356. 4. Jēkabpils aizsargu pulka Zalves

nodaļas vada komandieris Vilis

Smilk t i ņ š.

357. 4. Jēkabpils aizsargu pulka Neretas

nodaļas vada komandieris Arnolds

Smilk t i ņ š.

358. 4. Jēkabpils aizsargu pulka Seces no-

daļas aizsargs Jānis Bērziņš (ar

šķēpiem).
359. 5. Rīgas aizsargu pulka Lielvārdes

nodaļas grupas komandieris Valde-

mārs B e i k e r t s

360. 5. Rīgas aizsargu pulka Mores no-

daļas aizsargs Bernhards Vītols.

361. 5. Rīgas aizsargu pulka sakaru batal-

jona grupas komandieris Ankudins

Moroz o v s.

362. 6. Aizputes aizsargu pulka Gudenieku

nodaļas grupas komandieris Jāzeps

Roze.

363. 7. Valkas aizsargu pulka Karvas no-

daļas aizsargs Bernhards Liep -

kalnī t i s.

364. 7. Valkas aizsargu pulka Lugažu no-

daļas aizsargs Jānis Š m i t s.

365. 7. Valkas aizsargu pulka Annas no-

daļas grupas 'komandieris Edgars

Vimba (ar šķēpiem).
366. 7. Valkas aizsargu pulka Ērģemes

nodaļas grupas komandieris Jānis

Rungulis.

367. 7. Valkas aizsargu pulka Veclaicenes

nodaļas grupas komandieris Eduards

Upsers.

368. 8. Valmieras aizsargu pulka Vaidavas

nodaļas aizsargs Eduards Ernests

Bregže.

369. 8. Valmieras aizsargu pulka Vaidavas

nodaļas aizsargs Mārtiņš Canka,

370. 8. Valmieras aizsargu pulka Ķoņu

nodaļas aizsargs Eduards Pope (ar

šķēpiem).

371. 8. Valmieras aizsargu pulka Jeru no-

daļas aizsargs Kārlis Priede.

372. 8. Valmieras aizsargu pulka Ternejas

nodaļas aizsargs Arturs Spriņgis.

373. 8. Valmieras aizsargu pulka Kiegelu

nodaļas aizsargs Kārlis Lācis.

374. 8. Valmieras aizsargu pulka Bauņu

nodaļas grupas komandieris Sīmanis

Aleksandrs B i r zu 1 i s.

375. 9. Madonas aizsargu pulka Vējavas

nodaļas grupas komandieris Jānis

Lācis.

376. 9. Madonas aizsargu pulka Gulbenes

nodaļas vada komandieris Teodors

Vītols.

377. 10. Cēsu aizsargu pulka jātnieku

eskadrona vada seržants Kārlis

Briedis.

378. 10. Cēsu aizsargu pulka Launkalnes

nodaļas grupas komandieris Pēteris

Grundulis (ar šķēpiem).
379. 10. Cēsu aizsargu pulka Drustu no-

daļas aizsargs Jānis Akmentiņš

(ar šķēpiem).
380. 11. Tukuma aizsargu pulka riteņ-

braucēju rotas vada komandieris Jā-

nis M e 1 b ā r z d i s.

381. 11. Tukuma aizsargu pulka Matkules

nodaļas aizsargs Andrejs G r In-

ti o f s.

382. 12. Ilūkstes aizsargu pulka štāba no-

daļas vada komandieris Paulis F r I -

denberss.

108. num., sestdien, 1939. g. 13. maijā Valdības Vēstnesis
3



383. 13. Bauskas aizsargu pulka Kurmenes

nodaļas vada komandieris Alberts

Nikma n i s.

384. 13. Bauskas aizsargu pulka Vecsau-

les nodalās aizsargs Mārtiņš Ronis

(ar šķēpiem).

385. 13. Bauskas aizsargu pulka štāba ro-

tas virsseržants Augusts K ū 1 a i n i s.

386. 13. Bauskas aizsargu pulka Cerauk-

stes nodaļas vada komandieris Jānis

P ē ka 1 i s.

387. 14. Kuldīgas aizsargu pulka Skrun-

das nodaļas aizsargs Jānis Dzērve.

388. 14. Kuldīgas aizsargu pulka Pampāļu

nodaļas aizsargs Teodors Valentins

Kin s 11 er s.

389. 14. Kuldīgas aizsargu pulka Rendas

nodaļas aizsargs Heinrichs Tītars.

390. 15. Liepājas aizsargu pulka Nīgran-

das nodaļas vada komandieris Jānis

Adams o n s.

391. 15. Liepājas aizsargu pulka Vaiņodes

nodaļas vada komandieris Fricis

Va 11 eri s.

392. 15. Liepājas aizsargu pulka Purmsātu

nodaļas aizsargs Hermanis Bunka.

393. 15. Liepājas aizsargu pulka Vecpils

nodaļas vada komandieris Juris

Reinholds.

394. 16. Jelgavas aizsargu pulka Bukaišu

nodaļas vada seržants Ludvigs

Strautmanis.

395. 16. Jelgavas aizsargu pulka Jaun-

svirlaukas nodaļas aizsargs Jēkabs

Normunds-Šēnfelds.

396. 16. Jelgavas aizsargu pulka Bērzmui-

žas nodaļas grupas komandieris To-

bijs Valerjans G r a u ze.

397. 16. Jelgavas aizsargu pulka Dobeles

nodaļas grupas komandieris Emīls

B ar a n s.

398. 16. Jelgavas aizsargu pulka Dobeles

nodaļas grupas komandieris Kārlis

Smilga.

399. 17. Rēzeknes aizsargu pulka 1. eskad-

rona vada komandieris Romualds

Boriss.

400. 17. Rēzeknes aizsargu pulka Maltas

nodaļas vada komandieris Haralds

Puntu 1 i s.

401. 17. Rēzeknes aizsargu pulka Vara-

kļānu nodalās vada komandieris

Ansis To m s o n s.

402. 18. Daugavpils aizsargu pulka l. es-

kadrona vada komandieris Jānis

B i r z ak s.

403. 18. Daugavpils aizsargu pulka Aule-

jas nodaļas aizsargs Konstantins

Paškevičs.

404. 18. Daugavpils aizsargu pulka Krās-

lavas nodalās aizsargs Vi'kentijs

Aizpurs.

405. Dzelzsceļu aizsargu pulka Daugav-

pils nodaļas vada seržants Jānis

L e i i ņ š (ar šķēpiem).

406. Dzelzsceļu aizsargu pulka Stendes

nodaļas vada komandieris Elmārs

Smuku 1 i s.

407. Dzelzsceļu aizsargu pulka Rīgas no-

daļas grupas komandieris Jēkabs

Hermanis.

408. Aizsargu aviācijas speciālā dienesta

rotas vada seržants Nikolajs F e 1 d-

b e r g s.

409. Aizsargu aviācijas 2. eskadrona vada

seržants Teobalds Ka 1 c h e r t s.

410. Kimiskās rūpniecības strādnieku

arodbiedrības valdes loceklis strād-

nieks Jānis G e t ne r s (ar šķēpiem).

411. Koku rūpniecības strādnieku arod-

biedrības darba vietas vecākais

strādnieks Jēkabs Lapsa.

412. Liepājas strādnieku arodbiedrības

sadarbnieks „Piķelis un Spēks" zā-

ģētavas planku nesējs Jānis Ozols.

413. Gulbenes un apkārtnes strādnieku

arodbiedrības biedris kalējs Arvīds

Mīlie.

414. Ķimisikās rūpniecības strādnieku

arodbiedrības darba vietas vecākais

ķimiskās tīrītavas „A. Dancigers"

Rīgā. strādnieks Gerhards Sīrens.

415. Tirdzniecības darbinieku biedrības

darba vietas vecākais a/s. ~Brali

Popovi'" noliktavas pārzinis Teodors

Amatnieks (ar šķēpiem).

416. Liepājas strādnieku arodbiedrības

sadarbnieks un kopu vadītājs a/s.

„Korona" strādnieks Ādams Kari-

s o n s.

417. Ventspils strādnieku arodbiedrības

biedris ostas strādnieks Ādams

Strazds.

111 pakāpe.

1939. g. 2. februārī.

123. Kara virsprokurora vecākais rakst-

vedis kaprālis Jānis B 1 e i k š S.

124. Armijas vecākais rakstvedis adminis-

trativais kaprālis Elmārs Ba 11 iu š.

125. 4. Valmieras kājnieku pulka grupas

komandieris kaprālis Valdemārs

B re s I e.

126. 4. Valmieras kājnieku pulka grupas

komandieris kaprālis Andrejs B i r z-

g a 1 i s.

1939. g. 6. marta.

127. 5. Cēsu kājnieku pulka saimniecības

da|as vecākais rakstvedis administra-

tīvais kaprālis Arnolds Jumi k i s.

128. 5. Cēsu kājnieku pulka medicīnas

feldšeris administratīvais kaprālis Jā-

nis Matju š i n s.

1939. g. 22. aprilī.

129. Vidzemes divizijas sakaru rotas kap-

rālis- telefonists, kaprālis Kazimirs

B u 1 ko.

1939. g. 12. maijā.

130. Rīgas prefektūras apsardzības rotas

kārtībnieks Roberts Kleinb e r g s.

131. Rīgas prefektūras apsardzības rotas

kārtībnieks Aleksandrs Vecgai-

lis.

132. Rīgas prefektūras apsardzības rotas

kārtībnieks Rūdolfs Bauman i s.

133. Rīgas prefektūras I iecirki.ni kārtīb-

nieks Andrejs Briedis.

134. Rīgas prefektūras I iecirkr.ia kārtīb-

nieks Reinhards Ban g e rs.

135. Rīgas prefektūras II iecirkņa kārtīb-

nieks Kārlis Vīti o š.

136. Rīgas prefektūras II iecirkņa kārtīb-

nieks Eduards Sīpols.

137. Rīgas prefektūras VII iecirkņa kār-

tībnieks Arnolds T r u s e 1 i s.

138. Rīgas prefektūras X iecirkņa kārtīb-

nieks Teodors Biko v s.

139. Daugavpils prefektūras I iecirkņa

kārtībnieks Jāzeps Valai n i s.

140. 2. Ventspils aizsargu pulka štāba ro-

tas aizsargs Ādolfs Ķest e r s (ar

šķēpiem).

141. 4. Jēkabpils aizsargu pulka Dignājas

nodaļas aizsargs Mārtiņš Caur-

k u b u 1 s.

142. 4. Jēkabpils aizsargu pulka Rītes no-

daļas aizsargs Jānis R ož ā n s.

143. 5. Rīgas aizsargu pulka sakaru ba-

taljona aizsargs Mārtiņš Zariņš.

144. 5. Rīgas aizsargu pulka sakaru ba-

taljona grupas komandieris Valde-

mārs Š ne i d e r s.

145. 5. Rīgas aizsargu pulka Suntažu no-

daļas aizsargs Kārlis Grinbergs.

146. 5. Rīgas aizsargu pulka Baldones no-

daļas aizsargs Jānis Zanders.

147. 5. Rīgas aizsargu pulka Daugmales

nodaļas aizsargs Kārlis Z a u e r s.

148. 5. Rīgas aizsargu pulka Sējas nodaļas
aizsargs Eduards Zvaigzne.

149. 5. Rīgas aizsargu pulka Madlienas no-

daļas aizsargs Jānis Pa v 1 o v s.

150. 6. Aizputes aizsargu pulka Kazdangas

nodaļas aizsargs Fricis E m b rik s.

151. 8. Valmieras aizsargu pulka Dauguļu

nodaļas aizsargs Jānis Teodors V ī -

ķ i s (ar šķēpiem).

152. 14. Kuldīgas aizsargu pulka Kūrmales

nodaļas aizsargs Jēkabs M a rkš e-

v i c s.

153. 16. Jelgavas aizsargu pulka technis-

kās rotas aizsargs Jānis M a d re.

154. 16. Jelgavas aizsargu pulka Auces no-

daļas aizsargs Žanis Simtnieks.

155. 16. Jelgavas aizsargu pulka lies no-

daļas aizsargs Heine Žanis Ka ņ ķ i s

156. 17. Rēzeknes aizsargu pulka Andru-

penes nodaļas aizsargs Donats L i v -

k i š s.

157. 18. Daugavpils aizsargu pulka Krās-

lavas nodaļas aizsargs Mārtiņš V o -

ronec k i s.

158. Dzelzsceļu aizsargu pulka Sakaru ro-

tas aizsargs Nikolajs Antons.

159. Dzelzsceļu aizsargu pulka Stendes

nodaļas aizsargs Pauls B i r g e r s.

160. Dzelzsceļu aizsargu pulka Stendes

nodaļas aizsargs Vilis Grasis.

161. Dzelzsceļu aizsargu pulka Zasulauka

nodaļas aizsargs Ludvigs M e 1 n a č s.

1939. g. 13. maijā. Ordeņu kanclers A. G u b e n s.

Valsts Prezidenta sekretārs J. Grandaus.

Ar Atzinības krustu apbalvoto
2. saraksts.

Valsts Prezidents ir piešķiri»

un Ordeņu kapituls izsludina:

Kārtējais Apbalvotā nosaukums

numurs un kapitula lēmuma datums

111 šķira.

1938. g. 8. decembrī.

71. Tiesu pils hūvkomisijas loceklis Tiesu

departamenta direktors Aleksandrs

Meņģelsons.

1938. g. 10. decembri.

72. Velosipēdu fabrikas „G. Ērenpreis"

īpašnieks Gustavs Erenpreiss.

1938. g. 21. decembrī.

73. Baltijas lauksaimnieku biedrības

priekšnieks Hermanis Enzeliņš.

1939. g. 28. februārī.

74. Latvijas nacionālā teātra goda lo-

cekle'un aktrise Jūlija Skaidrīte-

Vārtiņa.

1939. g. 12. maijā.

75. Kodifikacijas departamenta direk-

tors Valdemārs Dāvids.

76. Rīgas pilsētas būvvaldes priekšnieks

Pāvils Dreijmanis.
77. Rīgas pilsētas tirdzniecības valdes

priekšnieks Jānis Vāgners.
78. Bij. Lubānas ezera regulēšanas darbu

pārvaldes priekšnieks inž. Antons

Kursišs.

IV šķira.

1938. g. 21. decembrī.

254. Baltijas lauksaimnieku biedrības

valdes loceklis agr. tautskolotājs

Miķelis Junga.

1939. g. 13. janvārī.

255. Rīgas pilsētas lombarda pārvaldnieks
Vilhelms Šāks.

256. Dobeles iecirkņa prāvests un drau-

dzes mācītājs Jānis Straumanis.

1939. «. 22. aprilī.

257. Rīgas pilsētas Āgenskalna pamat-
skolas pārzinis cand. chem. Pēteris

Breikšs.

1939. g. 12. maijā.

258. Talsu pilsētas galva Pēteris Hasel-

baums.

259. Ventspils apriņķa lauku pašvaldību
vecākais Miķelis Kampars.

260. Raiņa ģimnāzijas direktors Rīga
Kārlis Reiss.

261. Daugavpils valsts arodu skolas un

dzelzsceļu techniskās vidusskolas di-

rektors Kārlis Samtiņš.
262. Rīgas valsts technikuma inspektors

Vilis Ducmanis.

263. Rēzeknes valsts skolotāju institūta

inspektors Jānis Pīlaps.

264. Latvijas universitātes architekturas

fakultātes privātdocents Aleksandrs

Birzenieks.

265. Brāļu kapu komitejas Cēsu nodaļas

darbinieks, Latvijas bankas nodaļas

priekšnieks Matīss Bērziņš.
266. 2. Ventspils aizsargu pulka un rajona

veterinārārsts Jānis Šķute.
267. Latvijas radiofona literatūras un

priekšlasījumu daļas vadītājs Atis

Zālītis.

268. Latvijas radiofona pieslēgumu un

satiksmes nodaļas vadītājs Nikolajs

Janners.
269. Latvijas radiofona I koncertmeistars

vijolnieks Eduards Vīnerts.

270. Latvijas radiofona galvenais režisors

Jēkabs Zaķis.
271. Smiltenes valsts lauksaimniecības

mācības iestāžu direktors agronoms

Krists Lielgalvis.
272. Smiltenes virsmežzinis Pēteris Āž in s.

273. Saldus virsmežzinis Jēkabs Jākob-

sons.

274. Bauskas rajona veterinārārsts An-

drejs Cīrulis.

275. Rūpniecības a/s. ~Kūdra" techniskās

daļas vadītājs Emīls Andersons.

276. Valsts kontroles revidents Ernests

Straumiņš.

V. šķira.

1938. g. 1. decembr.

917. Operdziedonis un skatuves darbi-

nieks Jānis Kārkliņš.

1938. g. 10. decembri.

918. Tirgotājs Limbažos Jānis Lēnmanis.

919. Tirgotājs Jelgavā Ernests Bārens.

920. Tirgotājs Liepājā Paulis Matīss.

1938. g. 21. decembrī.

921. Baltijas lauksaimnieku biedrības

valdes loceklis Pēteris Veģers.

Kārtējais Apbalvotā nosaukums

numurs un kapitula lēmuma datums

922. Baltijas lauksaimnieku biedrības

valdes loceklis Rūdolfs Sukurs.

923. Lauksaimnieks un sabiedrisks dar-

binieks Kauguru pagasta Svitkās

Miķelis Eliass.

1939. g. 13. janvārī.

924. Skursteņslaucītāju amata meistars

Augusts Martinsons.

925. Skursteņslaucītāju amata meistars

Jānis Ābelis.

926. Skursteņslaucītāju amata meistarā

Aleksandrs Romanovskis.

1939. ģ. 18. februārī.

927. Valtera un Rapas a. 5. spiestuves

pārzinis Kārlis Miške.

1939. g. 25. februārī.

928. Sabiedrisks darbinieks Kalētos

Augusts Mackus (Mākens).

1939. g. 28. februārī.

929. Jelgavas dziedāšanas biedrības

„Līra" kora diriģents Aleksandrs

Vinters.

930. Lauksaimnieks Vārmes pagasta

Krastniekos Toms Ķelmers.

1939. g. 3. martā.

931. Lauksaimnieks un sabiedrisks dar-

binieks Rugāju pagasta Jaun-
daudzēnos Gustavs Ozoliņš.

1939. g. 6. martā.

932. 5. Cēsu kājnieku pulka orķestra

vadītājs administrativais virsleit-

nants Jānis Rābe.

933. 5. Cēsu kājnieku pulka zobārste

Anna Kilevics.

1939. 1. martā

934. Dailes teātra aktrise-režisore Emīlija
Viesture.

1939. g. 22. aprilī.

935. Rīgas pilsētas Āgenskalna pamat-
skolas skolotājs Jānis Titmanis.

936. Rīgas pilsētas Āgenskalna pamat-
skolas skolotājs Pēteris Ramanis.

937. Rīgas pilsētas Āgenskalna pamat-
skolas skolotājs Jēkabs Pladars.

1939. g. 28. aprilī.

938. Rīgas latviešu dziedāšanas biedrības-

priekšnieks Teodors Balodis.

939. Latvijas nacionālās operas solo-

dziedātājs Richards Pelle.

1939. g. 12. maijā.
940. Grīvas pilsētas galva Krišjānis Liel-

ausis.

941. Bij. Abrenes pilsētas galva un Dau-

gavpils apriņķa lauku pašvaldību
vecākā revidents Miķelis Kalve.

942. Babītes pagasta vecākais un Brāļu

kapu komitejas Babītes nodaļas

priekšnieks Indriķis Benužs.

943. Virānes pagasta vecākais Arvīds

Ritenis.

944. Lugažu pagasta vecākais Jānis
Štifts.

945. Laidzes pagasta vecākais Jānis

Krontāls.

946. Nirzas pagasta vecākais un aiz-

sargu nodaļas priekšnieks Jāzeps
Šveida.

947. Gaigalavas pagasta vecākais Fran-

cis Dorzinieks.

948. Rēznas pagasta vecākais Alek-

sandrs Šikna.
949. Tilžas pagasta vecākais Alfrēds

Stuķēns.
950. Ungurmuižas pagasta vecākais Teo-

dors Kalniņš.
951. Saukas pagasta vecākais Arturs

Priedulāns.

952. Gārsenes pagasta vecākais Jānis-
-1 n d ā n s.

953. Svitenes pagasta pagasttiesas priekš-
sēdētājs un padomes loceklis Al-

frēds Skujenieks.
954. Skaistas pagasta sekretārs Osvalds

Valdemārs Budbergs.
955. Strazdes pagasta sekretārs Fricis-

Grīntāls.

956. lekšlietu ministrijas virsgrāmat-
vedis Indriķis Strupis.

957. Būvniecības departamenta valsts

būvju daļas vecākais techniķis
Alberts Zellis.

958. Kundziņsalas brīvprātīgo uguns-

dzēsēju biedrības priekšnieks Pē-

teris Birzgalis.

108. num., sestdien, 1939. g. 13. maijāValdības Vēstnesis4



959. Rīgas ugunsdzēsēja 111 nodaļas bij.
brandmeistars un Sv. Ģertrūdes

1 draudzes darbinieks Richards
Gredzens.

960. Firmas „Ch. Jirgensons Otto

Švarcs" direktrise Irma Čilvers.
961. Rīgas pilsētas Jāņa Poruka pamat-

skolas pārzinis Paulis Ducmanis.

962. Tukuma pilsētas pamatskolas pār-
zinis un pilsētas galvas biedris Niko-

lajs Aronietis.

963. 5. Ventspils pilsētas pamatskolas
pārzinis Kārlis Draviņš.

964. Viesītes pilsētas 1 pakāpes pamat-
skolas pārzinis Vilhelms Krēlis.

965. Kārķu pagasta 6-kl. pamatskolas
pārzinis Jānis Drulle.

966. Dobeles 6-kl. pamatskolas skolotājs
Jānis Šteinbergs.

967. Datidzeses pagasta 6-kl. pamat-
skolas pārzinis Augusts Ziņģis.

968. Basu pagasta 6-kl. pamatskolas
pārzinis Valdemārs Runds.

969. Viļēnu pagasta Rikavas 6-kl. pamat-
skolas pārzinis Pēteris Bebris.

970. Bērzpils pagasta 6-kl. pamatskolas

skolotājs Aleksandrs Ķelle.
971. Ciblas pagasta 6-kl. pamatskolas

pārzinis Aleksandrs Valters.

972. Bauskas valsts ģimnāzijas skolotājs
Arvids Alsups.

973. Jāņa Cimzes valsts ģimnāzijas skolo-

tājs Valkā Pauls Krieviņš.
974. Brāļu kapu komitejas Cēsu nodaļas

darbinieks tirgotājs Ernests

Dubavs.

975. Brāļu kapu komitejas Valkas no-

daļas darbinieks Bernhards Zutis.

976. Brāļu kapu komitejas Ogres no-

daļas darbinieks skolotājs Teodors

Spuriņš.
977. Brāļu kapu komitejas Smārdes no-

daļas darbinieks skolotājs Fricis

Braucējs.
978. Brāļu kapu komitejas Katlakalna

nodaļas priekšnieks Pļavniekkalna
skolas pārzinis Pēteris Pētersons.

979. Brāļu kapu komitejas Karvas no-

daļas bij. priekšnieks mežzinis Fricis

Kalniņš.
980. Brāļu kapu komitejas Rēzeknes

nodaļas darbinieks notārs Jānis
Bankavs.

981. Aizsargu štāba sanitāro apmācību

pārzinis Leonards Prīmanis

982. 1. Talsu aizsargu pulka un Latvijas
skautu centrālās organizācijas mā-

cītājs Richards Zariņš.
983. ļ. Talsu aizsargu pulka fiziskās

"audzināšanas vadītājs Fricis Cibis.

984. 3. Ludzas aizsargu pulka eskadrona

ārsts Dimitrijs Voiņičs.
985. 4. Jēkabpils aizsargu pulka un Za-

sas rajona veterinārārsts Valdis

Skroms.

986. 4. Jēkabpils aizsargu pulka ķī-
miskā dienesta vadītājs ģimnāzijas

skolotājs Rūdolfs Līnis.

987. 5. Rīgas aizsargu pulka Dreiliņu

nodaļas priekšnieks Mārtiņš Frei-

manis.

988. 8. Valmieras aizsargu pulka fiziskās

audzināšanas vadītājs kurlmēmo

skolas direktors Hugo Traubergs.
989. 8. Valmieras aizsargu pulka Duntes

nodaļas priekšnieks pagasta ve-

cākais Jānis Nīcmanis.

990. 9. Madonas aizsargu pulka mācītājs
Cesvainē Alberts Vītols.

991. 9. Madonas aizsargu pulka II ba-

taljona ārsts Vietalvā Kārlis

Dzenis.

992. 9. Madonas aizsargu pulka Laz-

donas nodaļas priekšnieks Pēteris

Gailītis.

993. 10. Cēsu aizsargu pulka štāba ba-

taljona mācītājs Arturs Piebalgs.
994. 14. Kuldīgas "aizsargu pulka ķī-

miskā dienesta vadītājs Ludvigs
Dinne.

995. 15. Liepājas aizsargu pulka štāba

bataljona ārsts Gustavs Šillers.

996. 15. Liepājas aizsargu pulka štāba

bataljona saimniecības priekšnieks

Mārtiņš Bergholcs.
997. 16. Jelgavas aizsargu pulka mā-

cītājs Jānis Kundziņš.
998. 16. Jelgavas aizsargu pulka Mež-

muižas nodaļas priekšnieks pa-

gasta vecākais Fricis Hartmanis.

999. 17. Rēzeknes aizsargu pulka ķi-
miskā dienesta vadītājs pamatskolas

pārzinis Jānis Ladusāns.

1000. 17. Rēzeknes aizsargu pulka fi-

ziskās audzināšanas vadītājs vin-

grošanas skolotājs Aleksandrs Šved-

revics.

1001. 18. Daugavpils aizsargu pulka Ru-

dzētu nodaļas priekšnieks Jānis

Lūsis.

1002. 18. Daugavpils aizsargu pulka Lī-

vānu nodaļas priekšnieks Antons

Rudzāts.

1003. 19. Abrenes aizsargu pulka Purv-

malas nodaļas priekšnieks Eduards

Grantiņ š.

1004. Dzelzsceļu aizsargu pulka fiziskās

audzināšanas vadītājs Arturs Pe-

chako.

1005. Dzelzsceļu aizsargu pulka Indras

nodaļas priekšnieks Nikolajs

Ošiņš.
1006. Latvijas darba kameras galvenais

grāmatvedis Alfrēds Rojeks.
1007. Rēzeknes strādnieku arodbiedrības

priekšnieks slimo kases grāmatvedis
Ādams Blonskis.

1008. Saldumu rūpniecības strādnieku

arodbiedrības priekšnieks a/s ~V.
Kuze" strādnieks Vladimirs Eglī-
t'is.

1009. Gaļas produktu rūpniecības strād-

nieku arodbiedrības priekšnieks a/s

~Bekona Eksports" veikalvedis

Leonhards Elte.

1010. Tekstilrūpniecības strādnieku arod-

biedrības valdes loceklis un Darba

kameras loceklis, steļļu meistars

Reinholds Gilis.

1011. Tekstilrūpniecības strādnieku arod-

biedrības tekstiltechniķu kopas va-

dītājs un Darba kameras loceklis

vērptuves meistars Pēteris Kaze-

rovskis.

1012. Ādu rūpniecības strādnieku arod-

biedrības bij. priekšnieks amata

meistars Heinrichs Lipperts.
1013. Slokas un apkārtnes strādnieku

arodbiedrības priekšnieks skolotājs

Miķelis Lūsis.

1014. Cēs'u-Limbažu-Siguldas strādnieku

arodbiedrības revizijas komisijas

priekšsēdētājs grāmatvedis Eduards

Paegle.
1015. Saldus un apkārtnes strādnieku

arodbiedrības priekšnieks Cieceres

kaļķakmeņa lauztuves strādnieks

Ernests Šeniņš.
1016. Rīgas mājkalpotāju arodbiedrības

priekšnieks slimo kases galvenais

grāmatvedis Rūdolfs Zārdiņš.
1017. Latvijas radiofona 1 vijolnieks un

orķestra inspektors Verners Taube.

1018. Latvijas radiofona dziedātāja un

aktrise Vera Fricnovičs.

1019. Latvijas radiofona vecākā ziņotāja
Alma Jansons.

1020. Latvijas radiofona Kuldīgas raid-

stacijas vecākais mechaniķis Ar-

nolds Austriņš.
1021. Zemes ierīcības departamenta kul-

turtechniskās daļas vecākais se-

višķu uzdevumu ierēdnis Tomass

Erlachs.

1022. Zemes ierīcības departamenta kul-

turtechniskās daļas meliorācijas
darbu 5. rajona pārzinis Rūdolfs

Vegers.
1023. Zemes ierīcības departamenta mēr-

niecības revidents Kārlis Lielups.
1024. Zemes ierīcības departamenta vecā-

kais mērnieks Aleksandrs Akmen-

tiņš.
1025. Zemes ierīcības departamenta vecā-

kais mērnieks Pēteris Drips.
1026. Zemes ierīcības departamenta ze-

mes vērtēšanas daļas darbvedis

Jēkabs Roberts Freimanis.

1027. Zemes ierīcības departamenta ze-

mes vērtēšanas daļas vecākais tak-

sators Mārtiņš Sloka.

1028. Zemes ierīcības departamenta zemes

vērtēšanas daļas vecākais taksators

Edgars Krišjānis Jačūns.
1029. Mežu departamenta mežu taksators

Ēriks Bušmanis.

1030. Ugāles virsmežzinis Kārlis Veciņš.
1031. Grīvas virsmežzinis Krišs Bušs.

1032. Vircavas virsmežniecības mežzinis

Jānis Rācenis.

1033. Labības biroja Liepājas noliktavu

pārzinis Jānis Kalniņš.
1034. Tirdzniecības un rūpniecības a/s

~Bekona eksports" Valmieras fa-

brikas direktors Herberts Berg-
manis.

1035. Tirdzniecības un rūpniecības a/s

„Bekona eksports" galvenais ka-

sieris Alfrēds Millers.

1036. Centrālās savienības „Zvejnieks"
direktors Roberts Ģelzis.

1037. Liepājas jūrmalas zvejnieku sabie-

drības valdes priekšsēdētājs Žanis

Friedols.

1038. Ventspils jūrmalas zvejnieku sabie-

drības valdes priekšsēdētājs Francis

Gut man i s.

1039. Pampāļu krājaizdevu sabiedrības

valdes ' priekšsēdētājs Eduards

Hertelis.

1040. Ļaudonas krājaizdevu sabiedrības

grāmatvedis, agr. draudzes skolas

pārzinis Augusts Nesaule.

1041. Rankas krājaizdevu sabiedrības

valdes priekšsēdētājs Kārlis Cā-

lītis.

1042. Bērzmuižas lauksaimniecības bie-

drības ~Druva" darbinieks Paulis

Kalniņš.

1043. Jēkabnieku piensaimnieku sabie-

drības valdes priekšsēdētājs Dāvids

B i e zb ā r d i s.

1044. Vietalvas-Vesetas piensaimnieku
sabiedrības valdes priekšsēdētājs
Pēteris Širons.

1045. Saikavas savstarpējās apdrošinā-
šanas biedrības valdes priekšsēdē-

tājs, arī pagasta tiesaspriekšsēdētājs
Kārlis Elepans.

1939. g. 13. maijā.

1046. Bērzmuižas savstarpējās apdrošinā-

šanas biedrības darbinieks Vilhelms

Krūmiņš.

1047. Sniķeres savstarpējās apdrošināša-

nas biedrības darbinieks,arī pagasta
tiesas priekšsēdētājs Jānis Teteris.

1048. Ērģemes savstarpējās apdrošinā-
šanas biedrības dibinātājs un valdes

loceklis Jānis Zīmulis.

1049. Gulbenes savstarpējās apdrošinā-
šanas biedrības valdes priekšsēdē-

tājs un centrālās savienības revizi jas

komisijas priekšsēdētājs Arvids Bū-

manis.

1050. Ļaudonas savstarpējās apdrošinā-
šanas biedrības valdes priekšsē-

dētājs un centrālās savienības pado-
mes loceklis Eduards Lācis.

1051. Lauksaimnieks Sīpeles pagasta Ro-

dzēs Jānis Kugrēns.

Ordeņu kanclers A. Gubens.

Valsts Prezidenta sekretārs J. Grandaus.

Ar Atzinības krusta goda zīmi apbalvoto
2. saraksts.

Valsts Prezidents ir piešķīris un Ordeņu
kapituls izsludina sekojošas goda zīmes:

Kārtējais Apbalvotā nosaukums

numurs un kapitula lēmuma datums

I pakāpe.

1938. g. 21. decembri.

156. Lauksaimnieks un sabiedrisks darbi-

nieks Valmieras pagasta Kalupulekšos

Jūlijs E i d u k s.

157. Lauksaimniece un sabiedriska dar-

biniece Valmieras pagasta Beitēs

Emilija Bergmanis,

1939. g. 28. februārī.

158. Laukstrādnieks Sīpeles pagasta Le-

jasstrazdos Kristaps Komandie-

r i s.

159. Jelgavas dziedāšanas biedr. „Līra"

korists Aleksandrs Melderis.

1939. g. 12. maijā.

160. Ķemeru ev.-lut. draudzes darbinieks

Kaspars G o b z i n i s.

161. Jelgavas Sv. Annas draudzes vecā-

kais Indriķis Grūbaums.

162. 1. Rīgas pilsētas ģimnāzijas skolo-

tāja Milda B r a s t i ņ š.

163. 3. Rīgas pilsētas ģimnāzijas skolotāja

Paulīne G r ū nval d s.

164. Rūjienas valsts ģimnāzijas skolotāja

Marta Putns.

165. Sakstagala pagasta Lielpuderu krie-

vu 6-kl. pamatskolas pārzine Na-

ģežda Pa v I o v s k i s.

166. Brāļu kapu komitejas Kokneses-Bal-

bieru nodaļas darbiniece lauksaim-

niece Made Emīlija M ar t i n s o n s.

167. 3. Ludzas aizsargu pulka Briģu aiz-

sardžu pulciņa priekšniece skolotāja

Olga Š m i t s.

168. 8. Valmieras aizsargu pulka Alojas

nodaļas fiziskās audzināšanas vadī-

tāja skolotāja Rozālija Putenis.

169. 16. Jelgavas aizsargu pulka Naudītes

aizsardžu pulciņa priekšniece Emīlija

Feldh e i m s.

170. Saldus un apkārtnes strādnieku

arodbiedrības valdes loceklis atslēdz-

nieks Žanis Dakteris.

171. Liepājas strādnieku arodbiedrības

darba vietas vecākais drāšu fabrikas

atslēdznieks Eduards K 1 e m s.

172. Metālrūpniecības strādnieku arod-

biedrības darba vietas vecākais O. J.

Kellera fabrikas Rīgā materiālu pār-

zinis Jūlijs Šo r i es.

173. Staiceles un apkārtnes strādnieku

arodbiedrības biedris Baltijas papiru

un papes fabrikas strādnieks Jānis

Krūmiņš.

174. Pampāļu krājaizdevu sabiedrības

valdes loceklis Matīss A i zu p i s.

175. Mazsalacas piensaimnieku sabiedrī-

bas kasieris Antons R i k m a n i s.

176. Nīgrandas pagasta Salaņķu saimnieks

Andrējs U p e n i e k s.

177. Nīgrandas pagasta Salaņķu saimniece

Lavīze U p e n i e k s.

178. Ipiķu pagasta Mežzilpaušu saimnieks

Pēteris L ā n s.

II pakāpe.

1938. g. 8. decembrī.

381. Senāta vecākais kalpotājs Teodors

Nadziņš.

382. Tiesu departamenta vecākais kalpo-

tājs Georgs L ap i ņ š.

383. Tiesu departamenta vecākais kalpo-

tājs Pēteris B 1 ū m s.

Kārtējais Apbalvotā nosaukums

numurs un kapitula lēmuma datums

1939. g. 28. februārī.

384. Jelgavas dziedāšanas biedr. „Līra"

korists Eduards L ej n i e k s.

385. Jelgavas dziedāšanas biedr. „Līra"

koriste Katrine Zvejnieks.

1939. g. 28. aprilī.

386. Rīgas latviešu dziedāšanas biedrības

korists Roberts Legz d a.

1939. g. \2. maijā. ■

387. Bebrenes pagasta padomes loceklis

Vilis P ā v i 1 ā n s.

388. Brāļu kapu komitejas Ogres nodaļas
darbinieks Jānis V ā r pa.

389. Tirzas draudzes kapu komitejas dar-

binieks lauksaimnieks Jānis Valde-

mārs M e 1 b ā r d i s.

390. Brāļu kapu komitejas Judāžu nodaļas

priekšnieks Rūdolfs P ā 1 e n s.

391. Brāļu kapu komitejas Rīgas-Jūrmalas

nodaļas darbinieks Aleksandrs Bija.

392. 1. Talsu aizsargu pulka Virbu noda-

lās priekšnieks Fricis Strazdiņš.

393. 1. Talsu aizsargu pulka orķestra ka-

pelmeistars Kārlis Ģermānis.

394. 2. Ventspils aizsargu pulka Puzes aiz-

sardžu pulciņa priekšniece skolotāja
Anna B e r g s.

395. 3. Ludzas aizsargu pulka Mērdzenes

nodaļas priekšnieks Klements Zi r-

n i s.

396. 5. Rīgas aizsargu pulka Kastrānes

nodalās priekšnieks Rūdolfs G r a u -

d i i.i š.

397. 5. Rīgas aizsargu pulka sakaru batal-

jona fiziskās audzināšanas vadītājs
Aleksandrs S p r u k s t s.

i

398. 5. Rīgas aizsargu pulka Doles noda-

ļas priekšnieks Jānis Straupe.

399. 5. Rīgas aizsargu pulka Vidrižu no-

dalās aizsargs Pēteris Z ar i i,i š.

400. 7. Valkas aizsargu pulka Bejas noda-

ļas aizsargs Otto Bērziņ š.

401. 7. Valkas aizsargu pulka Alsviķu no-

daļas aizsargs Oskars R ū s i s.

402. 8. Valmieras aizsargu pulka Alojas

nodaļas fiziskās audzināšanas vadī-

tājs Ernests Putenis.

403. 8. Valmieras aizsargu pulka 2. batal-

jona fiziskās audzināšanas vadītājs
Kārlis Pinka.

404. 8. Valmieras aizsargu pulka Sēļu no-

daļas aizsargs Ādolfs K u re 1 i s.

405. 9. Madonas aizsargu pulka Oļu noda-

ļas priekšnieks Jānis K ļ a v i ņ š.

406. 9. Madonas aizsargu pulka Beļavas

nodaļas priekšnieks Ernests B1 ū -

mentāls. -

>

407. 9. Madonas aizsargu pulka Sarkanu

nodaļas priekšnieks Jānis I 3 ri e -

dītis.

408. 9. Madonas aizsargu pulka Ļaudonas

nodaļas priekšnieks Jānis Live-n

tāls.

409. 9. Madonas aizsargu pulka Litenes

aizsardžu pulciņa priekšniece skolo-

tāja Elza N i ka n s.

108. num., sestdien, 1939. g. 13. maijā Valdības Vēstnesis 5



410. 10. Cēsu aizsargu pulka Skujenes aiz-

sardžu pulciņa priekšniece skolotāja
Alvīne K 1 a v i u š.

411. 10. Cēsu aizsargu pulka Kūduma no-

daļas priekšnieks Jānis Vīgants.

412. 10. Cēsu aizsargu pulka Kosas aiz-

sardžu pulcina priekšniece Marija

Kampars.

413. 10. Cēsu aizsargu pulka Ērgļu aiz-

sardžu pulcina priekšniece Alma

K r ī v ē n s.

414. 11. Tukuma aizsargu pulka štāba

darbvedis Roberts R ap a.

415. 11. Tukuma aizsargu pulka Slampes

aizsardžu pulcina priekšniece Austra

Renema n i s.

416. 12. Ilūkstes aizsargu pulka Salienas

nodaļas priekšnieks Paulis Straz-

diņš.

417. 13. Bauskas aizsargu pulka Kurme-

nes nodalās priekšnieks Pēteris

Pantalons.

418. 13. Bauskas aizsargu pulka Bauskas

aizsardžu pulcina priekšniece Austra

Vīndedze.

419. 15. Liepājas aizsargu pulka Rucavas

nodaļas priekšnieks Miķelis G i g a.

420. 15. Liepājas aizsargu pulka Nīcas no-

dalās priekšnieks Ansis S t re ņ g i s.

421. 15. Liepājas aizsargu pulka Nīcas aiz-

sardžu pulcina priekšniece Anna

Bumbulis.

422. 15. Liepājas aizsargu pulka štāba ba-

taljona kasieris Eduards Ādolfs

Stengrēvics.

423. 16. Jelgavas aizsargu pulka Mež-

muižas aizsardžu pulciņa priekšniece

Olga I) o m b r o v s k i s.

424. 16. Jelgavas aizsargu pulka štāba aiz-

sarždu pulciņa aizsardze Ilze Zi e -

d i ņ š.

425. 17. Rēzeknes aizsargu pulka Dricēnu

nodaļas priekšnieks Pēteris Voice-

c li o v s k i s.

426. 18. Daugavpils aizsargu pulka Aglo-

nas nodaļas kora diriģents skolotājs

Aleksandrs Vasiļevskis.

427. 18. Daugavpils aizsargu pulka Krust-

pils pagasta aizsardžu pulciņa priekš-

niece Marta Z e m u r s.

428. 19. Abrenes aizsargu pulka štāba ro-

tas saimniecības priekšnieks Kārlis

Š m i d t s.

429. Dzelzsceļu aizsargu pulka Valkas aiz-

sardžu pulciņa aizsardze skolotajā

Emma Alīne Treimanis.

430. Tukuma strādnieku arodbiedrības

valdes loceklis ādminis Kārlis E g 11-

tis.

431. Maiznieku un konditoru arodbiedrības

valdes loceklis baltmaiznieks Jānis

P e k ka.

432. Ķīmiskās rūpniecības strādnieku

arodbiedrības valdes loceklis un ko-

pas vadītājs, kurinātāju maiņas vecā-

kais Jānis Ar n ī t i s.

433. Ķimiskās rūpniecības strādnieku

arodbiedrības valdes loceklis gumijas

fabrikas a/s „Varonis" kalandera va-

dītājs Kārlis Bērzkalns.

434. Metālrūpniecības strādnieku arod-

biedrības valdes loceklis-sadarbnieks

a/s „Vairogs" virpotājs Arveds

B re d e.

435. Maiznieku un konditoru arodbiedrības

valdes loceklis-sadarbnieks Jānis E r-

g 1 i s.

436. Koku rūpniecības strādnieku arod-

biedrības revizijas komisijas priekšsē-

dētājs a/s „Lignums" finierfabrikas

strādnieks Jānis Kurpnieks.

437. Rīgas ielu dzelzsceļu darbinieku bied-

rības sadarbnieks konduktors Pēteris

Arnolds Lamster s.

438. Metālrūpniecības strādnieku arod-

biedrības sadarbnieks a/s „Vairogs"

veidotājs Mārtiņš P e i ķ i s.

439. Stiklstrādnieku arodbiedrības revizi-

jas komisijas priekšsēdētāja v. i.

stiklpūtējs Broņislavs S a v i c k i s.

440. Saldumu rūpniecības strādnieku arod-

biedrības dramatiskās kopas režisors

kartonažu nodaļas meistars Alfrēds

S 1 a ņ ķ i s.

441. Rīgas ielu dzelzsceļu darbinieku

biedrības kopas vadītājs konduktors

Arnolds Z i 1 m a n i s.

442. Slokas un apkārtnes strādnieku arod-

biedrības revizijas komisijas priekšsē-

dētājs Dubultu kokzāģētavas meistars

Juris O 1 a.

443. Slokas un apkārtnes strādnieku arod-

biedrības biedris Baltijas celulozes

fabrikas virskurinātājs Jānis Ruk-

s i s.

444. Zemes ierīcības departamenta zemes

vērtēšanas .daļas darbvedis Kārlis

R u t k s.

445. Zemes ierīcības departamenta zemes

vērtēšanas daļas darbveža palīgs
Aleksandrs Heinbergs.

446. Zemes ierīcības departamenta darb-

veža palīdze Nanija Slaucītājs.

447. Zemes ierīcības departamenta vecā-

kais zīmētājs Pauls Lauga.

448. Zemes ierīcības departamenta vecā-

kais zīmētājs Ernests K 1 ā s o n s.

449. Valkas un Valmieras apriņķa valsts

zemju inspekcijas darbvedis Pēteris

Kalniņš.

450. Rīgas- apriņķa valsts zemju inspekci-

jas grāmatveža palīdze Anna L ak s-

b e r g s.

451. Viesītes rajona veterinarfeldšers Jā-

nis S ū r u m s.

452. Subatas rajona veterinarfeldšers In-

driķis S p r o g i s.

453. Labības biroja vecākais darbvedis

Pēteris Ābols.

454. Līvānu kūdras fabrikas kūdras iegū-

šanas nozares vadītājs Andrējs F e r -

navs.

455. Liepājas jūras zvejnieks Andrējs

NI man i s.

456. Skultes jūrmalas zvejnieku sabiedrī-

bas vadītājs Ernests Brin k m a -

n i s.

457. Neretas krājaizdevu sabiedrības

grāmatvedis Jānis G r ISI īti S.

458. Vecumnieku krājaizdevu sabiedrības

valdes priekšsēdētājs Andrejs Bā -

1 i ņ š.

459. Durbes patērētāju biedrības valdes

priekšsēdētājs Valdemārs Sprenne.

460. Barkavas piensaimnieku sabiedrības

pienotavas vadītājs Kārlis Bir z •
nieks.

461. Salacas piensaimnieku sabiedrība?

valdes priekšsēdētājs Nikolajs K i c s.

462. Vircavas savstarpējās apdrošināša-

nas biedrības valdes priekšsēdētājs

Augusts Ja un z e m s.

463. Zebrenes savstarpējās apdrošināša-

nas biedrības valdes loceklis Pēteris

D a u g e.

464. Bārbeles savstarpējās apdrošināšanas

biedrības valdes loceklis Jānis Cā-

lītis.

465. Bij. Lubānas ezera regulēšanas darbu

pārvaldes techniķis Nikolajs Ru-

benis.

466. Bij. Lubānas ezera regulēšanas darbu

pārvaldes mechanisko darbnīcu in-

struktors Arturs Paegle.

111 pakāpe.

1938. k. 8. decembri.

453. Senāta vecākais kalpotājs Jānis Ka-

ž o k s.

454. Tiesu palātas prokuratūras vecākais

kalpotājs Niklass Bērziņš.

455. Rīgas apgabaltiesas nama vecākais

kalpotājs Valdemārs D z i 1 no v s.

1939. g. 2. februāri.

456. 4. Valmieras kājnieku pulka mantzi-

nis kaprālis Augusts L es i ņ š.

457. 4. Valmieras kājnieku pulka mantzinis

kaprālis Augusts Z v i e d r i s.

1939. g. 28. aprīlī.

458. Rīgas latviešu dziedāšanas biedrības

koriste Emīlija Ap i ne.

459. Rīgas latviešu dziedāšanas biedrības

koriste Antonija Kampe.

1939. g. 12. maijā.

460. 1. Talsu aizsargu pulka fiziskās audzi-

nāšanas vadītāja Hedviga F re i m a-

n i s.

461. 1. Talsu aizsargu pulka štāba rotas

aizsardžu pulciņa aizsardze Zofija Li-

zete Krūmiņš.

462. 2. Ventspils aizsargu pulka Zlēku aiz-

sardžu pulciņa priekšniece Jūlija
I-n d r i k s o n s. •

463. 4. Jēkabpils aizsargu pulka Slates no-

daļas sporta pulciņa vadītājs Alberts

R u d z ā n s.

464. 4. Jēkabpils aizsargu pulka Daudze-

ses aizsardžu pulciņa priekšniece

Austra Lind e.

465. 4. Jēkabpils aizsargu pulka štāba ro-

tas ieroču pārzinis Vitālijs (; u to v -

s k i s.

466. 5. Risas aizsargu pulka Aizkraukles

nodaļas aizsargs Mārtiņš Gulbi s.

467. 5. Rīgas aizsargu pulka štāba pulciņa
aizsardze Hermīne Kalniņ š.

468. 5. Rīgas aizsargu pulka Olaines aiz-

sardžu pulciņa priekšnieces palīdze

Lidija (iubens.

469. 5. Rīgas aizsargu pulka šoferis Pēteris

Belav s k i s.

470. 6. Aizputes aizsargu pulka Alšvangas

aizsardžu pulcina aizsardze Margarie-

ta D u pa t s.

471. 7. Valkas aizsargu pulka Blomu noda-

ļas orķestra vecākais muzikants Ro-

berts V ī ķ e 1 i s.

472. 7. Valkas aizsargu pulka Kvēles aiz-

sardžu pulciņa priekšnieces palīdze

Vera Brants.

473. 7. Valkas aizsargu pulka Bejas noda-

ļas aizsardžu pulciņa aizsardze Emī-

lija P ā u d e r s.

474. 8. Valmieras aizsargu pulka Dauguļu

nodaļas fiziskās audzināšanas vadītājs

Krišs Eglīte.

475. 8. Valmieras aizsargu pulka Jeru no-

daļas aizsargs Jānis M i g 1 a v s.

476. 9. Madonas aizsargu pulka Praulienas

nodaļas aizsargs Žanis B r u k ka.

477. 9. Madonas aizsargu pulka Grostonas

nodaļas aizsargs Pēteris Ar ā j s.

478. 10. Cēsu aizsargu pulka Lielstraupes

nodaļas sporta pulciņa priekšnieks

Pēteris Abzal o n s.

479. 10. Cēsu aizsargu pulka Baižkalna

aizsardžu pulciņa priekšniece Milda

Ka 1 n i 1.1 š.

480. 10. Cēsu aizsargu pulka Lenču aiz-

sardžu pulcina priekšniece Milda

B 1 a n k s.

481. 10. Cēsu aizsarsu pulka Liepas aiz-

sardžu pulcina aizsardze Olsa Bēr-

ziņš.

482. 10. Cēsu aizsargu pulka Rankas aiz

sardžu pulcina priekšniece Marija

Brencis.

483. 11. Tukuma aizsarsu pulka Aizupes

aizsardžu pulciņa priekšniece Irma

Olga Amālija Vikštrēms.

484. 15. Liepājas aizsarsu pulka Staba

bataljona techniskās rotas mant-

zinis Ernests K u r š i n s k i s.

485. 16. Jelgavas aizsarsu pulka Auces

aizsardžu pulciņa priekšnieces pa-

līdze Alma Gi n te r s.

486. 16. Jelgavas aizsarsu pulka Staba

aizsardžu pulciņa aizsardze Marija

Matilde R a u b e n s.

487. 16. Jelsavas aizsarsu pulka Vilces

aizsardžu pulciņa aizsardze Asneze

V i 1 s o n s.

488. 16. Jelsavas aizsarsu pulka Dobeles

aizsardžu pulciņa aizsardze Alma

Vanags.

489. 17. Rēzeknes aizsarsu pulka štāba

pulciņa aizsardze Sofija Adam-

s o n s.

490. 18. Daugavpils aizsargu pulka Kal-

upes aizsardžu pulciņa aizsardze An-

toniņa D u b r o v s k i s.

491. 18. Daugavpils aizsargu pulka Aglo-

nas aizsardžu pulciņa priekšniece

Marija L ar k s.

492. 18. Daugavpils aizsargu pulka Līvānu

aizsardžu pulciņa priekšnieces palīdze

Marija Misiņš.

493. 18. Daugavpils aizsargu pulka Krust-

pils pilsētas aizsardžu pulciņa priekš-
niece Elizabete L i e p i ņ š.

494. 19. Abrenes aizsargu pulka štāba aiz-

sardžu pulciņa aizsardze Katrīna

Hermanis.

495. Dzelzsceļu aizsargu pulka Krustpils

aizsardžu pulciņa priekšnieces palīdze

Marta Freidenfelds.

496. Dzelzsceļu aizsargu pulka Saldus no-

daļas ķimiskā dienesta instruktors

Juris R o p s s.

497. Dzelzsceļu aizsargu pulka Ventspils

nodaļas ķimiskā dienesta instruktors

Fridrichs Zaļais - Zaļoksnis.

498. Aizsargu aviācijas darbnīcas grupas

komandieris Valdemārs M i 1 t s.

499. Aizsargu aviācijas 3. eskadrona j;ru-

|)as komandieris Arvids VeiSS.

500. Rīgas mājkalpotāju arodbiedrības

revizijas komisijas loceklis un šacha

kopas vadītais pamatskolas apkalpo-

tājs Ernests Baltais.

501. Rīgas mājkalpotāju arodbiedrības

kopti vadītais kurinātājs Kārlis Cel-

m i p š.

502. Tabakas rūpniecības strādnieku arod-

biedrības sadarbnieks tabakas meis-

tara palīgs Jānis Degilevičs.

503. Liepājas strādnieku arodbiedrības

darba vietas vecākais a s ..Bekona

Eksports" strādnieks Jēkabs S p r i -

c i s.

5(14. Jelgavas strādnieku arodbiedrības

sadarbnieks cukurfabrikas virskuri-

nātājs Vilhelms I' i 1 ka.

5(15. Maiznieku un konditoru arodbiedrī-

bas sadarbnieks un kārtībnieku kopas

dalībnieks strādnieks Miķelis La -

g o c k i s.

5116. Jelgavas strādnieku arodbiedrības

sadarbnieks kurpnieks Žanis Ra-

ga i š s.

5117. Jelgavas strādnieku arodbiedrības

sadarbnieks cukurfabrikas atslēdz-

nieks Kārlis Z i z b e r g s.

5(18. Ventspils strādnieku arodbiedrības

valdes loceklis a/s ..Latvijas koks"

gatera vadītājs Roberts Klein-

š m i t s.

5(19. Ķīmiskas rūpniecības strādnieku

arodbiedrības darba vietas vecākais

a s ..M. S. Kuznecovs" formeris Val-

demārs T i m u š ka.

510. Frizieru strādnieku arodbiedrības

darbinieks frizieris Ludvigs Zēla.

511. Bauskas strādnieku arodbiedrības sa-

darbnieks a/s ..Savienotās dzirnavas"

mechaniskas darbnīcas vadītājs Edu-

ards Z e m n i c k i s.

51i. Gaļas produktu rūpniecības strād-

nieku arodbiedrības darba vietas ve-

cākais a/s „Bekona Eksports" Rīgā

desinieks Paulis Magone.

513. Aizputes virsmežniecības rakstvede

Olga Krūmiņ š.

514. Burtnieku virsmežniecības mežsargs

Pēteris Brencis.

515. Cīravas virsmežniecības mežsargs

Andrejs S e d o 1 s.

516. Vecmoku virsmežniecibas mežsargs

Kārlis B 1 u m b e r g s.

517. Gulbenes virsmežniecības mežsargs

Gustavs L i n d e.

518. Skrundas virsmežniecības mežsargs

Juris B i r k m a n i s.

519. lies virsmežniecības mežsargs Kārlis

Z i e p i ņ š.

520. Ugāles virsmežniecības mežsargs

Mārtiņš Ozoliņš.

521. Kokneses virsmežniecības virsmež-

sargs Valdemārs L e i v e r s.

522. Tirdzniecības un rūpniecības a s ..Be-

kona eksports" korespondente-mašin-

rākstītāja Margrieta L ū k i n s.

52.3. Bij. Lubānas ezera regulēšanas darbu

pārvaldes motorists Konrāds Mež-

sargs.

524. Bij. Lubānas ezera regulēšanas ba-

garmašinas ~Spēkonis" mašīnists Kār-

lis L ū 1 ak s.

525. Valsts kontroles mašīnrakstītāja Ma-

rija L a u v a.

526. Valsts kontroles kanclejas mašīnrak-

stītāja Klāra K r ē t s.

527. Valsts kontroles amatnieks Kārlis

Roze.

IV pakāpe.

1939. g. 2. februārī.

249. Kara prokuratūras ziņnesis Arturs

Gruntē.

1939. g. 12. maijā.

250. 2. Ventspils aizsargu pulka Užavas

nodaļas grupas komandieris Ernests

Stein b o k s.

251. Zemes ierīcības departamenta zemes

vērtēšanas daļas vecākā kurjere Anna

Š ē p e r s.

252. Tirdzniecības un rūpniecības a/s „Be-

kona eksports" gaļas veikala vecākais

pārdevējs Arturs K 1 a v i ņ š.

253. Tirdzniecības un rūpniecības a/'s „Be-

kona eksports" miesnieks Liepājas

fabrikā Augusts Lācis.

1939. g. 13. maija. Ordeņu kanclers A. Guben s.

Valsts Prezidenta sekretārs J. G r a n d a u s.

Valdības Vēstnesis 108. num., sestdien, 1939. g. 13. maijā6



Finansu ministra A. Valdmaņa runa saimnieciskās
un Valsts kultūras padomju kopsēdē.

~Katras valsts saimniecība ir virzīta uz

ražošanas apmēru, apgrozijumu un ienā-

kumu celš a nu. Bet autoritāras valsts

saimniecība raksturojas ar daudz dziļākām

un īpatnējām pazīmēm. Autoritāras valsts

saimniecības interešu degpunktā nav atse-

višķu grupu vai šķiru labklājība; tā neva-

dās no kompromisiem interešu pretešķību
starpā. Autoritāras valsts saimniecības

politika ir visas nācijas politika; tā smel

savus konstruktivos spēkus pašā tautā, vi-

sas zemes vajadzībās, un tā arī visus sa-

vus spēkus savai zemei, savai tautai atdod.

Autoritārā saimniecība nav mudināma; tā

redz un izprot visas zemes vajadzības pati;

tai nav citu mērķu, kā visas zemes spēku

koncentrācija un organiski uzbūvēta visas

nācijas labklājība.

Bet autoritārā saimniecība arī kaut ko

prasa. Vina prasa sev tiesību noteikt to

secību, to pakāpenību un kārtību, kādā šai

politikai attīstīties, jo attīstības kārtību un

tempu dažreiz nosaka ne tikai iekšpolitiski,

ne tikai saimnieciski, bet arī ārpolitiski ap-

svērumi, kuri pie tam ne katrreiz ir pub-
liski diskutējami.

Es gribu tikai garāmejot pieminēt tos sa-

traukuma brīžus, kādus Kiropa pēdējā gadā

pārlaidusi. Es gribu tikai atgādināt to vien-

prātīgā patriotisma degsmi, kādā mūsu tau-

ta šogad atrada neatdarināmo un neatkār-

tojamo sauksmi: Labāk kājās stā-

vot mirt, nekā uz ceļiem dzī-

vot!" (Ilgi, skaļi aplausi.) Es gribu tikai

atzīmēt, ka šī sauksme kā karsts vilnis pār-

lija visu zemi un parādija nebijušā un nere-

dzētā skaidrībā un vienprātībā mūsu nāci-

jas garīgo gatavību katram pārbaudijumam,

kāds varētu nākt pār mūsu zemi.

Šis satraukumu pilnais laik m e t s

pras i j a arī zināmu saimnie-

cisku gatavību; tas prasija zināmu

gatavību, ne tikai zīmējoties uz garīgām,

bet arī uz materiālāmrezervēm. Šai saim-

nieciskai gatavībai tad arī Prezidents un

visa valdība piegriezuši lielu vērību. Un

šodien, kaut arī varētu vēlēties vēl dažus

papildinājumus māsu saimnieciskās gata-

vības darbam, mēs tomēr varam uz pada-

rīto atskatīties ar mierīgu lepnumu.

Zīmējoties uz pārtikas rezervēm, va-

ram teikt, ka esam pietiekoši apgādāti il-

gākam laikam, un šis jautājums_ mums rū-

pes vairs nedara. Tāpat esam apgādāti ar

izejvielām mūsu nozīmīgākām rūpniecības
nozarēm apm. 4 mēnešu produkcijai, bet

zīmējoties uz metāliem pat veselam ga-

dam. Lai bruņoto spēku apgādi padarītu

iespējami neatkarīgu no ārzemēm, esam

darijuši iespējamo vietējās rūpniecības pie-

lāgošanai un pārkārtošanai, lai vajadzības

gadijumā varētu ātri un bez traucējumiem

pāriet uz kara mantu ražošanu.

Lai būtu iespējams turēt lielākus krāju-

mus rezervē uz attiecīgo tirgotāju rēķina,

zīmējoties uz svarīgām importa precēm, ra-

dikāli samazināts importieru skaits. Tā,

piemēram, lai varētu uzkrāt lielākas deg-

vielu rezerves, tiesība importēt bencinu un

petroleju piešķirta tikai 4 firmām, kurām

līdz ar to uzlikts pienākums ne tikai vispār

turēt rezervē pietiekošus degvielu krāju-

mus, bet tos arī novietot vairākās stratē-

ģiski svarīgās vietās pa visu zemi.

Kapitālu ieguldijumiem galvenām kār-

tām apbruņojumam Kara ministrijapēdē-

jo 5 gadu laikā saņēmusibudžeta kārtībā pā-

ri par 40 milj. latu. Kara aviācijas fondā tau-

tas ziedojumi vien ienākuši apm. 5Vs milj.

latu un Valsts aizsardzības fonds devis Ka-

ra ministrijai iespēju disponēt par apm.

17 milj. latu.

Šo sumu izlietošana jūtami uzlabojusi

mūsu militārās pretošanās spējas, kuras

Kara ministrija sevišķi izkopusi divos vir-

zienos visāda veida gaisa aizsardzībā,

piegriežot sevišķu vērību jaunu iznīcinātāju

eskadriļu iegādei, un sauszemes robežu

aizsardzībai, piegriežot visu uzmanību mo-

torizacijai un spēcīgas artilērijas izveido-

šanai.

Dažādu materiālu un kara mantu rezer-

ves tādā kārtā mums radītas jau diezgan

ievērojamos apmēros. Tomēr armijas un

mobilizējamās rūpniecības vajadzībām vēl

būtu vēlami krājumi par apm. 15 milj. latu,

bet arī šos papildu krājumus mēs ceram

gada laikā sagādāt.

Zīmējoties uz mūsu naudas rezervēm,

varam runāt diezgan optimistiski. Mēs

esam pratuši ne tikai naudu izdot un rosi-

nāt saimniecisko dzīvi, bet ari uzkrāt re-

zerves, gan latos, gan ārzemju valūtā un

vertspapiros, gan tīrā dārgmetālā. Uz šī

gada 1. februāri mums bija 18 dažādi valsts

fondi, kuros sķatitijās vērtspapiri un ne-

kustama manta par 167 milj. latu, bet skaid-

rā naudā, zeltā un devizēs 88,6 milj. latu,
jeb pavisam kopā naudā un citās vērtībās

255,6 milj. latu. (Aplausi.)

Pie mūsu naudas rezervju uzkrāšanas

mums daudz palīdzējusi mūsu aktivā ārē-

jās tirdzniecības politika un kārtīgā valsts

budžeta saimniecība. Mūsu rezerves ir

diezgan ievērojamas un vajadzības gadiju-

mā tās var būt jūtams atbalsts tiklab valsts

aizsardzības, kā arī valsts uzbūves saim-

niecībai.

Nācijas garīgai gatavībai katram gadiju-
mam, tāpat ieroču un saimnieciskai gata-

vībai krasi 'pretim nostājas ārkārtīgs trū-

kums zīmējoties uz cilvēku rezervēm.

Katrs darbs balstās uz viņa darītāju; vi-

sur priekšplānā izvirzās pats cilvēks kā

darba darītājs. Un pareiza darba darītāju
sadale ir būtisks priekšnoteikums plānvei-

dīgai, virzītai aizsardzības un arī uzbūves

saimniecībai.

Vispārējā nodarbinātība pie mums ir

viena no augstākām visā pasaulē, jo ne

par velti latvieti daudzina par darba rūķi.
No kopīgā iedzīvotāju skaita 64°/o strādā,

un tikai 36°/o pārtiek no strādājošo pelņas.

Neraugoties uz to, pēdējos gados arvien

krasāk izteicas darba roku trūkums, seviš-

ķi vasarā. Cik strauji augusi nodarbinātība,

salīdzinoši redzams no slimo kasēs nodro-

šināto algoto darbinieku skaita: 1930. ga-

dā 179.636, 1934. gadā 161.676, un

1938. gadā 215.545, pie kam šajos skait-

ļos neietilpst lauksaimniecībā un celtniecībā

nodarbinātie strādnieki. Tā mēs pamazām

nonācām pie tā, ka bijām spiesti importēt

līdz 50.000 ārzemnieku strādnieku.

Mēs nevaram būvēt mūsu saimniecību

vispār un lauksaimniecību it sevišķi uz im-

portētām darba rokām, tas katram skaidrs,
bet tāpat arī skaidrs, ka mēs nevaram taisīt

tādu lūzumu saimnieciskā dzīvē, kā izsū-

tīt 50.000 pilsētu strādniekus lauku darbos.

Bija jāmeklē iespējas un ceļi, kā pakāpe-
niski un labprātīgi novirzīt laukos tur trūk-

stošās darba rokas.

Sociālās politikas laukā mū-

su valsts sasniegusi līmeni, kas

tālu pārsniedz daudzas citas

valstis. Sākumā sociālā likumdošana

galvenam kārtām skārusi pilsētniekus, kā-

dēļ ari darba rokas aizplūda no laukiem un

arvien vairāk koncentrējās pilsētās.

Tādēļ pēdējos gados sociālie labumi ar-

vien plašāk piemēroti arī lauku iedzīvotā-

jiem, tuvinot viņu apstākļus pilsētu līme-

nim. Sevišķi plaši attīstīta nodrošināšana

slimību gadijumos. Lauku iedzīvotāju ār-

stēšanās noteikumiem pakļauti jau ap 1,2

milj. iedzīvotāju, kamēr no slimo kasēm pil-
sētās atbalstu saņem ap 400.000 iedzīvotāju,

un valsts darbinieku ārstēšana attiecas uz

apm. 80.000 personām. Sevišķi atzīmējama

gada laukstrādnieku un godalgoto lauk-

strādnieku nodrošināšana, tāpat arī ģi-

menes piemaksu izsniegšana

par gada laukstrādnieku bēr-

niem, kas nav ne vi e n ā citā v a 1-

s tī. Bez tam sociālā likumdošana uz lau-

kiem pakāpeniski vēl tiks paplašināta, tā-

dā kārtā padarot dzīvi uz laukiem pievil-

cīgāku un atturot iedzīvotāju pārvietošanos

uz pilsētām. Liela nozīme pareizā darba

roku sadalīšanā visām nodarbju nozarēm

turpmāk piekritīs jaundibinātai Latvijas
darba centrālei, kura kārtos visu darba ro-

ku kustību visā valstī. Tā kā turpmākos
gados sagaidāms strādātspējīgo iedzīvotāju

dabīgais pieaugums uz laukiem par apm.

6000 gadā, un šis pieaugums vairs uz pil-

sētām neaizplūdīs, tad arī darba roku trū-

kumu lauksaimniecībā izdosies novērst,

līdz ar ko mēs būsim nonākuši pie visu ra-

žojošo spēku koncentrācijas izlīdzinātam

nācijas aizsardzības darbam.

Runājot par darbu tautas labklājības cel-

šanai, es vispirms apstāšos pie lauksaim-

niecības, kuras stāvoklis un loma mūsu

valsts saimniecībā ietekmē ari pārējo no-

zaru attīstības gaitu. Lauksaimnie-

cība ieņem vadošo vietu mūsu

eksportā un arī rūpniecības ra-

žojumu novietošanā. Tamdēļ arī

lauksaimniecības attīstība ir atbalstīta ar

ražojumu cieto cenu politiku un gādību par

šo ražojumu eksportu. Pēdējos 8 gados,

salīdzinot ar 1920.—1930. g. periodu, ar la-

bību apsētā platība palielinājusies par 19°/o,

bet caurmērā kopražas augušas par 53°/o.

Arī mājlopu, piem., govju, skaits no 1930.—

1938. gadam audzis par 22"/o. Līdz ar to

audzis ari lauksaimniecības ražojumu eks-

ports. 1936. gadā lauksaimniecības ražo-

jumu eksports bija vēl tikai 66 milj. latu

liels, bet 1938. gadā jau 102 milj. latu. le-

nākumi no lauksaimniecības tomēr vēl

stipri mazāki kā no rūipniecibas un daudz

mazāki nekā tirdzniecībā, kamdēļ ari nā-

kotnē pie lauksaimniecības attbalstišanas

jautājuma arvien būs jāatpstājas.

Lauksaimniecībā vēl joprojām jāturpina

celt ražošanas intensivitati, paplašinot ta-

gadējo ražas celšanas akciju un pievelkot
šinī akcijā pēc iespējas visas lauku saim-

niecības, kā arī izvedot specializēšanos pa

atsevišķiem apgabaliem un novadiem. Tā-

pat jāturpina uzlabot darba,un dzīves ap-

stākli lauksaimniecībā, paātrinot laukstrād-

nieku mājokļu izbūvi un veicinot lauku

darbu mechanizaciju un elektrifikaciju.

Vislielākā pārkārtošanās

pašreiz notiek rūpniecībā.
Saimnieciskās depresijas gados rūpniecība

attīstījusies pa daļai nevēlamā vir-

zienā, kas izskaidrojams ar planveidības

trūkumu un pieskaņošanos īpatnējiem kri-

zes laika saimnieciskiem apstākļiem. Ra-

dies liels skaits sīku uzņēmumu visdažādā-

kās nozarēs, kas, izmantodami augstās

aizsargmuitas, importa un valūtas ierobe-

žojumus, centušies atvietot importu, ra-

žojot dārgas un lielā daļā rela-

tivi mazvērtīgas preces.

Saimnieciskiem apstākļiem valstī uzlabo-

joties un iedzīvotāju pirktspējai augot, rūp-

niecība paplašinājusies vēl tālāk. Ārzemju
konkurencei trūkstot, augstu sacē-

lies arī rūpniecības ražojumu

cenu līmenis, ko vēl veicinājusi

dažu uzņēmēju peļņas kāre un

intereses trūkums pazemināt

pašizmaksu.

Tagad uzsākta rūpniecības pārveidošana,

ar nolūku to modernizēt un iegūt la-

bākus un lētākus ražojumus. Mūsu nolū-

kos nav rūpniecību deklasēt, padarīt to par

kādu otrās šķiras nodarbi. Mēs pat ne-

esam par rūpniecības, kā tādas, sašaurinā-

šanu, jo tai ir svarīga nozīme tautas vispā-

rējā ienākumu celšanā. Bet rūpniecībai

organiski jāiekļaujas visas valsts saimnie-

ciskā dzīvē.

Jāatmet ražošana par katru cenu. Māk-

slīgi izaudzētai rūpniecībai, kurai mūsu ze-

mē nav izejvielas un kura nevar konkurēt

ar ārzemju ražojumiem cenas un kvalitā-

tes ziņā, nav tiesības arī uz mūsu tirgu.

Tādēļ mūsu rūpniecības uzņēmumiem jā-

sakust kopā lielākās vienībās, līdz ar to

iespējami pilnīgāk izvedot racionalizāciju,

salētinot ražošanu un izlietojot mazāk cil-

vēka darba spēku.

Mēs saprotam to uzņēmumu bažas un sa-

traukumu, kas visu laiku mierīgi dzīvoja

augsto aizsardzības muitu pavēnī. Bet mēs

viņus neapdraudam, mēs viņus tikai brīdi-

nām. Visā pasaulē aizsargā rūpniecību ar

mērenām ievedmuitām, un arī mēs to da-

rīsim. Bet tādas ievedmuitas, ku-

rām jau ir gandrīz vai pat pilnī-
gi prohibitivs raksturs, un ku-

ras palīdz vienīgi turēt ražoju-

mu cenas nepamatoti augstā lī-

menī, mēs revidēsim.

Mēs negribam tikai mudināt, bet ari pa-

līdzēt racionalizācijas izvešanā. Tamdēļ ir

nodibināts Racionalizācijas institūts, kas

sniedz par brīvu padomus un atsauksmes

racionalizācijas jautājumos; tamdēļ, nodi-

binot pie Finansu ministrijas Racionalizā-

cijas fondu, valdība ir gādājusi par lētu

kreditu racionalizācijas izvešanai.

Es esmu pārliecināts, ka, no vienas pu-

ses atbalstot racionalizācijas procesu, no

otras puses uz to mudinot ar ievedmuitu

pārkārtojumiem un ar liberālāku importa

režimu, mūsu rūpniecība kļūs modernāka

un konkurences spējīga jau tuvākos gados.

Ar prieku es varu konstatēt, ka

visumā mūsu rūpnieki savu uz-

devumu ir pareizi sapratuši, un

ka jau pagājušā gadā importē-

tas rūpniecības uzņēmumu m a -

šinas 19 m i 1 j. latu vērtībā, kas pa

lielākai daļai domātas ražošanas uzlaboša-

nai un salētināšanai.

Sevišķi lielus zaudējumus kā taut-

saimniecībai vispār, tā arī individuāli pa-

šiem rūpniekiem ■— mums sagādājušas no-

vecojušās iekārtas taisni tanīs uzņēmumos,

kurus mēs pieskaitām dabiskai rūpniecībai.

Es šeit domāju vispirmā kārtā zāģētavas

un finieru rūpniecību. Pēc Saimnieciskās

racionalizācijas institūta aprēķiniem ko-

ku zāģētavu īpašnieki, strādā-

jot ar modernu iekārtu, būtu 10

gados, pārstrādājot to pašu

koku daudzumu, nopelnījuši 20

līdz 25 milj. latu vairāk. Šis pie-

mērs rāda, ka pie rūpniecības ra-

cionalizacijas mums bija jā-

ķeras ne tikai darba roku_ trū-

kuma dēļ vien, bet ari tādēļ, lai

mūsu saimniecība nezaudētu

pilnīgi neattaisnojamā kārtā

vairākus 10 miljonus latu gada.

Finieru rūpniecība un koku zāģētavas

jau ievadījušas pārkārtošanos uz racionali-

zācijas pamatiem. Vistuvākā nākotnē to

pašu darīs metālrūpniecība un tekstilrūp-

niecība. Bet mēs nekur nedrīkstam palikt

pusceļā un apmierināties tikai ar pirmajiem

soliem. Mums jānonāk arī pie iespējami

pilnīgas mechanizacijas, jo tikai tad mēs

būsim ietaupījuši nevien darba enerģiju, bet

arī guvuši maksimāli iespējamo pelnu, kas

ne tikai atsvērs ar racionalizāciju saistītos

izdevumus, bet atļauj arī pazemināt

pārdošanas cenas.

Rūpniecības racionalizāciju var ievēro-

jami atvieglot uzņēmumu kopu dibināšana.

Kopa nav nekāds drauds rūp-

niecībai, bet gan palīgs un ceļa

līdzinātājs; kopa var izdarīt to, kas

atsevišķam uzņēmumam nav pa spēkam.

Kopai var būt arī daudz un dažādi uzde-

vumi, atkarībā no katra nozares darbības

rakstura un veida. Kopa var meklēt vi-

siem saviem uzņēmumiem ārzemju tirgus,

uzturēt kopīgus aģentus; tirdzniecības

kopas var vienoties par vienādiem kredita

noteikumiem un apmainīties savstarpējām

informācijām par parādnieku - preču no-

ņēmēju drošību un kreditu apmēriem. Kopa

vispār var katrā iedomājamā veidā sekmēt

savas nozares un kopas atsevišķo dalīb-

nieku intereses. Bet vienu kopa ne-

drīkst: nevar būt runa par cenu

celšanu iekšzemes tirgū. Ar to

arī kopa atšķiras no agrākajiem sindikā-

tiem, kuri sabiedriskām un tautas interesēm

nekalpoja nemaz.

Kopa principā nav obligatoriska. Ja es

esmu bijis spiests dažos gadijumos uzdot

apvienoties kopās, tad tādēļ, ka tanīs no-

zarēs pretējā gadījumā būtu bijis jāķeras

pie uzņēmumu slēgšanas piespiedu kārtā.

Bet es gribu pastrīpot, ka nelegāli sindikāti

ir aizliegti. Kā es jau teicu: ražotāju un

arī tirgotāju apvienības, nodibinājušas ko-

pu, var katrā iedomājamā veidā sekmēt sa-

vas intereses, bet ar vienu noteikumu: no

tā nedrīkst ciest visa tautsaimniecība, nedz

arī atsevišķais patērētājs. Ja nu daži

bijušie sindikāti tagad kopās neapvienojas,

bet tomēr dažos gadijumos neoficiāli turpi-

na pastāvēt, tad tam var būt tikai viens

izskaidrojums: viņu mērķi ir citādi, taut-

saimniecības vai patērētāju in-

tereses viņiem ir svešs jē-

dziens. Bet šiem uzņēmumiem un viņu

vadītājiem es gribu atgādināt, ka tādus ga-

dījumus Likums par saimniecisko uzņēmu-

mu kopām tieši paredz un ka šis likums

savās konsekvencēs var būt visai bargs.
Es ceru, ka tie nedaudzie uzņē-

mumi, kuriem es šos pāris teiku-

mus esmu veltījis, manu brīdi-

nājumu sapratīs pareizi.

Tāpat kā kokrūpniecībā, arī tirdzniecībā

sācies atveseļošanās process, kas rakstu-

rojas galvenām kārtām ar jaunu kapitālu

pieplūdumu tirdzniecības uzņēmumos, tos

padarot daudz spēcīgākus. Tirdzniecības

apgrozijumi auguši no apm. 1 miljarda latu

1935. gadā uz pāri par lVi miljardiem latu

1937. gadā. 1938. gadā augšana turpinā-

jusies. Bez tam pārkārtošanās tirdzniecī-

bā iezīmējusies, reformējot kopdarbības sa-

biedrības, kurām pēdējā laikā piekrīt jau

diezgan redzama loma.

Zīmējoties uz tā saucamās privattirdz-

niecības un kopdarbības uzņēmumu sav-

starpējām attiecībām, man jāatzīmē, ka

kopdarbība nav drauds vecai, patriarchalai

tirdzniecībai, kura ir tikpat veca, cik veca

ir cilvēka atziņa par zināmu lietu nepiecie-

šamību. Kopdarbības organizā-

ciju tīklu es uzskatu kā zināmu

cenu regulējošu faktoru, un kā

tāds tas ir vajadzīgs un apsveicams. Bet

nav domāts kopdarbībai piešķirt vēl kādas

citas funkcijas valsts mērogā. No veselī-

gas konkurences un cehu regulēšanas poli-
tikas viedokļa kopdarbības organizācijām

tikai būtu arvien jāatgādina neaizmirst sa-

vus tiešos uzdevumus un neiekrist kārdi-

nāšanā iepriecināt gada sapulces ar pārāk
lielu peļņu, jo tas nozīmē, ka uzdevums

spiest cenu līmeni uz leju dažkārt būs pie-
mirsies.

Pieskaroties mūsu ārējai tirdznie-

cībai, jāatzīmē, ka tā līdz 1936. gadam

bijusi pasīva, bet tad iestājies lūzums, un

mūsu ārējā tirdzniecība pēc tam devusi

kopsumā jau aktīva saldo 46 milj. latu. Tas

norāda, ka šeit mēs esam gājuši uz priekšu

gan jaunu tirgu, gan jaunu ceļu meklēšanā.

Pašreiz nenoteikts vēl stāvoklis ar dažām

108. num., sestdien, 1939. g. 13. maijā Valdības Vēstnesis 7



valstīm, sevišķi aizjūras valstīm, ar ku-

rām mūsu tirdzniecība vienmēr bijusi pa-

siva.

Eksporta un importa regulēšanā un eks-

porta paplašināšanā turpmāk arvien vairāk

būs jāpiesaista ari paši tirgotāji, meklējot
arvien jaunus tirgus mūsu eksportam un

mēģinot palielināt to valstu skaitu, kas pie-
dalās mūsu preču noņemšanā. Tādā kārtā,

kāpinot mūsu preču aktivitāti, mēs varam

rēķināties ar to, ka vairāku gadu kopsumā

mums turpmāk būs izlīdzināta ārējās tirdz-

niecības bilance.

Runājot par mūsu kreditu sistēmu, jāpie-
min pašos pamatos izevstie pārkārtojumi

zīmējoties uz naudas iestāžu tīklu. Vis-

pirms, nodibinot Latvijas kreditbanku, ku-

rai tagad ir 40 milj. latu akciju kapitāls,
tika radīta spēcīga naudas iestā-

de, kura valdības uzdevumā izveda grū-

tībās nonākušo, faktiski maksātnespējīgo,
banku un uzņēmumu likvidāciju. Šo likvi-

dējamo naudas iestāžu stāvoklis bija tik

ļauns, ka daudzos gadijumos pie likvidāci-

jas nekas nepalika pāri ne tikai akcionā-

riem, bet lielu daļu vai pat visu būtu zau-

dējuši arī noguldītāji.

Tādēļ valdība, kura vienmēr sekmē-

jusi un sekmēs taupīgo krājēju, izšķīrās

par liela vēriena iejaukšanos un caur

Latvijas kreditbanku samaksā-

ja visiem noguldītājiem viņu

pazaudētos noguldījumus, gan

ne skaidrā naudā, bet valsts vērtspapīros

un pilnos -apmēros. Šī palīdzība noguldī-

tājiem prasija no valsts 6V2 miljona latu.

Tālāk valdība pārkārtoja tā saucamos

kreditkooperativus, izveidojot spēcīgu ma-

zo krājkašu tiklu uz kopdarbības pama-

tiem, kuri padoti ļoti stingrai uzraudzībai,

un 'kur noguldijumus garantē valsts.

Pašā pēdējā laikā, nodibinot Vispārējo

lauksaimniecības banku, noslēdzies arī

lauksaimniecības vidēja un ilgtermiņa kre-

dītiestāžu cikls. Vispār mūsu tagadējās

kredītiestādes raksturo tas, ka tās ir kapi-

talspēclgi, stingrai revizijai padoti uzņē-

mumi, no kuriem katram ierādīta sava vie-

ta un savi uzdevumi.

Mēs esam gādājuši arī par lē-

tākiem kreditiem un pašreiz, lai

gan likumīgi atļautā, augstākā augļu likme

ir 7°/o gadā, mūsu lielākās kredītiestādēs

augļu likme nepārsniedz sVa*/». Kredītus

jūtami salētinās ari nupat izdarītie pārkār-

tojumi zīmognodevā, pazeminot zīmogno-

devu uz vekseļiem un tratām uz pusi.

Zīmējoties uz procentu likmēm, pašreiz

uzkrīt, ka ilgtermiņa hipotekārais kredits

vēl arvien diezgan dārgs un pat pārsniedz

īstermiņa kredita augļu likmes. Šinī saka-

rībā arī tad nāksies izdarīt zināmus pētī-

jumus, lai redzētu varbūtējās pārkārtoša-

nas iespējas.

Pieskaroties mūsu kredītpolitikai,

jāsaka, ka tā ir savos pamatos veselīga un

stabila. Varbūt varētu tupmāk vēlēties, lai

mūsu kredītiestādes vēl vairāk sašaurinātu

kreditus celtniecībai, kas uzsūc tagād tik

nepieciešamās darba rokas, kaut arī tādēļ

bankās uzkrātos lielākas naudas rezerves

un darbības «adi noslēgtos ar mazāku

pelņu.

Mūsu valsts .saimniecība pašā

svētku priekšvakarā var at-

skatīties uz vēl vienu saimnie-

cisku sasniegumu 6°'o ārējā

aizņēmuma izpirkšanu. 1929. Ra-

da janvārī Latvija izdarija ārējo aizņēmu-

mu par 6 miljoniem dolāru. Sakarā ar šo

aizņēmumu, mēs bijām uz šī gada 10. maiju

parādā: kapitalparādu Ls 32.022.560,— un

procentus Ls 7.338.563,— vai kopā pavi-

sam Ls 39.361.063,—. Šis parāds un tā

deldēšanai izdarītie maksājumi būtu apgrū-

tinājuši mūsu valsts budžetu līdz pat 1964.

gadam. Jau labu laiku mēs vedām sarunas

par šī parāda izpirkšanu, un kad mums

beidzot piedāvāja visas mūsu- parādzīmes

ar visiem procentu kuponiem par Ls

14.370.124,—, maksājot tūlīt ārzemju va-

lūtā, mēs zinājām, ka pienācis īstais brīdis

no šī parāda atbrīvoties pavisam. Tādēļ

arī Ministru kabinets vienprātīgi pilnvaroja

finansu ministri šo parādu izpirkt, un es

varu ziņot, ka mēs esam paņēmuši no

mūsu rezervēm Ls 14.370.124,— ārzemju

valūtā, un ka m fi s u 6%> ārējais ai z-

ņēmums šodien tiek izpirkts un

dzēsts.

Mums nav jāgaida nekādi cildinājumi vai

uzslavas par šo valdības lēmumu. Mēs

tikai esam izmantojuši mums izdevīgu ga-

dījumu. Bet izmantot mēs to varējām tā-

pēc, ka mūsu finanses ir kārtībā un ka

mums ir uzkrātas rezerves katrai vajadzī-

bai, kad būtu nepieciešams tās ņemt pa-

līgā.

Ja saimniecība ir kārtībā, tad uzplaukst

gara dzīve un kultūra. Izkoptas un uzpos-

tas tiek skolas, un sabiedriskas celtnes pa-

ceļas viena pēc otras. Finansu ministrija

dažkārt ar bažām raugās uz skolu jauncelt-

nēm, kas drīzāk līdzinās pilīm nekā

mācības iestādēm, un no valsts kases un

vispārējās saimnieciskās politikas viedokļa
finansu ministrim ir tāda tīri saprotama vē-

lēšanās lai celtu vienkāršākas

un uz pusi lētākas jaunceltnes,

lai ne tikai valsts iestādes, bet

arī pašvaldības un. beidzot, arī

ikviens pilsonis saimniekotu

taupīgi un lietderīgi.

Mēs esam auguši garīgi, poli-

tiski un saimnieciski. Prezidenta

Dr Kārļa Ulmaņa atjaunotā un vadītā

Latvija kļuvusi vienprātīga un stipra. Un

šodien, Atjaunotās valsts svētku priekšva-

karā, mēs varam ar lepnu mieru teikt:

Visa mūsu zeme kūsā darba

priekā. Visa mūsu nācija strā-

dā vienlīdz kā aizsardzības, tā

uzbūves darbā. Visu mūsu zemi,

visu mūsu tautu piepilda viena

doma un viens darbs: doma un

darbs mūsu Latvijai, zemei, no

kuras izauguši esam un kurā,

brīvā, spēcīgā un mūžīgā, mēs

reiz savu g a 1 vu noliksim.

LTA.

15. maija svētība.

Atjaunotas Latvijas pirmie 5 gadi. (No 1934. g. 15. V līdz 1939. gada 15. V),

Kas iīdz 15. maijam likās neiespējam?,
tas tagad kļuvis iespējam?. Milzu soļiem
ir gājusi uz priekšu visa mūsu dzīve.

Dr Kārlis Ulmanis.

Kad lasām šos mūsu Valsts Prezidenta

un mūsu zemes saimnieka, mūsu lielā

ideju nesēja un tautas vadoņa Dr Kārļa

Ulmaņa nesen teiktos vārdus un salīdzi-

nām tos ar viņa 1934. gada 18. maijā
teiktiem vārdiem: ~15. maijs ievada

svarīgu posmu Latvijas neatkarības vēsturē

un apzīmē lielāko lūzumu latvju tautas

gaitās kopš 1918. gada 18. novembra,

kad tauta ieguva savu valsti. Šoreiz tauta

ieguva pati sevi. 15. maija diena ir

nesusi vislielāko un viskrāšņāko: atausis

jaunais gars, kas savā laikā palīdzējis

likt mūsu valsts pamatus un kas palīdzēs

tagad celt mūsu valsts ēku tā, kā tas

atbilst šī jaunā un tomēr vecā gara gribai.

Mūsu priekšā ir grūts darbs ta mēs

teicam liktenīgajā stundā; darbs, kas

sakrājies nevien pēdējās nedēļās vai mē-

nešos, bet darbs, kas gaida darītājus

gadiem: mums jāceļ Latvijas-valsts.

Savā latvju valstī mēs augsim un iesim

pretim pilnībai", tikai tad mēs varam

sākt īsti labi aptvert to milzu darbu

apjomu, kas ir veikti, un lielos panākumus

un sasniegumus, kas tagad ik uz soļa ir

vērojami mūsu valsts saimnieciskās, kultu-

rālās un politiskās dzīves visās nozarēs,

kuras visas tagad aug, kuplo un zeļ
1934. gada 15. maija notikumu svētībā.

Cik īsti liela ir šī 15. maija svētība, to

mēs,
*

varbūt, tagadējā labklājībā dzīvo-

dami, varētu sākt arī ar laiku aizmirst,
ja vēsture un statistika mums neliecinātu

par dziļo sabrukumu, kādā neatbildīgie
politiķi un partiju ķildas, nesaskaņas un

~andeles" bij ievadījušas mūsu jauno
valsti, kas pirms 1934. g. 15. maija pār-
dzīvoja tik dziļu krizi visās dzīves nozarēs,
ka aplamās un nestabilās saimnieciskās

politikas dēļ valsts lielākās lauku

iedzīvotāju daļas pirktspējas bija samazinā-

jušās līdz neiespējamībai, lauksaimniecības

ražojumu cenas tā sabrukušas, ka lauk-

saimniecības ražošana vairs neatmaksājās,
un ūtrupnieka āmurs klaudzēja pār visu

Latviju, apdraudēdams visu mūsu zemes

saimniecisko patstāvību. Valsts ārējā
tirdzniecība bija vairākkārt samazinājusies

(eksports no 273,8 milj. latu 1929. gadā
uz 81"

2 milj. latu 1933. gadā), no ārzemēm

ievesto preču vērtība par daudz miljoniem
latu pārsniedza Latvijas eksportu; dzelzs-

ceļu un pasta ieņēmumi no 64,7 miljoniem
latu 1930. gadā bija nokritušies uz 441

/ 2
mil-

joniem 1933. gadā, bet daudzaskrājaizdevu
sabiedrības, kuru uzdevums ir palīdzēt
iedzīvotājiem mīkstināt krizes grūtības,

nelietpratīgas un ačgārnas saimniekošanas

dēļ, piešķirot aizdevumus ne aiz lietderības

un valsts vai privatsaimnieclbu celšanas

motiviem, bet politiskās un personīgās
draudzības vai kliķes dēļ, bija izsaimnieko-

jušas nevien viņām uzticētos kapitālus,
bet arī daļu no aizņēmumiem un 1933. gada
noslēgumā uzrādīja tik bēdīgas bilances,
ka kopīgais zaudējums Ls 826.126, — pār-
sniedza tīro atlikumu Ls 647.644, — par

Ls 178.472, —. Vai tad. kāds brīnums, ka

618 toreiz darbojošās krājaizdevu sabiedrī-

bās biedru kopskaits uz 1934. gada 1. jan-
vāri bija noslīdējis uz 204.680 pret 208.170

biedriem gadu iepriekš. Tāpat arī patērē-
tāju biedrību biedru skaits no 117.600bied-

riem 1922. gadā bija noslīdējis uz 32.568

biedriern 1934. gada 1. janvārī, tas ir

samazinājies gandrīz četrkārtīgi. Savstar-

pējās uzticības trūkums un likumu, biedrību

un organizāciju statūtu un valdības notei-

kumu un rīkojumu neievērošana sāka

palikt jau par gandrīz ikdienišķu parādību.
Saimnieciskais sabrukums un bezplana
saimniekošana arvien ļaunāk un bīstamāk

iespaidoja visas dzīves nozares, tā ka pat
kuģu koptonnaža Latvijā sāka visai ievē-

rojami samazināties, tāpat kā zemes ceļu
izbūve un uzlabošana. Bet par to valsts

līdzekļi tika piešķirti un izšķērdīgi doti

visādām nevalstiskām, pat kaitīgām orga-

nizācijām, kas pirms 1934. gada 15. maija
bija savairojušās kā sēnes pēc lietus.

Tikpat kaitīgu un atčgārnu rīcību vēro-

jām arī citās dzīves nozarēs, tā ka katram

valstiski domājošam cilvēkam, katram

savu tēvzemi un valsti mīlošam latvietim

kļuva skaidrs, ka tālāk tā vairs nevar

saimniekot. Jautājums bija tikai kas

un kad uzdrošināsies glābt valsti

no sabrukuma un latvju tautu no

galīgas sašķelšanās un bojā ejas.
Un tad tad nāca atkal tie paši divi

vīri: Dr Kārlis Ulmanis, kas bija
dibinājis Latvijas neatkarīgo valsti un

bijis tās pirmās valdības galva, un ģenerālis
Jānis Balodis, kas kā Latvijas nacionā-

las armijas virspavēlnieks bija izkarojis
savas tautas un valsts brīvību un neatka-

rību. Ar saucienu: „Visi par Latviju,
visi par vienotu tautu, visi par vienu

kopīgu mērķi, par vienu gribu, vienu

kopīgu spēku!" viņi uzsāka savu grūto
Latvijas atjaunošanas darbu, kas ir vai-

ņagojies tādiem panākumiem un sekmēm,
ka mūs var apskaust daudzas vecākas

valstis. Palasāties tikai mūsu Valsts

statistiskās pārvaldes sakopotos skaitļus

par agrākiem un pēdējiem 5 gadiem kopš
1934. gada 15. maija, un jūs redzēsiet, ka

nav nevienas dzīves nozares, kur nebūtu

jāatzīmē strauja uz priekšu iešana pēdējo-
-5 gadu laikā kopš 19.34. gada 15. maija.

Patiešām 15. maija svētība ir bijusi
ļoti liela,jo dziļi pārdomāta, stingri no-

teikta un tālredzīgi nesavtīga ir arī

bijusi mūsu valsts vadības darbība, kas

tika ievadīta' ar plānveidīgu saimniecisko

politiku un kas ierādija katrai nozarei

vajadzīgo un tai pienākošos vietu, nostipri-
not nevien mūsu lauksaimniecību, bet ari

atdzīvinot amatniecību un racionalizējot

rūpniecību un organizējot un nostādot uz.

veselīgiem pamatiem kā ārējo, tā arī

iekšējo tirdzniecību. Būtu liekas pūles

mēģināt šai īsajā atceres rakstiņā uz-

Ārlietu ministra V. Muntera runa Valsts saimnieciskās

un Valsts kultūras padomju kopsēdē.

Līdztekus politiskam attīstības procesam

Eiropā, kura liecinieki mēs visi esam un

kuru raksturo tiklab nepiedzīvoti plašas

pārmaiņas telpā un matērijā, kā elpu aiz-

raujošs straujums norise, ir mainijušās arī

ārpolitikas un diplomātijas metodes. īste-

nībā par diplomātisku darbību vecā šī vār-

da tradicionālā nozīmē šodien nākas Krūti

runāt starpvalstkskas attiecības kārto

tieši no valsts uz valsti bez diplomātijas

palīdzības. Arī ārējās politikas līnijas šo-

dien ir zaudējušas daudz no parastās sta-

bilitātes un ārpolitiskai ricībai bieži vien

jāpiemērojas pilnīgi jaunai situācijai, atsa-

koties no agrāk atzītiem principiem.

Tādos apstākļos ciešākais k 0 tl -

takts starp ārpolitikas v a d ī b u

un sabiedrisko d omu ir pati par

sevi s ap r o t a m a un 11 e p i e c i e š a-

m a 1 i e t a, un šis gadijums man dod atkal

jaunu iespēju celt priekšā visreprezentati-

vākam sabiedriskam orgānam, kas mūsu

valstij iedomājams, valdības uzskatus par

starptautisko situāciju, ziņojumu par val-

dības ārpolitisku rīcību un mūsu valsts stā-

vokļa raksturojumu.

Laikrakstos es lasīju, ka man nākšoties

sniegt pārskatu par pēdējo 5 gadu notiku-

miem sakarā ar 15. maija piekto gada die-

nu. Manas dāmas un kungi, tas būtu ne-

iespējams pasākums, pat ja aprobežotos ar

vienkāršu kronologisku uzskaitijumu. Daž-

brīd uzmācas jautājums, kādēļ san mūsu

laikmets ir tik pārbagāts notikumiem, un

prāts kavējas atmiņās pie mierīgākiem, klu-

sākiem laikiem pagātnē.

Tas, ko mēs redzam notiekam mūsu ap-

kārtnē un visā pasaulē, nav nejauša un ne-

izprotama sagadīšanās; visi šie notikumi,

kas birst it kā no likteņa pārpilnības raga,

ir zināma lūzuma laikmeta pazīmes. Eiropa

ir jau kopš vienas paaudzes revolūcijas sta-

dijā, kas uzliesmo gan vienā, gan otrā val-

stī un kas skar visas politiskas, sociālas,

saimnieciskas un kulturālas dzīves dziļā-
kos pamatus.

Un šī vispārējās revolūcijas atmosfēra,

kuras esamību varētu pierādīt neskaitā-

miem faktiem, slēpj sevī divas raksturīgas

atziņas, kas izriet no katras revolūcijas bū-

tības un kas atrod savu izteiksmi arī ār-

politiskās parādībās, ar kurām mums šo-

dien, tāpat kā vakar un rīt, jānodarbojas.
Pirmā atziņa ir tā, ka atgriešanās pie kaut

kādas nesenas pagātnes un kaut kāda reiz

piedzīvota līdzsvara atjaunošana ir fantoms

un cerībās uz to sapnis, pat bīstams sap-

nis, jo viņš mūs attālina no dzīves tieša-

mības un aptumšo mūsu lemšanas un rī-

cības spējas. Mums jāiet uz priekš-

šu, un tikai uz priekšu, tie ir

mūsu Prezidenta vārdi un rei-

zē mūsu laikmeta raksturo-

jums. Kas negrib vai neprot iet

uz ip r i e k š u, t a s drīz sajutīs, ka

viņš neglābjami zaudējis saka-

rus ar dzīvi, ka viņš nonāk kon-

11 ik t a ar sevi un savu apkārtni,

ka vi i; a m beigu beigās jāiz-

nīkst. Tālas ir cilvēku dzīvē,

tā tas ir ari valstu dzīvē.

Otra atziņa, ko Klīstam uzmanīgi vērojot

starptautisko dzīvi, ir kaut kadu pret-

statu rašanās, kuru kontūras samērā

arvien skaidri iezīmējas. Var runāt arī

par kadu sašķelšanos grupējumos, blokos.

Un pie tam šie pretējie nogrupējumi saska-

tāmi dažāda plāksnē, par ko liecina pazīs-

tamie jēdzienu pāri. ko ikkatrs no mums

bū'S sastapis runas un rakstos. Vai tie ir

~bagātie" un ~nabagie" vai ..vecie" urj

~jaunie", ..nepiesātinātie" un ..piesātinātie",

..autoritārie" un ..parlamentārie" katrs

no šiem jēdzienu sastatījumiem liecina par

tām pretešķībām, kas šodien skalda un sa-

šķel tautas un valstis. Arī visjaunākie mo-

des vārdi, ko tagad ik uz sola dzirdam lie-

tojam aprakstos par pēdējo mēnešu ārpo-

litisko darbību, atspoguļo tikko pieminēto

tipisko pretstatu sistēmu, jo arī ..hegemo-

nija" un ..ielenkšana" ir izdomāti, lai rak-

sturotu pretējus nogrupējumus.

Vai dzīves īstenība patiesi atbilst tādiem

šematiskiem sadalijumiem. to mēs varam

dibināti apšaubīt, it sevišķi, ja Ciemam vērā,

ka pastāv daudzas valstis un tās skait-

liski pat ir vairumā un arī reprezentē loti

lielu kopīgu cilvēku skaitu kas nebūt

nav ierindojamas vienā vai otra iepriekš

apzīmogotā kategorijā.

Bet tomēr šīs pretējās kategorijas apzī-

mē zināmas lielas linijas, kas ietekmē atse-

višķu valstu attīstības un rīcības virzienu

un visnotāl pretstatu nenoliedzama pastā-

vēšana ir arī par iemeslu mūsdienu bīsta-

mākai politiskai slimībai starptau-

tiskās kopdarbības trūkumam.

Ir gan kopdarbība starp atsevišķām val-

stīm, kas saslējušās zināmos nogrupējumos,

bet starp šiem nogrupējumiem nav drau-

dzīgas, radošam darbam veltītas saskaņas,

bet valda atturība, aizdomas un neuzticība.

Tāds ir lielos vilcienos starptautiskais
stāvoklis. Analizēt to visos sīkumos šīsdie-

nas sapulces robežās mūs aizvestu par

tālu, bet mums ir pamats vērtēt šo stāvokli

ar vislielāko nopietnību un sev neslēpt, ka

tas nonācis līdz bīstamam saspīlējumam.

Izšķirošais vārds pieder lielvalstīm un no

vii.iu apsvērumiem atkarājas, vai pastāvo-

šās pretestības, kuras es nupat raksturoju,

atrisināsies ar ieroču palīdzību vai sapra-

šanās ceļā. Neskatoties uz visu, mēs

drīkstam cerēt, ka kamēr nav noticis pir-

mais, arvien vēl ir iespējams otrais (ap-
lausi). Tas nav daudz, bet tas tomēr pa-

sargā no ieslīdēšanas mentalitātē, kas pār-

vērstu kara varbūtību kara neizbēgamībā.

Pagājušā gada septembra krizes laikā

daudzi domāja, ka Eiropa nonākusi pie ka-

ra sKegšna, bet kā tādā gadijumā būtu jā-

raksturo stāvoklis, kurā Eiropa atradās

pēc šī gada marta notikumiem un kurā tā

atrodas šodien? Un vai ir teikts, ka arī

Valdības Vēstnesis 108. num., sestdien, 1939. g. 13. maijā8



skaitīt visus tos valdības soļus, kas pēdējos
5 gados sperti stipras, vienotas, latviskās

un mūžīgās Latvijas izveidošanai un no-

stiprināšanai, jo patiešām ~milzu soļiem
ir uz priekšu gājusi visa mūsu dzīve".

Tomēr daži skaitļi to parādīs vēl noteiktāk

un pārliecinošāk. Ka lauksaimniecības

celšanai ir bijuši panākumi un lauksaim-

niecība sāk palikt atkal ienesīga, liecina

Valsts statistiskās pārvaldes dati, kas

pierāda, ka 1935./36. saimniecības gadā
lauksaimniecībā ieguldītais kapitāls devis

2,8%, bet nākamā gadā jau 4l j2 %; tāpat

pavairojušies arī lauksaimnieku kopienā-
kumi no 184,3 milj. latu 1935. gadā uz

248,2 milj. 1937. gadā. levērojamas
sekmes bijušas arī valdības ievadītai ražas

celšanas propagandai, jo par apm. 50%

pieaugušas caurmēra kopražas, par pāra
desmit procentiem liellopu skaits un stipri
audzis arī lauksaimniecības eksports; pēdē-

jais no 66 miljoniem latu 1936. gadā uz 102

miijoniem latu 1938. gadā.

Pēdējos 5 gados pieaugusi arī mūsu

ārējā tirdzniecība un uzrāda gandrīz 3

reiz lielāku apgrozību nekā 1933. gadā,

proti: par 1938. gadā uz ārzemēm iz-

vestiem Latvijas ražojumiem esam saņē-
muši 227,1 miljonu latu pret 81 1 ,'2 miljo-
niem latu 1933. gadā, kas mums devis

iespēju arī palielināt ievedumus no ārze-

mēm no 91,2 miljoniem latu 1933. gada

uz 227,2 miljoniem latu 1938. gadā.

Pieauguši arī mūsu dzelzsceļu ienākumi

no 30,5 milj. latu 1933./34. gadā uz 44

milj. latu 1938./39. gadā un pasta, tele-

fona un telegrāfa ienākumi no 14,8 milj.
latu uz 22,8 milj. latu. Tajā pašā laika

izbūvētas arī jaunas dzelzsceļu linijas,

paātrināta satiksme, radikāli atjaunotas
lokomotives: jau saņemtas 38 jaunas un

gaidāmas vēl 20 pasūtītās lokomotives.

Stipri uzlabota zemes ceļu satiksme, kurai

1933./34. gadā varēja izdot tikai 7,4 milj.
latu, bet 1938./39. saimniec. gadā jau
vairāk nekā divtik, t. i. 15,6 miljonus
latu.

Uzlabotas arī daudzas citas labierīcības,

kas ievērojami paceļ iedzīvotāju lab-

klājību. Sevišķa uzmanība pievērsta lauk-

strādnieku dzīves apstākļu uzlabošanai,

izsniedzot pēdējā gada laikā 2,3 miljonus
latu 2500 laukstrādnieku dzīvokļu un

400 saimniecisko ēku celšanai un pār-
būvēm. Bez tam par 10475 laukstrādnieku

bērniem izsniegtas piemaksas 5447 ģime-
nēm, kas ir gada laukstrādnieki.

Tajā pat laikā ir atjaunojusies arī

mūsu amatniecība, kurā nodarbina, pēc
1935. gada skaitīšanas, apmēram trešo

daļu no visiem Latvijas rūpniecībā strā-

dājošiem, t. i. vairākus desmittūkstošus

cilvēkus, kuriem tagad ir dota ie.spēja

parādīt un sasniegt augstvērtīgu darbu

un labākus dzīves apstākļus, jo valdība,

nodrošinādama darba rokas visām ražo-

šanas nozarēm, ir parūpējusies arī par

priekšrocības došanu amatniecības darbos

izglītotiem amatniekiem, pasargādama

tajā pat laikā amatniekus no nevēlamu

starpnieku savtīgas izmantošanas un ie-

dzīvošanās kāres.

Par rūpniecības racionalizāciju un tās

lieliem uzdevumiem sīkāki norādijumi
atrodami finansu ministra runā Valsts

Saimnieciskās un Kultūras padomju kop-
sēdē š. g. 12. maijā, no kuras redzams,

ka šī racionalizācija ir vajadzīga
nevien lai sagādātu mums trūkstošās

darba rokas, bet arī lai mazinātu lielos

zaudējumus, ko valsts saimnieciskai dzī-

vei sagādā rūpnieki ar vecām nemoder-

nām mašinām un darba metodēm, tāpat
lai spiestu uz zemi pārāk augstās ražo-

jumu cenas un mūsu rūpniecību padarītu
konkurences spējīgu un strādājošu ari

patērētāju interesēs.

Šos Atjaunotās Latvijas valdības sasnie-

gumus visās dzīves nozarēs pēdējos 5 gados
varētu turpināt uz daudz lappusēm, par

piemēru, aizrādot, ka šinī laikā uzbūvētas

630 sabiedriskas ēkas par 16 miljoniem

latu, 294 kilometri jaunu dzelzsceļu u. t. t.

u. t. t., bet tam visam būtu maza nozīme,

ja mēs neizprastu, ka galvenā 15. maija
nozīme ir dažādu svešu ideju salasijušos
politiķu un partiju ķildu sašķeltās un

sadrumstalotās tautas apvienošanās

ap viņas Vadoni un viņa sprausto
mērķi: ~katrs savā darbā, visi valsts

darbā, visi palīgā valdībai!" Jo Atjau-
notā Latvija un jaunās Latvijas ideja

prasa nevien jaunas sabiedriskas formas,
bet arī šo formu piepildītāju jaunatdzi-
mušu savā domāšanā, gribā, centībā un

darbā jauno latvieti, jo ~Mūsu
tautas latvisko misiju mēs varēsim

piepildīt tikai kā latvieši uz latviešu

zemes". Tāpēc 15. maija svētība mums

visiem uzliek vienu pienākumu: būt savās

sirdīs un darbos, savās domās un centienos

īstiem un patiesiem Atjaunotās Latvijas
dēliem un meitām, atceroties ikbrīdi, ka

tikai šai zemē mēs varam dzīvot un strādāt

Atjaunotās Latvijas gaišajā saulē un būt

īsti jaunlatvieši, kas ir tīri no veco

laiku nevīžības, nevarības, negativisma,
nevajadzīgas apkārt slaistīšanās un neva-

jadzīgām pļāpām un kašķēšanās, atceroties,
ka visas labklājības un tiesības mēs

varam baudīt tikai še, kur ir mūsu tēv-

zeme, tēvu valoda, tēvu tikumi un mūsu

nacionālā valsts, tauta un to Vadonis.

Dievs svētī Latviju!
0.

šai stāvoklī nav iespējams vēl tālākais kā-

pinājums? Ja par to padomā, tad kļūst

saprotams teiciens par „nervu pārbaudi",

kas šad un tad ir mērķēts uz pašreizējo

starptautisko situāciju.

Līdztekus augošam saspīlējumam starp

lielvalstu grupām mazo valstu stāvoklis

pavēloši prasa būt nomodā par savu pat-

stāvību un neatkarību. Mazo valstu stā-

voklī var saskatīt reizē grūtības un priekš-
rocības. Grūtības tādēļ, ka tās gandrīz

bez izņēmuma atrodas svarīgos stratēģis-

kos un satiksmes krustojumos. Vai tās

būtu Beļģija un Holande, vai Šveice, vai

Baltijas, vai Skandināvijas, vai Balkanu

valstis visur mēs redzam krustojamies

divu vai pat triju lielvalstu interešu sfēras.

Un katra lielvalsts uzmanīgi un vērīgi seko

tam, vai tikai pie pretējā nogrupējuma pie-

skaitīts spēks neiegūst šajās mazo valstu

salās ietekmi vai priekšrocības, un no sa-

vas puses atkal cenšas tur nostiprināt sa-

vas pozicijas.

Bet šādā stāvoklī tomēr ir arī savs la-

bums tajā ziņā, ka lielvalstu politiskos ma-

nevros mazas valstis var cerēt palikt ār-

pus saspīlējumiem, par cik darbojošies

spēki un pretspēki savsiarpīgi neitralizē-

jas. Lai tādu stāvokli noturētu, ir tomēr

vajadzīgi divi priekšnoteikumi, kurus ir

viegli izteikt, bet nesalīdzināmi grūtāk

iedzīvināt. Pirmais ir pašas mazās valsts

stingri neitrāla izturēšanās. Ja maza

valsts pati rāda pazīmes, ka tā nosveras

uz vienu vai otru pusi, pa labi vai pa krei-

si, mūsu Prezidenta vārdiem runājot, tad

tai tūliņ būs jāizjūt traucēta ldzsvara se-

kas. Šajā ziņā no mazām valstīm tiek

prasīta ārkārtīga uzmanība un augsta po-

litiska izpratne, lai katrā dzīves parādībā,

pat filmu izrādēs, sporta sacīkstēs un ka-

fejnīcu sarunas ieskaitot, zinātu ieturēt

pareizo stā>u. Otrs priekšnoteikums ir

aizstāvēšanās griba un spēja

gadijumā, ja kāda no politiskā cīņā iejauk-

tām lielvalstīm mēģinātu ar varu sev pa-

kļaut ..nepaklausīgo" neitrālo valsti. Tas

ir ļoti svarīgs priekšnoteikums, kas prasa

ne tikai drosmi, bet arī lielus materiālus

upurus.

Ar prieku un gandarījumu es varu ap-

liecināt, ka abos virzienos mūsu zeme līdz

šim ir godam pastāvējusi. Mūsu tautas

visplašākās aprindas ir parādijušas cienī-

gu un nosvērtu stāju arī visnervozākos

brīžos un ja mēs kopīgiem spē-

kiem varētu darīt vēl drusku

vairāk baumu fabrikantu, ne-

drošības sējēju un gļēvulības

apustuļu apkarošanai, tad zīmē-

joties uz mūsu patiesi neatkarīgu un nei-

trālu izturēšanos mums nav iemesla būt

ar sevi neapmierinātiem. (Aplausi.)

Kas zīmējas uz tautas aiz stā-

vēšanās gribu, tad šodien ne-

vienam ne iekšzemē, ne ārzemēs

navsaubuparto, kamūsu robežu

aizskāršana sauktu kauj ā visu

tau tu (aplausi). Bet par aizstāvē-

šanās spējāmes varu jums teikt,

ka par to v is p i rm ā kārtā rūpē-

jas mūsu armija ar kara minis-

tri ģe n. J. Balodi priekšgalā
(aplausi) un mūsu armijas rezerve aiz-

sargi. Tāpat, kā jūs to dzirdējāt finansu,

tirdzniecības, rūpniecības un es piemeti-

nāšu — arī zemkopības un satiksmes laukā,

bez ārējā skaļuma tiek gādāts par to, lai

mūsu zemē netrūktu vajadzīgo rezervju,

un lai mūs nekādi pārsteigumi neatrastu

nesagatavotus.

Mūsu neitralitātes politika prasija arī

ārpolitisku sagatavošanu, noskaidrošanu

un aizstāvēšanu. Vēl priekš nedaudziem

gadiem mēs lojāli piedalījāmies divos ko-

lektivos pasākumos Abesinijas un Spāni-

jas lietā. Mēs piedzīvojām vilšanos ur.

redzējām, ka mūsu agrākie jēdzieni par

starptautisko sadarbību un drošību prasa

reviziju, piemērojoties konkrētiem apstāk-

ļiem. Tas mūs noveda pie pagājušā gadā

Ženēvā deklarētā uzskata, ka mēs turp-

māk katrā gadijumā paši suvereni izlemsim,

vai un kādā apmērā mēs piedalīsimies ko-

lektivās akcijās. Tālākais solis bija 1938.

gada 21. decembra neitralitātes noteiku-

ma pieņemšana. Es te tūliņ varu piemeti-
nāt, ka sekojošie notikumi mūs tikai stip-

rināja pārliecībā, ka mēs esam gājuši pa

pareizo ceļu, ko arī apliecina vēl š. g.

21. martā Ministru kabineta sēdē pieņem-

tais vienbalsīgais slēdziens, kurā atkārtots

par jaunu, ka, neskatoties uz jaunu saspī-

lējumu starptautiskās attiecībās, Latvi-

jas līdzšinējā neitrālā izturē-

šanās un neatkarīgā politika

vislabāk atbilst valsts un tau-

tas interesē m.

Mūsu ārpolitiskās attiecības

visu šo laiku ar visām val-

stīm ir bijušas draudzīgas, un

tā s nekādi pārpratumi, sarežgijumi vai

strīdi nav aptumšojuši. Mums nevienu reizi

pa visiem šiem gadiem nebija jāuzstāda

jautājums par mūsu ārpolitiskās orientāci-

jas mainīšanu. Bet mēs gan esam atse-

višķus attiecību kompleksus precizāki iz-

veidojuši un nodibinājuši pareizāku un

mainīgiem apstākļiem piemērotāku līdz-

svaru starp mūsu sakariem dažādos virzie-

nos. Visvairāk tomēr ir strādāts pie mūsu

pašu stājas nostiprināšanas, jo piedzīvoju-
mi un pieredzējumi mūs mācijuši, ka mēs

agrāk par daudz skatijāmies apkārt un da-

rijām savu rīcību par daudz atkarīgu no

citu vērtējumiem, spriedumiem un ieteiku-

miem. Šodien mūsu ārējā po-

litikā pati Latvija ieņem

pirmo vietu un tā tam arī jā-
būt. (Aplausi.) Mēs esam zaudējuši vienu

otru ilūziju par starptautisko kopdarbību

un taisnību. Mums bija jānoliek arķīvā

daži mīļi ideāli mēs varam klusībā lolot

cerību, ka tas noticis tikai uz laiku, bet to

visu bagātīgi atlīdzina dziļa un stipra pa-

ļāvība, ko esam palēnām ieguvuši, uz pašu

spēkiem un ticībā uz mūsu pašu zemē di-

binātu stāju. Ja līdzīga paļāvība un ticība

nostiprināsies visās valstīs, tad būs pienā-

cis brīdis, kad izzudīs „nabagi" un „bagā-

ti", Jauni" un „veci" un citi pretstati un

būs pienācis brīdis, kad varēs atkal runāt

par saskaņu un kopdarbību. Mērojot pēc

tautas ienākuma, mēs stāvam zemāk par

daudzām valstīm, kas sevi dēvē par „na-

bagiem", bet es esmu pārliecināts, ka šo-

dien neviens Latvijas pilsonis, izņemot var-

būt vienu otru, kas zaudējis saites ar mūsu

dzīves ritumu, negribētu dzīvot citur kā

savā valstī, savām rokām celtā valstī, pa-

audžu sviedriem un asinīm slacītā tēvzemē.

(Aplausi.)

Ne tādēļ mēs esam pagājušā gada Tautu

savienības pilnsapulcē radijuši priekšnotei-

kumus mūsu neitrālai politikai, lai pēdējo
vieglu roku atkal atmestu. Es ar nodomu

saku ar vieglu roku jo neviens

mūs nemaz nespiež grozīt

mūsu politiku, un ar pasaules

lāpīšanu muīn s nepiestāv no-

darboties. Mums ir savi draugi, savi

domu biedri, varbūt daži labvēļi, mums nav

ienaidnieku kādēļ mums būtu jāmeklē

sarežgijumi, kas neatbilst ne mūsu starp-

tautiskai lomai, ne materiāliem spēkiem.
Vai pēdējo gadu notikumi dod jel vājāko

pierādijumu tam, ka iejaukšanās svešās

lielās nes kādu labumu, vai ka paļaušanās

uz svešu spēku un palīdzību stiprina valsts

drošību?

Man šķiet, ka atbilde uz šo jautājumu ir

tik viendomīga, ka tā nekādas sevišķas

diskusijas un pierādijumus neprasa. Bet

ja mēs esam vienis prātis par mūsu neat-

karīgās un neitrālās politikas pareizību —•

un es ceru, ka mūsu starpā šī vienprātība
patiesi valda, tad priekš katra apzinīga pil-

soņa no tādas nostājas izriet pienā-

kums visiem spēkiem atbal-

stīt valdības centienus minē-

tās politikas iedzīvināšanai.

Šai darbā it sevišķi jūs, manas dāmas un

mani kungi, esiet aicināti nākt talkā valdī-

bai, jo jūs pārstāviet mūsu sabiedriskās

dzīves un visu darba darītāju nospiedošo
vairākumu un jums ir dota iespēja un līdz

ar to uzlikts pienākums vadīt un virzīt jūsu

pārstāvēto aprindu noskaņu un domas tādā

garā, lai aiz mūsu, par pareizo atzītas ārē-

jās politikas stāvētu viengabalains, nešau-

bīgs un drošs tautas vairākums, kas ir ga-

tavs ne tikai piekrist valdības nospraustai

līnijai, bet to arī aktivi atbalstīt, sekmēt un,

ja vajadzīgs, aizstāvēt vārdos un darbos.

Lai gan es to esmu bieži uzsvēris, es gri-

bētu arī šai gadijumā griezties pie jums ar

dedzīgu aicinājumu uz katra sola un visos

apstākļos stiprināt apzinu par nesarauja-

mām saitēm starp tautas interesēm un

valsts stāju uz ārieni. Tagadējā laikmeta

katra politika var būt tikai visas tautas po-

litika, jo par daudz satraukts ir starptautis-

kais stāvoklis, par daudz lielas lietas stāv

uz spēles, lai ārējās politikas veidošana va-

rētu norisināties tikai diplomātisku sarunu

ceļā, kas atrautas no tautas dzīves reali-

tātēm un kam trūkst dzīvais un saprotošais

atbalsts visā tautā. Protams, nav iespē-

jams izklāstīt katrā brīdī, kādas sarunas

mēs vedam ar ārvalstīm, vai iznest uz ielas

ziņas, kas mums uzticētas par citu valstu

nodomiem un ieskatiem. Bet vienu gan var

prasīt: ja valdība ir nostājusies uz viedokļa,

kas atbilst valsts un tautas interesēm, un

atklāti pateikusi šo viedokli, gūdama ne

tikai tautas piekrišanu, bet pierādīdama ari

darbos, ka viņa pie reiz nosprausta virzie-

na nelokāmi pieturas, tad viņa drīkst arī

sagaidīt, ka viņas ikdienišķo darbu, ko ne-

var visos sīkumos un tekošā veidā publiski

pasludināt, pavada uzticība. Un agrāk

vai vēlāk bīis redzams, ka šī uzticība nav

velti valkāta un ka darba rezultāti to at-

taisno.

Tā es arī šodien nāku pie jums ar ziņo-

jumu par dažādām problēmām, kas jūsu

acīs droši vien ieguvušas ļoti aktuālu inte-

resi, un par kurām es varu teikt, ka tās

rj o d ar b i n ā j n š a s m ūsu ārējo po-

litiku jau daudzus gadus, no-

darbināto šodien un nodarbi-

nās arī nāk o t nē, kad tās priekš pla-
šākām aprindām varbūt jau būs zaudēju-

šas savu šodien tik degošo interesi.

Es gribētu iesākt ar v i s jaun ā -

ko notikumu Vācijas ierosi-

nājumu neuzbrukšanas līguma

slēgšanai. To mēs saņēmām 28. ap-

rilī, tai pašā dienā, kad Vācijas valstskane-

lers turēja savu lielo runu reichstagā, kurā

viņš starp citu Baltijas valstīm veltija se-

kojošus vārdus: ..Vācija arī Baltijas valstis

pieskaita pie saviem svarīgākiem tirdznie-

cības partneriem, mēs esam tādēļ ieintere-

sēti, ka šīs valstis ved savu īpatnējo patstā-

vīgo kārtīgo nacionālo dzīvi. Tas mūsu

acīs ir priekšnoteikums tai iekšējai saim-

nieciskai attīstībai, kas savukārt atkal rada

pievestos priekšnoteikumus preču apmai-

ņai." To pašu domu Vācijas valstskanclers

bija izteicis Latvijas armijas pārstāvjiem,

kas bija uzaicināti kā viesi viņa 50 gadu

dzimšanas dienas svinībās. Augšējās runas

citā daļā izteikta gatavība apmainīties ne-

uzbrukšanas saistībām ar savā laikā prezi-

denta Ruzvelta vēstijumā minētām valstīm

uz pilnīgas savstarpības pamatiem.

Bet būtu maldīgi domāt, ka Vācijas iero-

sinājums, vismaz, ciktāl tas zīmējas uz Lat-

viju, būtu izcēlies tikai pašā pēdējā laikā.

Pati ideja par neuzbrukšanas līgumu ar

Vāciju ir jau dažus gadus veca un pirmo

reizi tā cilāta sakarā ar 1934. gadā vestām

sarunām par tā saukto Austrumu paktu.

Latvija, kā zināms, toreiz aizstāvēja vie-

dokli, 'ka viņa tādā paktā piedalītos tādā

gadijumā, ja pie tā parakstītājiem pieder

arī Vācija. Šāda veida līgumu noslēgt to-

reiz neizdevās, un sarunu rezultātā 1935.

gada maijā izlobijās tikai divi atsevišķi lī-

gumi starp PSRS un Franciju no vienas

un PSRS un Čekoslovakiju no otras

puses. Kļūmīgā lomā, ko pēdējais lī-

gums ir spēlējis Čekoslovakijas politiskā

pozicijā iepretim Vācijai, visiem vēl būs

atmiņā. Sakarībā ar plašāka drošības pakta

izjukšanu gāja runa par to, vai tai vietā

starp Vāciju un tās kaimiņiem nevarētu no-

slēgt neuzbrukšanas līgumus un jau toreiz

Vācijas valstskanclers savā 1935. gada

21. maija runā izteica gatavību „pavairot

katras Vācijas eiropejiskās robežvalsts

drošības sajūtu, noslēdzot līgumus par ne-

uzbrukšanu un varas pielietošanas izslēg-

šanu", piemetinot, ka palielināta drošības

sajūta nāktu par labu arī pašai Vācijai. No

Baltijas valstīm tikai Lietuvai ir sauszemes

robeža ar Vāciju, bet viņa no toreizējā pie-

dāvājuma tika izslēgta, motivējot šādu po-

ziciju ar Vācijai nepieņemamu stāvokli

Klaipēdas apgabalā. 1936. gada 7. martā

Vācijas valstskanclers no jauna atkārtoja

savu piedāvājumu neuzbrukšanas līgumu

slēgšanai ar Vācijas robežvalstīm Austru-

mos un atsauca savus iebildumus pret lī-

guma slēgšanu ar Lietuvu, uzturot zināmu

rezervi, zīmējoties uz Klaipēdas autono-

miju. Bet notikumi ņēma citu virzienu, un

tikai š. g. 22. martā, sakarā ar Klaipēdas
apgabala atpakaļ pievienošanu Vācijai, at-

tiecīgā līgumā uzņēma pantu, kas nosaka:

Lai apstiprinātu savu apņemšanos nodro-

šināt Lietuvas-Vācijas attiecību draudzīgu

108. num., sestdien, 1939. g. 13. maijā Valdības Vēstnesis 9



attīstību, abas puses uzņemas pienākumu

neķerties pie varas lietošanas savā starpā

un arī nepabalstīt pret vienu no abām pu-

sēm mērķētu varas pielietošanu.

Starplaikā Vācijas valstskanclers savā

š. g. 30. janvāra runā no jauna pieskārās
Baltijas valstīm, pieminēdams tās kopā ar

Šveici, Beļģiju un Holandi un Ziemeļval-
stīm un uzsvērdams, ka Vācija ir laimīga,

ka uz tās robežas rietumos, dienvidos un

ziemeļos nodrošināts miers.

Mēs no savas puses vienā otrā gadī-

jumā, un it īpaši arī vēl pēc mūsu pagājušā

rudenī Ženēvā deklarētā viedokļa, ko esmu

jau pieminējis, esam uzsvēruši, ka drošības

sistēmai Ziemeļaustrumu Eiropai varētu

nākt tikai par labu, ja izdotos noslēgt neuz-

brukšanas līgumus ar Vāciju. Šī doma kļūst

saprotama, ja atceras, ka neuzbrukšanas lī-

gumi jau pastāv starp PSRS un visām vi-

ņas kaimiņvalstīm no Somijas līdz Polijai.

Pēdējai kopš 1934. gada 26. janvāra pastā-

vēja arī neuzbrukšanas deklarācija ar Vā-

ciju, kuru uzteica nupat 28. aprilī. Tas

bez šaubām rada negaidītu svarīgu robu

drošības sistēmā mūsu Eiropas daļā, un tā-

dēļ mums ir iemesls izteikt cerību, ka, ne-

skatoties uz pašreizējo nelabvēlīgo atmos-

fēru, tomēr izdosies atjaunot starp Vāciju

un Poliju stāvokli, kas 5 gadu laikā ir bijis

viens no Eiropas miera svarīgākiem ele-

mentiem.

Kas attiecas uz Vācijas ierosinātā ne-

uzbrukšanas līguma saturu, tad man aiz

saprotamiem iemesliem nav iespējams par

to izteikties, kamēr nav noslēgušās sarunas

starp abām valdībām. Tad bez šaubām

šis līgums būs pieejams atklātībai, un

es jau tūliņ gribu uzsvērt, ka tur

nebūs nekādas slepenas lietas, par ko

jau sācis rūpēties viens otrs no mūsu baumu

fabrikantiem. Vispār mazām valstīm nav

ieteicams ielaisties slepenās norunās, un

Latvija var godīgi apliecināt, ka

viņai ne ar vienu valsti nav slepenas
politiskas vai militāras saistības,

un es varu apliecināt vēl vairāk,

proti: ka Kārļa Ulmaņa vadītā val-

dība nekad neieies uz slepenām sai-

stībām un ka viņa tautas uzticību

nekad neizmantos mūsu līdzšinējās

brīvās un neatkarīgās rīcības iero-

bežošanai. (Ilgi aplausi).

Par jautājumiem, kas pacēlās sakarā ar

neuzbrukšanas līgumu, man bij jārunā arī

ar mūsu sabiedrotās valsts ārlietu ministri,

un mēs vienprātīgi nācām pie slēdziena,

ka ierosinātais līgums ar Vāciju atbilst

mūsu neitrālai politikai un nestāv pretrunā

ar abu valstu agrākām starptautiskām

saistībām. Pats neuzbrukšanas jēdziens

mūsu politikai nav svešs, jo, kā jau teikts,

mums arī ar mūsu lielo Austrumu kaimiņu

pastāv neuzbrukšanas līgums, ko noslēdza

1932.gadā un kas ir spēkā līdz 1945. gadam.

Ja tādējādi līgumam ar Vāciju, izejot

no mūsu politikas, nekādu šķēršļu nav,

tad ar to tomēr tā nozīme vēl nav pietiekoši
izskaidrota. Tā neaprobežojas ar to, ka

Latvija un Vācija savstarpēji apsolās

viena otrai neuzbrukt.

Tas attiecībā uz Latviju jau nu neprasa

nekādu sevišķu apliecinājumu un arī Vāci-

jas pusē, pretēji tam, ko daži grib iegalvot

un daži varbūt slepenībā cer, nevar iedo-

māties tieši pret Latviju vērstus agresivus

centienus. Ir gan iedomājams, ka Latvija

varētu ciest plašākā bruņotā konfliktā,

kas sniegtos mūsu virzienā, bet uzlūkot

Latviju par izolēta uzbrukuma objektu,

tas nozīmē pārspīlēt mūsu lomu un svaru.

Tādēļ neuzbrukšanas līgumam jāpiešķir

plašāka nozīme, un tas drīzāk uzlūkojams

par sastāvdaļu lielāka vēriena politiskai

nomierināšanas akcijai, par ko liecina arī

līdzīga priekšlikuma iesniegšana Somijai

un Skandināvijas valstīm.

Šet līguma piedāvājums nozīmē arī vēl

ko citu: tas nozīmē, ka mūsu ārpolitiskā

stāja atbilst mieru veicinošai poli-

tikai, jo pat visskeptiskākais kritiķis

nevarēs apgalvot, ka neuzbrukšanas līguma

noslēgšana sekmētu kara varbūtību. Es

gribētu atbildēt pat tiem ultraskeptiķiem,

kādi arī ir pasaulē un kas laikam teiks:

Vācija ar gudru ziņu grib nodrošināties

pret to, ka konflikta gadījumā Baltijas un

Ziemeļvalstis neatrastos viņas pretinieku

pusē. Uz to atbilde ir vienkārša mēs

jau neko citu negribam, kā netikt

ierautiem bruņotos konfliktos, ar

kuru cēloņiem mums nav nekā kopīga.

Mēs taisni izejam uz to, lai visādi

stiprinātu savu neitrālo poziciju.

Un šai ziņā neuzbrukšanas līgumiem ir ne-

apšaubāma nozīme.

Saprotama lieta, neviens līgums

nevar mūs atturēt turpināt valsts

bruņotas, saimnieciskas un garīgas

pretošanās spēju neatlaidīgu pacel-

šanu, kamēr vispārējs stāvoklis ne-

rāda nekādas ilgstošas uzlabošanās

pazīmes. Mūsu apņemšanās nepie-
laist bez cīņas ne mūsu zemes, ne

mūsu neatkarības aizskaršanu — pa-

liek nesatricināma. Bet tas neizslēdz

vēlamību nostiprināt mūsu politisko stā-

vokli arī citiem līdzekļiem un pēc savām

spējām ņemt dalību psicboloģiskas nomie-

rināšanās soļos.

Ar šīm piezīmēm es šoreiz gribu aprobe-

žoties, jo Latvijas-Vācijas neuzbrukšanas

līguma noslēgšanas gadi jumā man būs

iespējams sniegt vēl sīkākus paskaidroju-

mus, kad varēs atsaukties jau uz pašu

līguma saturu.

Apstājoties pie dažiem citiem jautāju-

miem, ar kuriem mūsu ārējai politikai

bija jānodarbojas pēdējā laika, man jā-

piemin īsos vārdos Olandes salu daļvei-

dīgā remilitarizacija, par ko šinīs dienās

celti priekšā paziņojumi Zviedrijas un

Somijas parlamentos Latvijas piekrišana

1921. g. 20. oktobra konvencijas grozīšanai,
zem kuras ir arī mūsu paraksts, izprasīta
š. g. 21. janvārī un dota 9. februārī. So

grozījumu rezultātā Olandes salu arķipe-

laga dienviddaļā Somija var izvest neap-

robežotu remilitarizaciju, bet pārējā arķi-

pelagā uz 10 gadiem un saziņā ar Zviedriju

izvest noteiktus nocietināšanas un bruņo-

tās aizsardzības soļus.

Olandu salu stratēģiskā nozīme, kura

arvien ir tikusi uzlūkota par ļoti svarīgu,

pēdējā laikā ir izpelnījusies arvien lielāku

ievērību un abas valstis Somija, kā

šo salu valdniece, un Zviedrija, kā vistuvāk

ieinteresētais kaimiņš, bija norūpējušās

par salu neitralitātes nepietiekošo aizsar-

dzību. Tagad Somija varēs stāties pie

vajadzīgiem militāriem soļiem, lai nostipri-

nātu šīs svarīgās stratēģiskās joslas drošību

piemērota veidā, un mēs esam pārliecināti,
ka līdz ar to būs izdarīts pakalpojums visu

Baltijas jūras piekrastes valstu kopīgām

drošības interesēm. Tikdaudz par jautāju-
miem Baltijas telpā.

Tālāk jūs būsiet lasijuši avīzēs divas

Valsts Prezidenta pavēles: par sūtņa iecel-

šanu Spānijā un par sūtņa atbrīvošanu

Albānijā. Šiem Valsts Prezidenta aktiem

piemīt bez administrativas arī politiska

nozīme. Ar pirmo iecelšanu nodibinātas

atkal normālas diplomātiskas attie-

cības ar Spāniju, kur pēc pilsoņu kara

izbeigšanās valsts vara atrodas ģenerāļa

Franko valdības rokās. Otrais Valsts

Prezidenta rīkojums izriet no personālās

ūnijas proklamēšanas starp Itāliju un

Albāniju. Ar pēdējo, izņemot vienpusīgas

formālas diplomātiskas attiecības jo

Albānijai nekad Latvijā nav bijis akredi-

tēts diplomātisks pārstāvis mums nav

bijuši konkrēti saimnieciski vai citi sakari,

kādēļ jaunradušos apstākļos sūtņa Romā

piepāturēšana otrā kvalitātē Albānijā

atrasta par lieku. Albānijas liktenis arvien

ir bijis tik cieši saistīts ar Itāliju, ka

16. aprilī notikušās pārmaiņas ir tikai

faktiskas agrākās attīstības ārējs izpau-

dums.

Vēl man būtu jāziņo par dažām poli-

tiskām domu apmaiņām, kas notikušas

pēdējā laikā un kas apgaismo no dažādām

pusēm mūsu ārējās politikas neitrālo liniju,

kuru jūs vispār variet redzēt atspoguļo-

jamies katrā mūsu politiskā aktā vai rīcībā.

Marta beigās un apriļa sākumā notika

divas sarunas starp PSRS ārlietu komisāru

un mūsu sūtni Maskavā, kurās katra puse

precizēja savu viedokli un iestāju, zīmē-

joties uz abu valstu savstarpējām attie-

cībām, kas pamatojas uz vairākiem līgu-

miem un ilggadīgiem piedzīvojumiem un

kas sasniegušas labām kaimiņu attiecībām

nepieciešamo stabilitāti. No šīm pārrun-

nām mēs varējām secināt, ka PSRS

arvien uzskatijusi mūsu neatkarību

par svarīgu un arī viņas interesēm

atbilstošu faktoru, bet mēs no savas

puses atkārtojam mūsu tautas nesa-

tricināmo gatavību šo neatkarību

aizstāvēt visiem mūsu rīcībā esošiem

spēkiem un līdzekļiem. Ārzemju laik-

rakstu ziņas par kādas palīdzības piesolī-

šanu un atteikšanās no tās man jānoraida
šodien jau minētā baumu valstībā. Es

varu iedomāties žurnālista dvēseli, kas

nespēj pretoties kārdinājumam pasniegt

lasītājiem kādu īsti sulīgu un iespaidīgu

ziņu, kauču tā no patiesības stāv ļoti tāļu,
bet man arī jāsaka, ka no tādiem paņēmie-

niem ne godīgai politikai,nelasītāju prātam

nav pakalpots.

Tas sevišķi spilgti izpaužas arī visdažā-

dākos tā sauktām drošības

garantijām, kas apžilbinošā daudzumā un

visādās variācijās lasāmas laikrakstos sa-

karā ar lielvalstu starpā vestām un vēl

nenoslēgtām sarunām.

Kas attiecas uz mūsu valsti, tad man

skaidrības labā šeit noteikti jāpastrīpo, ka

mums neviens nav piedāvājis nekādas

garantijas, un mēs tādas ari neesam prasī-

juši.

Ja man te atļauta maza piezīme, man

jāsaka, ka politika vispār nav romāns vai

luga, kam obligatoriski jābeidzas ar saderi-

nāšanos, t. i. tādā veidā, kā lasītājs to

vēlētos vai iedomājas. It sevišķi tas atkal

sakāms par attiecībām starp mazām un

lielām valstīm. Polijas ārlietu ministris

pulkv. Beks kādreiz lietoja slavenu pali-

kušo izteicienu: Nekas par mums bez

mums. Tā ir laba devize un tā arī Latvijai

var būt noderīga. Mums arvien vēl gadās

cilvēki, kurus nopietnās pārrunās var

viegli pārliecināt par to un viņi gatavi

piekrist tam, ka mums nav izdevīgi un

pat varbūt bīstami saistīt savu likteni ar

lielvalstu kombinācijām; bet tad viņi
drīz atkal aizmirst šo prātīgo atziņu un ar

apbēdinātu skatu lūkojas apkārt, meklējot

pēc nesavtīga drauga, kas būtu gatavs
nākt palīdzēt vai vismaz garantēt, nemaz

neiedziļinādamies jautājumā, ko palīdzība

un garantija nozīmē un ko tās var mums

maksāt. Tāda mentalitāte liecina par

garīgu provinciālismu un politiskas iz-

pratnes trūkumu. Politikā nav nesavtīgu

draugu, ir tikai uz reālām interesēm dibi-

nāti centieni, kuriem piedod pēc vajadzības

ārējo draudzīgo formu. Daudzi nojjem,
kas sevi pieskaita pie mūsu sabie-

drības pilariem, vēl arvien nevar

atkratīties no mazvērtīguma kom-

pleksa, zīmējoties uz mūsu valsts

starptautisko stāvokli un nevar

sevi piespiest apsvērt politiskus no-

tikumus, vispirmām kārtām no pa-

šas Latvijas vajadzību un dzīves

interešu viedokļa. Ir laiks atmest

šādu domāšanas virzienu. Ir laiks

atteikties no bailīgiem skatiem ap-

kārt un no nevarīgas roku plātīšanas.

Ir laiks, lai visi saprastu un paliktu

pie tā, ka tikai šinī zemē, tikai mūsu

pašu valstī ir mums dzīve, droša

pašu dzīve tagad un visā nākotnē.

(Skaļi, ilgstoši aplausi). Un ja es sava

ziņojuma noslēgumā vēlreiz atgriežos at-

pakaļ pie starptautiskā stāvok|a raksturo-

juma, ko es sniedzu iesākumā, tad atļau-

jiet man no jauna uzsvērt, ka tas, kas

nosaka šodien politisko procesu attīstības

virzienu, ir reizē cīņa par idejām un par

materiālām vērtībām. Cīņu par materiā-

lām vērtībām ir iespējams izšķirt bez

ieročiem, jo visi apliecina, ka mūsu pasaule
ar savām zemes bagātībām un pasaules
saimniecība ar saviem ražojumiem spētu

viegli apmierināt visas cilvēces vajadzības.

Turpretim cīņa par idejām var gala
iznākumā novest pie sadursmes, jo ideja

nevar iznīcināt ideju un tomēr ideja ne-

grib sev blakus ciest sāncensi. Taču arī

vara nespēj iznīcināt ideju un tādēļ būtu

tik nejēdzīgi, ja ciņu par idejām pārnestu

uz kaujas lauku, kur lidz ar cilvēkiem

sabruktu tas civilizācijas pamats, uz kura

pašas idejas izaugušas.

Un tas mums uzliek pienākumu arī

idejiskā ziņā palikt savās tēvzemes robežās,

arī idejiskā ziņā smelties atziņas vispirmā

vietā no mūsu tautas dzīvo spēku avota.

Tā iegūs savu dziļo saturu izteiciens par

latvisko orientāciju un Latvijas vārda

svēto nozīmi. Pāri visām politiskām

idejām, kādiem svešvārdiem tās arī

neapzīmētu, stāv ideja par nacionālo

brīvību. To savā raksturīgā kodolīgā

vietā izteicis atkal mūsu Prezidents,

sacīdams: vispirms brīvība, tauta,

valsts un tad es pats. (Aplausi)

Nacionālās brīvības ideja vadijusi

visu laikmetu lielos patriotus un

mudinājusi viņus un viņu tautas uz vēs-

turiskiem darbiem. Viens no viņiem, vācu

dzejnieks Arndts priekš vairāk kā simts

gadiem ir teicis sekojošus vārdus, ar

kuriem es gribu noslēgt savu ziņojumu:

Tur ir brīviba, kur tu drīksti dzīvot kā

drošai sirdij tīk, kur tu drīksti dzīvot pēc
tēvu tēvu tikumiem, parašām un liku-

miem; kur tevi aplaimo tas, kas jau ap-

laimojis tavus senčus; kur nevalda pār
tevi sveši un tevi nedzen sveši dzinēji."

(Aplausi). LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Noteikumi par stipendijām
saimnieciskās izglītības veicināšanai.

Apstiprinu. 1939. g. 12. maijā.

Finansu ministris A. Vaid manis.

1. Atzīmējot Latvijas atjaunošanas

5. gada dienu Latvijas tirdzniecības un

rūpniecības kamera un viņai pakļautās tir-

gotāju, rūpnieku un namsaimnieku biedrī-

bas nodibina stipendijas ar nosaukumu

„Valsts Prezidenta Dr Kārļa

Ulmaņa stipendijas saimnie-

ciskās izglītības veicināša-

na i".

2. Stipendiju mērķis ir pabalstīt apdāvi-

nātus jaunekļus viņu centienos pēc saim-

nieciskās izglītības, nolūkā ziedot savu

mūžu Latvijas saimnieciskai celtniecībai.

3. Šim nolūkam Latv. tirdzniec. un

rūpniec. kamera un viņai pakļautās tirgo-

tāju, rūpnieku un namsaimnieku biedrības

sastāda sevišķu stipendiju kapitālu un

vienreizēji iemaksā Ls 25.000,—.

4. Stipendiju līdzekļi vispār sastādās

no: a) 3. pantā paredzētas iemaksas,

b) ziedojumiem, c) kapitāla procentiem,

d) neparedzētiem ienākumiem.

5. Līdzekļus 2. pantā paredzētiem mēr-

ķiem piešķir Latv. tirdzniec. un rūpniec.

kameras prezidijs, saziņā ar tirgotāju,

rūpnieku un namsaimniekubiedrību priekš-

niekiem.

6. Stipendiju kapitāli glabājami Latvi-

jas bankā vai Latvijas kreditbankā.

7. Pabalstiem izlietojami tikai kapitāla

procenti un sumas, kas pārsniedz Ls 25.000.

8. lerosināt izsniegt stipendijas var Latv.

tirdzniec. un rupniec. kameras priekšsēdē-

tājs, ģenerālsekretārs un šai kamerai pa-

kļauto biedrību priekšnieki.

9. Stipendiju kapitāli pastāv pie Latv.

tirdzniec. un rupniec. kameras, un tā darb-

vedību pārzin kameras sekretariāts. Sa-

raksti, ari naudas dokumentus, paraksta

kameras priekšsēdētāja vietnieks un ka-

meras ģenerālsekretārs.

Priekšsēdētājs A. B ē r z i u š.

Ģenerālsekretārs Alberts Za 11 s.

RĪKOJUMS.

Rīkojumi un to pargrozijumi, kas izslu-

dināti „Valdības Vēstneša" 1937. g. 43., 86.,

102., 103., 133. un 222. numuros par kuģu

kontroli kuģiem, kas brauc uz Spānijas

ostām, ar šo atcelti no š. g. 20. aprila.

Pamats: Ministru kabineta 1939. gada

2. maija lēmums.

Rīgā, 1939. g. 11. maijā.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Jūrniecības depart. direktors P. Stakle.

Muitas depart. dir. Arn. Landovskis.

Valdības Vēstnesis 108. num., sestdien, 1939. g. 13. maijā10

Valsts tipogrāfijā dabūjama Bāda brošūra

Likums par rūpniecības

un amatniecības uzņēmumiem
»

ar instrukciju, rīkojumu un rūpniecības un amatniecības

nozaru klasifikāciju un citiem papildinājumiem.

Maks?: brošēta, bez piesūtīšanas ...
25 sant.

„
ar piesūtīšanu

....
30 sant.

Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6.



212. RĪKOJUMS.
1939. g. 11. maijā.

Par amatnieku-ģimenes apgādnieku,

viņu ģimenes locekļu un mantu

pārvadāšanu bez maksas.

Saskaņā ar Ministru kabineta š. g. 28. ap-

rija lēmumu amatnieki-ģimenes apgād-
nieki, kurus no pilsētām pārvieto uz

laukiem un kuri saņem no Tautas labklājī-
bas ministrijas aizdevumu darba riku un

cita inventāra iegādei, līdz ar viņu ģimenes
locekļiem un mantām pārvedami pa dzelzs-

ceļu līdz jaunās darba vietas tuvumā

esošai dzelzsceļu stacijai bez maksas.

Amatnieku bezmaksas pārvešanai jāievēro
sekojošais:

1. Lai iegūtu brīvu ceļu, amatniekiem

jāiesniedz izbraukšanas stacijā Tautas lab-

klājības ministrijas darba nodaļas piepra-

sījums ar šīs nodaļas vadītāja un sabiedrisko

darbu vecākā revidenta parakstiem un

Tautas labklājības ministrijas zīmoga no-

spiedumu. Par ģimenes locekļiem skaitās

sieva un arī līdz 16 gadiem veci bērni.

2. lepriekšējā punktā minētiem piepra-

sījumiem jābūt šāda parauga:

Izrakstot pieprasijumu, zem pēdējā ie-

rakstijuma mantu sarakstā arvien jāpavelk

strīpa. Pieprasijumi atzīstami par derīgiem
tikai tad, ja tie pienācīgi izpildīti, parakstīti

un apzīmogoti.

3. Izsūtīšanas stacija, saņemot piepra-

sijumu, sastāda amatnieka mantu pārve-
šanai bez maksas parastā ātruma preču

pārvadāšanas dokumentus, uzrādot tanīs

kā nosūtītāju un saņēmēju pašu amatnieku.

Bez tam pārvadāšanas dokumentos jāuz-
rāda amatnieka un viņa ģimenes locekļu
vārdi un uzvārdi, darba grāmatiņas vai

pases numuri, saskaņā ar pieprasijumā

uzrādītiem, kā arī jāieraksta atzīme par

šajos dokumentos uzrādīto personu uh

mantu pārvešanu bez maksas uz šī rīko-

juma pamata. Pieprasijums stacijai jāpie-

vieno pārvadāšanas dokumentiem.

4. Par šādiem sūtijumiem iekasējamas

vienīgi papildmaksas, kas radušās sūtijuma

īpašnieka vainas dēļ, kā, piem., par vagona

aizturēšanu, uzglabāšanu u. t. t., tāpat arī

zīmognodeva. Tāpat ņemama maksa par

preču zīmes veidlapu.

5. Ja amatnieks ar ģimeni nevēlas

braukt kopā ar mantām vienā vagona,

tāpat arī ja pārvadājamo mantu nav

tik daudz, lai pārvadātu atsevišķā vagonā,
tad viņš ar ģimeni var braukt pasažieru
vilciena 3. kl. vagonā, pie kam sūtijuma

preču zīmes dublikāts noder kā braukšanas

dokuments. Šādos gadijumos mantu pār-
vadāšanas dokumentos jāatzīmē, ka preču

zīmes dublikāts derīgs braukšanai pasažieru
vilciena 3. kl. vagonā. Dublikāts jākom-

postrē līdzīgi pasažieru biļetēm. Ja no

stacijas, kurā nodod mantas pārvešanai,

pasažieru vilcieni neatietu, tad pārvadā-
šanas dokumentos jāuzrāda arī stacija,
no kuras brauc amatnieks ar ģimeni.

6. Šinī rīkojumā minētie braucēji atbrī-

voti no iemaksas Valsts aizsardzības fondā,

par ko jāatzīmē braukšanas dokumentos.

7. Uz vilcienu kontrolējošo personu

pieprasijumu amatniekam un viņa ģimenes

locekļiem reizē ar braukšanas dokumentiem

jāuzrāda ari tanīs atzīmētie personu aplie-
cinošie dokumenti (pase, darba grāmatiņa).
Ja viņi šādus dokumentus nevar uzrādīt

un arī ja rodas nesaskaņa starp uzrādītiem

un pārvadāšanas dokumentos atzīmētiem,

tad ar braucējiem jārīkojas kā ar pasažie-

riem, kas brauc bez biļetēm.

Rīkojums spēkā ar 1939. g. 22. maiju.

Dzelzsceļu galv. direktors K. Bļ od nieks.

Ekspluat. direktora palīgs J. Bērziņš.

2. Iepriekšējā punktā minētiem pieprasījumiem jābūt šāda parauga:

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS

par cikcakecēšu rāmja standartu

izdošanu.

Finansu ministrijas Saimnieciskas ra-

cionalizācijas institūts 1939. g. 26. aprilī

izdevis cikcakecēšu rāmju standartus.

Izdotie standarti (RIS 4 1. izdev.) da-

būjami Valsts tipogrāfijā. Valdemāra

ielā 6.

Rīgā, 1939. g. 11. maijā.

Direktors A. D e 1 v i gs.

Ģenerālsekretārs A. Ell erma n i s.

PAZIŅOJUMS

par iekaļamo atslēgu standartu

izdošanu.

Finansu ministrijas Saimnieciskās ra-

cionalizācijas institūts 1939. g. 1. maijā iz-

devis iekaļamo atslēgu (vieglās atslēgas ar

aizkritni un bultu) standartus.

Izdotie standarti (RIS 8 1. izdev.)

dabūjami Valsts tipogrāfijā, Valdemāra

ielā 6.

Rīgā, 1939. g. 11. maijā.

Direktors A. D e 1 v i g s.

Ģenerālsekretārs A. Ell erma n i s.

PAZIŅOJUMS

par iekaļamo atslēgu rokturu

standartu izdošanu.

Finansu ministrijas Saimnieciskās ra-

cionalizācijas institūts 1939. g. 1. maijā iz-

devis iekaļamo atslēgu rokturu (vieglām

un pussmagām atslēgām) standartus.

Izdotie standarti (RIS 9 1. izdev.)

dabūjami Valsts tipogrāfijā, Valdemāra

ielā 6.
.

Rīgā, 1939. g. 11. maijā.

Direktors A. D e 1 v i g s.

Ģenerālsekretārs A. Eltermanis.

PAZIŅOJUMS

par iekaļamo atslēgu vairogu
standartu izdošanu.

Finansu ministrijas Saimnieciskās ra-

cionalizācijas institūts 1939. g. 1. maijā iz-

devis iekaļamo atslēgu vairogu (vieglām

atslēgām) standartus.

Izdotie standarti (RIS 10 1. izdev.)

dabūjami Valsts tipogrāfijā. Valdemāra

ielā 6.

Rīgā, 1939. g. 11. maijā.

Direktors A. D e 1 v i gs.

Ģenerālsekretārs A. Eltermanis.

PAZIŅOJ UMS

par rokām darbināmo vircas sūkņu
standartu izdošanu.

Finansu ministrijas Saimnieciskās ra-

cionalizācijas institūts 1939. g. 26. aprilī

izdevis rokām darbināmo vircas sūkņu

standartus.

Izdotie standarti (RIS 14 1. izdev.)

dabūjami Valsts tipogrāfijā, Valdemāra

ielā 6.

Rīgā, 1939. g. 11. maijā.

Direktors A. D e 1 v i g s.

Ģenerālsekretārs A. Ellerma n i s.

Latvijas bankas 100 latu naudas

zīmju apraksts.
Naudas zīmes lielums 150 X 80 m/m.

1. Techniskais izvedums:

Papirs gluds un balts. Kreisajā Ls 100,—

naudas zīmes galā, skatoties no priekšpu-

ses, ūdenszīme ar Valsts Prezidenta Dr

Kārla Ulmaņa attēlu ar skatu uz iekš-

pusi. Labajā Ls 100,— naudas zīmes priekš-

puses galā papira masas virspusē zili un

sarkani zīda diedziņi. Zīme iespiesta kar-

minsarkanā krāsā.

2. Priekšpuse.

a) Aizsargspiedums: naudas zīmes

priekšpuses labajā galā ir rozetu grupa

zilā un oranžā krāsā un taisnām svītrām

krustots viļņu tīkliņš. Tīkliņš un svītras

iespiestas zīmes labajā galā sarkanā krāsā,

kas pakāpeniski zīmes kreisajā galā pāriet

rozā krāsā.

b) Vara spiedums: zīmes labajā galā

ir gaišām linijām uz tumša fona veidots

rozetu kombinējums. Virs tā uzraksts tum-

šiem burtiem „Latvijas bankas", bet uz ro-

zetu fonda „simts latu naudas zīme" un

vērtības apzīmējuma skaitlis ~100". Zem

īozetes uzraksts tumšiem burtiem „Pa-

domes priekšsēdētājs", „Galvenais direk-

tors" un paraksti: A. Klīve un K. Vanags.

Naudas zīmes vidus dalu pilda simboliska

grupa: jauna lauksaimnieku ģimene Latvi-

jas aizsardzībā, pie kam Latvija tēlota jau-

nas, tautiskā uzvalkā ietērptas sievietes iz-

skatā ar ozola zaru rokās. Zīmes kreisā

gala vidus daļā ir ūdenszīme. Zem ūdens-

zīmes gaišām linijām uz tumša fona vei-

dota rozete ar gaišu gada skaitli ~1939"

vidū.

Priekšpuses kreisā gala augšdaļā un labā

gala apakšdaļā numerācija zaļā krāsā. Zī-

mcs priekšpusi noslēdz taisna svītru ierā-

mējums, pildīts ar Kaišam linijam uz tumša

fona veidotu rozetu grupējumu. lerāmēju-

ma četros stūros ozola lapas greznojumi

un tiem katrā pusē vērtības apzīmējuma

skaitlis ..100".

lerāmējuma apakšējā daļā uzraksts gai-

šiem burtiem uz tumša fona „Naudas zīmes

nodrošinātas to pilnā nominālvērtība".

Zem tā, zīmes apakšā, uzraksts sīkiem

tumšiem burtiem: ..Valsts papiru spiestuve

un naudas kaltuve".

.3. Mugurpuse.

a) Aizsargspiedums: naudas zinies krei-

sajā galā rozetu un tīkliņu grupējums di-

vās krāsās: zilā un sarkanā, kas zīmes vi-

dus daļā un labajā galā pāriet no sarkanās

uz dzelteno un no zilās uz rozā krāsu.

b) Vara spiedums: zīmes labajā un krei-

sajā galā ir rozetu grupējums. Labā gala

rozetu grupējumu vidū balts laukums ar

ūdenszīmi, bet kreisā gala rozetu grupē-

juma vidū lielais valsts ģerbonis. Zī-

mes vidus daļā Rīgas eksportostas skats,

virs tā uz tumša, lokveidīga tīkliņa fona

uzraksts gaišiem burtiem: „Simts latu".

Zem ostas skata uz tumša fona gaišiem

burtiem uzraksts: „Par Latvijas bankas

naudas zīmju viltošanu vai viltotu zīmju

uzglabāšanu un izplatīšanu vainīgos sodīs

pēc Sodu likumiem." Zem šī uzraksta zī-

mes apakšdaļā ir rozetu grupējums, bet

uzraksta galos stilizēti ozola zari.

Zīmes labā un kreisā gala augšdaļā un

apakšdaļās stūros vērtības apzīmējuma
skaitlis ~100".

Rīgā, 1939. g. 12. maijā.

Latvijas bankas padomes

priekšsēdētājs A. K 1 ī v e.

Galv. direktors K. Vanags.

Vasaras braucienu saraksts

Šoseju un zemes ceļu departamenta autobusu satiksmes linijām
no 1939. g. 15. maija.

(Atkarībā no ceļu stāvokļa ~o sarakstu var grozīt.)

(Turpinājums un beigas.)

Vasaras braucienu saraksts

Šoseju un zemes ceļu departamenta autobusu satiksmes linijām

108. num. sestdien, 1939. g. 13. maijā Valdības Vēstnesis 11

T. L. M.

Sabijdiiskās aizgādības

departaments

Darba nodaļa.
stacijas priekšniekam;'

N°.

Rīgā, Skola: i ielā 28.

Saskaņā ar Dzelzsceļu virsvaldes

1939. g. 212. rīkojumu lūdzu pārvest pa

dzelzsceļu bez maksas no

stacijas līdz stacijai, vir-

zienā caur stac. amatnieku

darba grāmat.
(vārds un uzvārds)

M
,
vinasievu

(vārds un uzvārds)

pases M , bērnus

(vārdi)

kā arī minētam amatniekam piederošo

mantu:

Gabalu

skaits
Mantu saraksts

Svars

Šinī pieprasijumā uzrādītais amatnieks

pārceļas no savas līdzšinējās dzīves vietas

pilsētā ielā,

M
,
dz. uz laukiem, kā pastāvīgu

darba vietu

(jaunās darba vietas pilnaadrese)

Derīgs līdz 19 g.

(Tautas labklāj.
ministr, zīmogs)

Tautas labklāj. ministr, nod. vad.

(paraksts).

Sabiedrisko darbu vec. revidents

(paraksts).

DAUGAVPILS-SILENE — 24 km.

Uzņēmējs — ■ sab. ..Autosatiksme ,.Vienība" Jānis Vanags un biedri Piestātnes: Daugavpilī
Saules un Vadoņa ielu stūrī, Silenē pie pag. valdes. Telefons

— Daugavpils 2082 un 2437.

Ikdienas:

19.15 atiet Daugavpils pienāk 0.55

20.— Skrudaliena 6.25

20.15 pienāk Silene atiet 6.—

DAUGAVPILS-STROPI — 8 km.

Uzņēmējs Daugavpils pilsētas valde. Piestātne Daugavpilī 18. novembra un Kaunas ielu stūrī.

I. Līdz ~. g. 31. maijam:

Darbdienās, izņemot sestdienas, priek~svētku im priek~svinamās dienas:

no Daugavpils: 6.30 8.30 12.— 16.05 18.30

no Stropiem: 7.05 9.— 12.30 16.30 19.—

Sestdienās, priek~svētku un priek~svinamās dienās:

no Daugavpils: 8.30 12.— 14.30
'

17.30 19.30

no Stropiem: 9.— 12.30 15.— 18.— 20.—

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:

no Daugavpils: 8.— 12.— 16.— 20.—

no Stropiem: 8.30 12.30 16.30 20.30

11. No ~. g. 1. jūnija līdz ~. g. 1. septembrim:

Darbdienās, izņemot sestdienas, priek~svētku un priek~svinamās dienas:

no Daugavpils. 6.30 7.30 9.— 12.— 15.45 17.30 18.30 19.30 21.30

no Stropiem: 7.05 7.50 9.30 12.30 16.15 18.— 19.-

Sesfdienās, priek~svētku un priek~svinamās dienās:

20.- 22.—

no Daugavpils: 7.20 9.— 11.30 13.20 14.15 16,— 18.--*) 20.- 21.—

no Stropiem: 7.50 9.30 12.— 13.45 14.40 16.30 18.30*) 20.30 21.30

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:

no Daugvapils: 8.30 9.30 10.30 11.30 13.—*) 14.—*) 15.30 17.30 19.—*) 20.—*) 21.30

no Stropiem:

*) Lietainā

9.— 10.— 11.— 12.— 13.30*) 14.30*) 16.-- 18.—

un miglainā laikā brauciens nenotiek.

DAUGAVPILS-VILKUMIESTS
—

22 km.

19.30*) 20.30*) 22.—

Uzņēmējs Fr. Lasenbergs. Piestātnes: Daugavpilī Saules ielā 27. Vilkumiestā muitas punkts.

Telefons — Daugavpils 2082. Medums 3.

Darbdienās:

7.30 16.— atiet Daugavpils pienāk 9.— 17.30

7.50 16.20 1-2. kilometrs 8.40 17.10

8.10 16.40 pienāk Vilkumiests atiet

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:

8.20 16.50

9.— , 16.— atiet Daugavpils pienāk 10.50 17.30

9.20 16.20 pienāk 12. kilometrs 10.30 17.10

9.40 16.40 Vilkumiests atiet 10.10 16.50

DZĒRBENES STAC.-VECPIEBALGA — 28 km.

Dzelzsceļu virsvaldes autobusu linija. Piestātne Vecpiebalgā pie Stienū˛a.

Svētdienās, svētku Svētdienās, svētku

un svinamās Ikdienas: Ikdienas: un svinamās

dienās: dienās:

9.40 19.— atiet Dzērbenes stacija pienāk 4.15 18.—

9.45 19.05 Dzērbenes mui˛a 4.— 17.45

9.55 19.15 Taurene 3.55 17.40

10.10 19.30 Bre˛ģu krogs 3.45 17.30

10.20 19.40 Sila krogs 3.35 17.20

10.30 19.50 Kalna krogs 3.25 17.10

10.40 20.— pienāk Vecpiebalga atiet

DAGDA-LUDZA
—

64 km.

3.15 17.—

Pasta un telegrāfa departamenta autobusu linija.

Pirmdienās, tre~dienās un piektdienās:
9.50 atiet Dagda p.

t. k. pienāk 19.50

10.10 Ainavas p. n. 19.31

10.25 Bukmui˛a p. tf. n. 19.16

10.39 Vartulauva p. tf. n. 19.02

11.04 Brodai˛i p. tf. n. 18.37

11.25 Pilda p. tf. k. 18.16

11.37 Nuk~a p. n. 18.04

11.49 Pildezers 17.52

12.— pienāk Ludzas stacija atiet 17.40

12.— atiet Ludzas stacija pienāk 17.10

12.05 pienāk Ludzas p. t. k. atiet 17.05



108. tumi., sestdien, 1939. g. 13. maijāValdības Vēstnesis12

DAGDA-MALTAS STACIJA -

44 km.

Pasta uti telegrāfa departamenta autobusu linija.
Darbdienās:

4.20 atiet Dagda p. t. k. pienāk 8.10

4.55 Andrupene p. t. k. 7.36

5.22 Puša p. tf. n. 7.09

5.55 Antopole p. t. k. 6.36

6.— pienāk Maltas stacija atiet 6.30

DAGDA-RĒZEKNE — 66 km.

Pasta un telegrāfa departamenta autobusu linija.

Darbdienās:

6.— 15.— atiet Dagda p. t. k. pienāk 11.20 21.50

6.18 15.18 Ainavas p. n. 11.03 21.33

6.32 15.32 Bukmuiža p. tf. n. 10.49 21.19

6.55 15.55 Dubuļi p. n. 10.26 20.56

7.19 16.19 Kaunāta p. t. k. 10.02 20.32

7.40 16.40 Dūkstigale 9.41 20.11

8.07 17.07 Aizmuižaa p. n. 9.14 19.44

8.20 17.20 pienāk Rēzekne p. t. k.

Svētdienās, svētku un svinamās

atiet

dienās:

9. 19.30

6.— atiet Dagda p.
t. k. pienāk 21.50

6.18 Ainavas p. n. 21.33

6.32 Bukmuiža p. tf. n. 21.19

6.55 Dubuļi p. n. 20.56
7.19 Kaunāta p. t. k. 20.32

7.40 Dūkstigale 20.11

8.07 Aizmuižas p. n. 19.44

8.20 pienāk Rēzekne p. t. k. atiet 19.30

INČUKALNA STAC.-LIMBAŽI-A1NAŽI — 108 km.

Pasta un telegrāfa depart. autobusu linija. Piestātnes: Limbažos p . t. k., Salacgrīvā p. t. k..

Ainažos p.
t. k. Telefons - - Riga 35972. 91069.

Ikdienas:

pīkst. 17.10 atiet Inčukalna stacija pienāk 6.05

17.22 Murjāņi 5.57

17.35 Ragana 5.43

17.45 Dzegūži 5.33

17.55 Bīriņi 5.24

18.18 Vidriži 5.06

18.36 Igate 4.53

18.46 Nabe 4.45

19.30 pienāk Limbaži atiet 4.17

20.45 atiet Limbaži pienāk 4.10

21.23 Viļķeni 3.41

21.48 Bridaga 3.16

22.16 Līdumi 2.48

22.38 pienāk Salacgrīva atiet 2.25

22.45 atiet Salacgrīva pienāk 2.20

23.10 Kuiviži 1.56

23.30 pienāk Ainaži atiet 1.35

INČUKALNA STAC.-STRAUPE-VALMIERA — 81 km.

Pasta un telegrāfa depart. autobusu linija. Piestātnes: Straupē p. t. k., Valmiera p. t. k. Tele-

fons — Rīga 35972, 91069.

Ikdienas:

pīkst. 17.10 atiet Inčukalna stacija pienāk 6.05

17.22 Murjāņi 5.57

17.34 Ragana 5.48

17.48 Grasis 5.36

17.58 Eikaži 5.29

18.10 Inciems 5.17

18.26 Brasla 5.01

18.46 Straupe 4.41

18.56 Plācis 4.32

19.07 Stalbe 4.22

19.18 Kūdums 4.12

19.30 Lenči 4.01

19.50 Rubene 3.42

20.10 Kokmuiža 3.23

20.20 pienāk Valmiera atiet 3.15

JELGAVA-BAUSKA.

Uzņēmējs E. Krečmanis. Piestātnes: Jelgavā Pasta ielā 1. Bauskā pretim Kurzemes viesnīcai.

Telefons — jelgava 817.

A. Caur Emburgu — 47 km.

Ikdienas:

10.40 18.10 atiet Jelgava pienāk 7.30 15.30

11.— 18.30 Cizaru kapi 7.10 15.10

11.25 18.55 Emburga 6.45 14.45

11.55 19.25 Vilku krogs 6.15 14.15

12.10 19.40 pienāk Bauska atiet 6.— 14.—

B. Caur Jaunsvirlauku — 49 km.

Ikdienas:

8.10 15.10 18.40 atiet Jelgava pienāk 8.05 14.35 19.05

9.— 16.— 19.30 Jaunsvirlauka 7.15 13.45 18.15

9.25 16.25 19.55 Rundāle 6.50 13.20 17.50

9.45 16.45 20.15 pienāk Bauska atiet 6.30 13.— 17.30

JELGAVA-JAČŪNU KROGS — 25 km.

Uzņēmējs E. Krečmanis. Piestātne Jelgavā, Pasta ielā 1. Telefons
— - Jelgava 817.

Ikdienas:

17.— atiet ļelgava pienāk 7.45

17.25 Kroņa Vircava 7.20

17.45 pienāk Jačfinu krogs atiet 7.—

JELGAVA-MEŽMIIIŽA-KRIEDIŅ KROGS
—

46 km un JELGAVA-MEŽMUIŽA-BUKAIŠI — 49 km.

Uzņēmējs E. Krečmanis. Piestātnes: Jelgavā Pasta ielā 1, Mežmuižā pie Lejas kroga, Bukaišos

pie pag. nama. Telefons
— Jelgava 817.

Ikdienas:

12.- 18.— atiet Jelgava pienāk 16.50 8—

12.25 18.25 Svēte 16.25 7.35

12.45 18.45 Zaļā muiža 16.05 7.15

(13.15 19.15 Kalnamuiža (15.50 7.—

�-M3.45 19.45 Mežmuižā *{ 15.30 6.30

U4.45 — Kriediņkrogs (.15.— —

—
20.— pienāk Bukaiši atiet 6.15

*) posmā Kalnamuiža-Kriediņkrogs brauciens notiek tikai otrdienās, piektdienas un svētdienās.

JELGAVA-LIELSESAVA —
37 km.

Uzņēmējs N. Artemjevs. Piestātnes: Jelgavā Pasta ielā 1, Lielsesavā bij. muižas centrs.

Telefons — Jelgava 817.

Ikdienas:

13.- 18.10 atiet Jelgava pienāk 7.40 15.45

13.20 18.30 Lapu krogs 7.20 15.25

13.30 18.40 Platone 7.10 15.15

13.40 18.50 Lielvircavas bazn. 7.— 15.05

13.50 19.— Staltais krogs 6.50 14.55

14.- 19.10 Lakaju krogs 6.40 14.45

14.15 19.25 pienāk Lielsesavā atiet 6.20 14.30

JELGAVA-VILCE —
31 km.

Uzņēmējs E. Krečmanis. Piestātnes: Jelgavā Pasta ielā 1, Vilcē pie Mūra kroga. Telefons —

Jelgava 817.
Darbdienās:

17.— atiet Jelgava pienāk 8.30

17.20 Svēte 8.10

17.40 Jēkabnieki 7.50

18— Ūziņi 7.30

18.30 pienāk Vilce atiet 7.15

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:

10.— 18.30 atiet Jelgava pienāk 8.30 16.45

10.20 18.50 Svēte 8.10 16.25

io.4o 19.10 [Skabnlekl 7.50 16.05

11.— 19.30 Ūziņi 7.30 15.45

11.30 20.— pienāk Vilce atiet 7.15 15.30

KANDAVAS STACIJA-KANDAVAS PILSĒTA 8 km.

Uzņēmējs Kandavas pilsētas valde. Piestātne Kandavā tirgus lauku nā. Telefons - Kandava 13.

Ikdienas:

7.30 14.10») 1

7.50 14.30*) 1

7.30**) 19.— atiet Kandavas pils.

7.50**) 10.20 pienāk Kandavas stac

pienāk 9.50 15.10») 18.25**) 20.05

atiet 9.30 14.50») 18.05*») 10.45

*) tikai darbdienās,

**) tikai svētdienās, svētku un svinamās dienās.

KALVENES STACIJA-AIZPUTE-KAZDANGA 22 km.

Uzņēmējs sab. „V. Bergholds un biedri". Piestātne Kazdangas bij. muižas centrā pie kooperatīva.

Telefons'- Kuldīga' 203 (darbdienās no '.1 lidz 14 un no 20.30 līdz 23).

73
Ikdienas:

'

Pirmdienās, IreS- Otrdienas, piektdienas, sest-

dienās un ceturtdienās: dienās, svētdienās, svētku

un svinamas dienas:

20.15 atiet Kalvenes stac. pienāk 17.10 17.10

20.40 pienāk)
20.45 atiet /

.. .
(atiet

Aizpute (pienāk

16.45 16.45

7.55 15.30

7.40 15.15
21.— pienāk Kazdanga atiet

KOKNESES STAC.-ĒROĻU STAC.-KATRĪNA.

Uzņēmējs J. A. Liepiņš. Telefons — Rīga 27336.

1) Caur Ozoliem un Sausnēju - 72 km.

Pirmdienās, trešdienās un sestdienās:

19.10 atiet Kokneses stac. pienāk 6.05

10.25 Vecbebri 5.50

10.40 Jaunbebri 5.35

10.50 Irši 5.25

20.10 Ozoli 5.05

20.15 Sausnēja 5 —

20.35 Ērgļi 4.40.

21.— pienāk Katrīna atiet 4.15

II. Caur Barkaišiem 60 km.

Otrdienās, ceturtdienās un piektdienās:

19.10 atiet Kokneses stac. pienāk 6.05

19.25 Vecbebri 5.50

10.40 launbebrl 5.35

10.50 Irši 5.25

20.15 Fīrgli 5.—

20.40 pienāk Katrīna atiet 4.30

KULDĪGA-AIZPUTE - 40 km.

UznēniC-! s sab. ..V. Bergholds un biedri". Piestātnes: Kuldīgā Baznīcas ielā 11, Aizputē tirgus

laukums. Telefons — Kuldīga 203 (darbdienās no pl kst. 9 līdz 14 un no pīkst. 20.30 līdz 23.—).

„
73

otrdienās, Pirmdienās, Pirmdienās, Otrdienās.

piektdienās trešdienās un trešdienās un piektdienās un

un sestdienās ceturtdienās ceturtdienās: sestdienās:

6.45 14.30 atiet Kuldīga pienāk 9— 18.45

7.15 15.— Vilgāles pienot. 8.30 18.15

7.45 15.30 pienāk Aizpute atiet 8.— 17.45

KULDlGA-S ALDUS -
52 km.

Uznēmēis —
sab. ,,V. Bergholds un biedri". Piestātnes: Kuldīgā, Baznīcas ielā 11, Saldū, Kal-

paka ielā 4. Telefons
— Kuldīga 203 (darbdienās no pīkst. 9 līdz 14.— un no pīkst. 20.30

līdz 23.—). „
73

Ikdienas:

5.45 atiet Kuldīga pienāk 11.15

6.35 Vārme 10.30

7.05 Lutriņi 10.—

7.20 Saldus stac. 9.45

7.30 pienāk Saldus atiet 9.30

KULDlGA-SKRUNDAS STACIJA — 35 km.

Uzņēmējs —
sab. ,,V. Bergholds un biedri". Piestātne Kuldīgā, Baznīcas ielā 11. Tellefons —

Kuldīga 203 (darbdienās no pīkst. 9 —līdz 14.— un no pīkst. 20.30 līdz 23.—).
73

Ikdienas:

19.45 atiet Skrundas stacija pienāk 17.35

19.55 Dumpīši 17.25

20.05 Ranki 17.15

20.10 Jēras 17.10

20.18 Viesalgu ciems 17.02

20.26 Rimzāti 16.54

20.35 pienāk Kuldīga atiet 16.45

KULDĪGA-STENDES STACIJA — 47 km.

Uzņēmējs —
sabiedrība ,,V. Bergholdsun biedri". Piestātne: Kuldīgā, Baznīcas iela 11. Telefons

—

Kuldīga 203 (darbdienās no 9.— līdz 14 — un no 20.30 līdz 23.—).
73

Ikdienas:

4.30 atiet Stendes stacija pienāk 0.20

4.50 Kalīši 24.—

5.10 Lielrenda 23.45

5.30 Graudupe 23.20

5.50 pienāk Kuldīga atiet 23.—

KULDlGA-VENTSPILS.

Uzņēmējs — sabiedrība ,,V. Bergholds un biedri". Piestātnes: Kuldīgā, Baznīcas ielā 11 . Vents-

pilī. Vadoņa ielā 37. Telefons — Kuldīga 203 (darbdienās no 9.— līdz 14.— un no 20.30 līdz 23.-

„

73

I. Caur Ēdoli, Terandu un Zīru — 72 km.

Pirmdienās, trešdienās un piektdienās:

6.— atiet Kuldīga pienāk 19.20

6.25 īvande 18.55

6.40 Ēdole 18.40

7.10 Tērande 18.10

7.20 Sise 18.—

7.30 Zīra 17.50

7.40 Speķu krogs 17.40

7.55 Zūras muiža 17.25

8.05 Vārves muiža 17.15

8.20 pienāk Ventspils atiet 17.
—

II. Caur Dobes krogu — 60 km.

6.30*) 15.—**) atiet Kuldīga pienāk 10.20**) 18.40*)
6.40 15.10 Padures muiža 10.10 18.30

6.50 15.20 Struņķu krogs 10.— 18.20

7.10 15.40 Dobes' krogs 9.40 18.—

7.30 16.— Speķa krogs 9.20 17.40

7.45 16.15 Zūras muiža 9.05 17.25

7.55 16.25 Vārves muiža 8.55 17.15

8.10 16.40 pienāk Ventspils atiet 8.40 17.—

*) Otrdienās, ceturtdienas, sestdienas un svētdienās;

**) pirmdienās, trešdienās un piektdienās.

Piezīme Pirmajā Vasaras svētku un Jāņu dienā autobuss no Ventspils aties 10.— .

KRĀSLAVAS STAC.-KRĀSLAVAS PILSĒTA — 4 km.

Uzņēmējs G. Tucholka. Piestātne Krāslavas tirgus laukums. Telefons — Krāslava 1 07.

Ikdienas:

No Krāslavas stac: 7.45 16.50 20.35

no Krāslavas pils.: 6.— 11.40 18.—

Piezīme. Brauciena ilgums starp gala piestātnēm — 8 minūtes.



Atjaunotās Latvijas 5 gadu jubilejas svētku technlskā programa.

Sestdien, 13. maijā:

pīkst. 10 Svinīgi akti skolās;
„

12 lestāžu vadītāju uzrunas darbiniekiem;

~
18 Svinīgs akts Latvijas konservatorijā.

Svētdien, 14. maijā:

pīkst. 9.30 Svinīgs akts Mākslas akadēmijā;

„
10 Skolas noliek vaiņagu Brāļu kapos;

~
11 Latvijas rakstu un mākslas kameras atjaunotās Latvijas sg. jubilejas

svētku mākslas izstādes atklāšana;

~
12 Apsveicēji ierodas pie Valsts Prezidenta;

„
14—15.30 Jaunatnes pausme 15. maija laukumā un Valsts Prezidenta Dr Kārļa

Ulmaņa uzruna jaunatnei;

„
16.— Svinīgs akts Latvijas universitātē;

~
18.30 Sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa radio runa;

~
19 Svētku izrādes teātros;

~
22 Lāpu gājiens uz Valsts Prezidenta pili;

~
21.30 Pilsētu iluminācija;

„
23 Valsts Prezidenta Dr Kār ļ a Ulm a ņ a uzruna organizāciju dalībniekiem.

Pirmdien, 15. maijā:

pīkst. 7.30 Reitcra koris apsveic Valsts Prezidentu;

„
8.

—
Radiofons pārraida Valsts himnu;

8.05 No baznīcu torņiem radiofons pārraida baznīcu zvanus;

~
8.10—8.20 Korāļu atskaņošana baznīcu torņos;

~
8.20—8.30 Baznīcu zvani;

~
9.- Svinīgais ģimenes kopbrīdis;

~
9.15 Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis pilī pieņem diplomātiskā korpusa

vecāko;

~
9.30 Valdības svinīga sēde;

Pilsētas valžu svinīgas sēdes;

~
10.15 Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis un valdība ierodas Brāļu kapos;

Gājieni uz Brāļu kapiem vai pie kritušo piemiņas zīmēm visā valstī;

~
11.— Svinīgi dievkalpojumi visu konfesiju baznīcās;

~
12.30 Armijas parāde Uzvaras laukumā;

Armijas un aizsargu vienību parādes provincē;

~
16. Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis pilī pieņem armijas, aizsargu,

robežsargu un policijas delegācijas;

~
18.— Pagastu valžu un revizijas komisiju svinīgas kopsēdes;

~
19. Svinīgs svētku akts Nacionālā operā;

„
19.10 Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa runa;

„
19.30 Tēvzemes balvas laureātu pasludināšana;

~
20. Koncerts;

„
21.30 Pilsētu iluminācija un dižsārtu iededzināšana;

~
22.30 Uguņošana uz Daugavas.

108. num., sestdien, 1939. g. 13. maijā Valdības Vēstnesis 13

KRUSTPILS STAC.-AKNISTES STAC.
—

67 km.

Dzelzsceļu virsvaldes autobusu linija.
Ikdienas:

17.55 atiet Krustpils stac. pienāk 7.35

18.10 Jēkabpils 7.20
18.35 Birži 6.50
18.45 Zaķi 6.30
19.15 Viesīte 6.15
19.50 Apserde 5.30

20.20 pienāk Aknistes stac. atiet 5.—

KRUSTPILS STAC.-VIESlTE-NERETA
— 61 km.

Dzelzsceļu virsvaldes autobusu linija. Piestātne Neretas tirgus laukums.

Ikdienas:

10.25 17.50 17.55 atiet Krustpils stac. pienāk 7.35 7.35 14.55
10.40 18.10 18.10 Jēkabpils 7.20 7.20 14.35

11.05 18.35 18.35 Birži 6.50 6.50 14.10

11.15 18.45 18.45 Zaķi 6.30 6.30 13.50
11.45 19.15 19.15 Viesīte 6.15 6.05 13.35

19.50 Lone 5.40 —

— — 20.15 pienāk Nereta atiet 5.10 — —

KRUSTPILS STACIJA-SUBATA - - 77 km.

Dzelzsceļu virsvaldes autobusu linija. Piestātne Subatas tirgus laukums.

Ikdienas:

17.55 atiet Krustpils stac. pienāk 7.35

18.10 Jēkabpils 7.20

18.35 Birži 6.50

19.05 Vidsala 6.20

19.20 Bērzgale 6.10
19.45 Geidani 5.35

20.10 Ancene 5.10

20.50 pienāk Subata atiet 4.40

KUPRAVAS STACIJA-KACĒNU PAG. NAMS — 39 km.

Uzņēmējs O. Mednis. Telefons — Kacēni 29.

Ikdienas, izņemot svētku dienas:

21.45 atiet Kupravas stac. pienāk 15.35

22.30 Liepna 14.55

23.05 Manuchnova 14.10

23.30 pienāk Kacēnu pag. nams atiet 13.45

LlGATNES STAC.-LĪGATNES PAPĪRFABRIKA
—

6 km.

Uzņēmējs Rīgas papīrfabriku akc. sabiedrība. Telefons
- - Rīga 23155, Līgatne 2, Ķempji 14,37.

No Līgatnes stacijas:

Pirmdienās, trešdienās un ceturtdienās: 9.50 19.55

Sestdienās: 9.50 17.40 19.55

Svētdienās: 19.55

No Līgatnes papirfabrikas:

Pirmdienās: 6.10 19.20

Trešdienās un ceturtdienās: 8.— 19.20

Sestdienās: 8.— 17.—

Svētdienās: 19.20

Piezīme. Brauciena ilgums starp gala piestātnēm — 15 minūtes.

LIEPĀJA-BERNĀTI-NĪCA — 21 km.

Uzņēmējs M. Šķelte. Piestātne Liepājā, Pumpura un Stendera ielas stūrī. Telefons ■— Liepāja 107.

1) Līdz š. g. 15. septembrim:

Darbdienās:

6.45 12.15 16.— 19.30*) atiet Liepāja pienāk 8.15 14.— 17.45 21.30*)
7.15 12.45 16.30 20.— Bernāti 7.45 13.30 17.15 21.—

7.30 13.— 16.45
— pienāk Nīca atiet 7.30 13.15 17.—

—

*) No š. g. 31. maija līdz 31. augustam.

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:

Liepāja atiet 8.— 10.— 12.15 14.— 16.— 18.— 19.30

Bernāti 8.30 10.30 12.45 14.30 16.30 18.30 20.—

Nīca pienāk 8.45 — 13.— — 16.45 — 20.15

Nīca atiet 9.— —
13.15

—
17.—

—
20.45

Bernāti 9.15 10.30 13.30 14.30 17.15 18.30 21.—

Liepāja, pienāk 9.45 11.— 14.— 15.— 17.45 19.— 21.30

2) No š. g.
16. septembra:

Darbdienās:

6.45 12.15 16.— atiet Liepāja pienāk 8.15 14.— 17.45

7.15 12.45 16.30 Bernāti 7.50 13.30 17.15

7.30 13.— 16.45 pienāk Nīca atiet 7.30 13.15 17.—

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:

8.— 12.15 16.— atiet Liepāja pienāk 9.45 14.— 17.45

8.30 12.45 16.30 Bernāti 9.15 13.30 17.15

8.45 13.— 16.45 pienāk Nīca atiet 9.— 13.15 17.—

LIEPĀJAS PILS. CENTRS-TOSMARE
—

11 km.

Uzņēmējs Liepājas pilsētas valde. Piestātnes: Liepājā Tirdzniecības tilts, Tosmarē darbnīcas

4. vārti tin artilērijas pulks. Telefons — Liepāja 55.

I. Tirdzniecības tilts — Tosmares darbn. 4. vārti:

Darbdienās:

no tirdzn. tilta: 6.25, 6.40, 7.35, 8.20, 9.—, 10.—, 11.—, 12.—, 12.40, 12.55*), 13.30, 14.—, 14.30,

15.10, 15.50, 16.20, 17.—, 17.50, 18.40, 20.30, 21.30, 22.30;

no Tosmares darbn. 4. vārtiem: 6.50, 7.05, 7.55, 8.40, 9.30, 10.30, 11.30, 12.20, 13.05, 13.15*),

13.50, 14.20, 14.50, 15.35, 16.15, 16.40, 17.30, 18.10, 19.05, 21.—, 22.—, 23.05.
'

*) tikai sestdienās.

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:

no tirdzn. tilta: 8.—, 9.—, 11.—, 12.—. 14.—, 14.40, 16.20, 17.—, 17.40, 18.20, 19.—, 19.40,

21 30 22 30"

no Tosmares darbn. 4. vārtiem: 8.30, 9.30, 11.30, 12.30, 14.20, 15.—, 16.40, 17.20, 18.—, 18.40,

19.20, 20.—, 22.—, 23.—.

II. Tirdzniecības tilts
— Artilērijas pulks:

Darbdienās:

no tirdzn. tilta: 7.20, 11.—***), 12.40**), 14.45, 16.40, 19.30, 23.30**);

no artilērijas pulka: 7.55, 11.30***), 13.05**), 15.15, 17.10, 20.—, 24. —**).

**) tikai sestdienās,

***) tikai otrdienās un piektdienās no Armijas ekonomiskā veikala.

Svētdienas, svētku un svinamās dienās:

no tirdzn. tilta: 10.—, 13.—, 15.20, 20.30, 23.30;

no artilērijas pulka: 10.30, 13.30, 15.50, 21.—, 24.—.

LIMBAŽI-CĒSU STACIJA - 50 km.

Uzņēmējs M. R. Ziediņš. Piestātne Limbažos, Kārļa Baumaņa laukumā. Telefons —
Valmiera 66.

Ikdienas:

6.
—

at'et Limbaži pienāk 11.55

6.25 Vainiži 11.30

6.45 Plācis 11.10

7.— Mazais krogs 10.55

7.15 Cēsis 10.40

7.20 pienāk Cēsu stacija atiet 10.35

LIMBAŽI-VALMIERAS STACIJA — 51 km.

Uzņēmējs M. R. Ziediņš. Piestātne Limbažos, Kārla Baumaņa laukumā. Telefons — Valmiera 66.

Ikdienas:

13.
—

atiet Limbail pienāk 19.15

13.25 Augstroze
18.50

13 40 Mazbrenguli 18.35

13.55 Vārna 18.20

14.10 Valmiera 18.0o

14.15 pienāk Valmieras stac. atiet 18.—

LĪVĀNU STACIJA-PREIĻI — 41 km.

Uzņēmējs A. un L. Bērmaņi. Piestātne Preiļu tirgus laukums. Telefons -

Ikdienas:

3.35 atiet Līvānu stac. pienāk 20.15

3.55 Rožanova 19.55

4.30 Znotini 19.20

4.50 pienāk Preiļi atiet 19.—

- Preiļi 48

LIZUMA STAC.-LEJASC1EMS-ALŪKSNE —
39 km.

Uzņēmējs T. Matoriņš. Piestātnes Lejasciemā Rīgas ielā 27, Alūksnē Pils un Ezera ielas stūrī.

Telefons
— Lejasciems 50.

3.50***) 19.55*) 19.55**) atiet Lizuma stac. pienāk 3.20****) 3.20*) 17.20***)

4.05 20.10 20.10 Velēna 3.05 3.05 17.05

4.40 20.45 20.45 Lejasciems 2.30 2.30 16.30

5.30 — 21.35 Zeltiņi 1.40 — 15.40

6.30 pienāk Alūksne atiet —
— 14.40

*) ikdienas;

**) otrdienās, sestdienās un svētdienās;

***) pirmdienās un ceturtdienās;

****) pirmdienās, trešdienās un svētdienās.

*)
1.45

2.05

2.30

2.40.

3.—

3.20

3.35

4. —

4.15

4.45

MADONAS STAC.-ĒRGĻU STAC.

Uzņēmējs J. Šiliņš. Telefons Madona 172.

1) Caur Salnas krogu un Gaiziņkalnu —

64 km.

**) ***) atiet pienāk ***)
—

13.45 Madonas stac. 7.30

— 14.05 Kusa 7.15

—
14.30 Salnas krogs 1.—

—
14.45 Līnuži 6.40

— 15.— Viesiena 6.25

3.20 15.15 Gaizinkalns 6.15

3.35 15.30 Vestiena 6 —

4— 15.45 Vēiava 5.30

4.15 16.— Jumurda 5.15

4.45 16.15 pienāk Ērgļu stacija atiet 5.—

*)tikai pirmdienās,

**) darbdienās,

***) otrdienās, ceturtdienās, sestdienās,

***�) tikai sestdie"nās.

2) Caur Bērzauni — 54 km.

Pirmdienās, trešdienās un piektdienās:

13.45 atiet Madonas stac. pienāk 7.—

14.15 Bērzaune 6.30

14.30 Boķi 6.15

15.15 Vestiena 6.—

15.30 Vējava 5.30

15.45 Jumurda 5.15

16.
— pienāk Ērgļu stac. atiet 5—.

21.45

21.15

21.—

20.50

20.25

20.15

20.—

19.40

19.25

19.10

**)

20.15

20.—

19.40

19.25

19.10

Uzņēmējs J. Silii

MADONAS STAC. -
KRUSTPILS

iš. Piestātne Krustpilī pie Latvieši

— 54 km.

i biedrības. Telefons Madona 172.

M

IC8

C

=

C

b~

5.30

5.40

6 —

6.20

m

s i i .s

-3 "° 5 2

©i a. īsi

'—
14.40

—
14.50

—
15.05

— 15.15

— 15.30

— 15.40

6.10 16.10

6.20 16.20

6.35 16.35

6.50 16.50

7.05 17.05

7.20 17.20

7.30 17.30

M

w ies

īre c

i i
cv

CL ej

15.30 atiet Madonas stacija

Viļāni
— Purnavieši

15.40 Lazdona

15.55 Trakši

16.05 Saikava

16.20 Pamatu c. g.

16.30 Mētriena

16.50 Ļaudona
Šāviena

— Ungurmuiža
— Inķēni

Ķoderi
Krustpils stac.

— pienāk Krustpils

f> ies

S 3Ml
»se

5?.S!
| 52

r « u
CL « s

pienāk 8.—

7.55

7.30

7.20

7.05

7.—

6.20

atiet
—

te

īre i« C

c c .2i
.i! —

"5

•o xi "tS

Otā

19.05

18.55

18.40

18.25

18.10

17.50

17.45

•/:
m

c
6

■a

VJ
6

C/3

19.45

19.35

19.20

19.05

18.55

18.40

18.25

18.10

17.50

17.45



1939. g. 9. maijā.

~oseju un zemes ceļu depart. direktors J. Melnalksnis.

Saimniec. pārvaldes priek~nieka v. Edg. Libmanis.

Valdības Vēstnesis 108. nutn., sestdien, 1939. g. 13. maijā
14

SALDUS STACIJA —
EZERE.

Uzņēmējs E. Draulis.
"

["elefons
—

Saldus 26.

A. Caur Kursīšiem — 39 km.

Pirmdienās, trešdienās un piektdienās:
18.30 atiet Saldus pilsēta pienāk 8.15

18.37 pienāk Saldus stacija atiet 8.07

19.03 atiet Saldus stacija pienāk 7.37

19.10 pienāk Saldus pilsēta atiet 7.30

19.15 atiet Saldus pilsēta pienāk 7 —

19.30 Tērpes 6.45

19.45 Ēvarži 6.30

19.50 Kursīšu ceļa 16,5 km 6.25

20.— Kursīšu pag. valde 6.15

20.10 Bruzila 6.05

20.20 Orīvaiži 5.55

20.30 pienāk Ezere atiet 5.45

B. Caur Pampāļiem — 49 km.

Otrdienās, ceturtdienās un sestdienās:

18.30 atiet Saldus pilsēta pienāk 8.15

18.37 pienāk Saldus stacija atiet 8.07

19.03 atiet Saldus stacija pienāk 7.37

19.10 pienāk Saldus pilsēta atiet 7.30

19.15 atiet Saldus pilsēta pienāk 6.30

19.30 Sesiles muiža 6.15

19.45 Dubes krogs 6.—

20.05 Vālodzes krogs 5.40

20.15 Auniņi 5.30

20.35 Pampāļi 5.15

20.50 Sila krogs 4.55

21.05 Sātiņi 4.40

21.15 pienāk Ezere atiet 4.30

SALDUS STAC. — ZVĀRDE - 19 km.

Dzelzsceju virsvaldes autobusu līnija. Piestātnes: Saldū pie transporta kantora, Zvārdes ciema

centrā.

Ikdienas:

19.15 atiet Saldus stac. pienāk 2.50

19.22 Saldus pils. 2.44

19.44 Striķi 2.22
_

20.05 pienāk Zvārde atiet 2.—

SALDUS STAC. VARIEBA - 28 km.

Dzelzsceļu virsvaldes autobusu līnija. Piestātnes: Saldū pie transporta kantora, Variebā pie
koppienotavas.

Ikdienas:

3.30 atiet Saldus stac. pienāk 7.45

3.37 Saldus pils. 7.38

3.55 Avotiņu mājas 7.19

4.14 Gaiķu pag. valdes nams 7.02

4.40 Ceļu krustojums 6.36

4.55 pienāk Varieba atiet 6.20

SAULKRASTU STAC. — BRIDAGA — Ml km.

Pasta un telegrāfa depart. autobusu linija. Piestātnes: Saulkrastos pie p. t. k., Bridagā pie
p. t. k.

Ikdienas:

19.15 atiet Saulkrasti pienāk 6.—

19.35 Zvejniekciems 5.39

19.55 Skulte 5.17

20.22 Dunte 4.48

20.42 Liepupe 4.26

21.05 Timši 4.02

21.16 Blome 3.49

21.32 Vitrupe 3.30

21.47 pienāk Bridaga atiet 3.15

SKAISTKALNE — BAUSKA 31 km.

Uzņēmējs — firma ..Raimunds Licpkalns". Piestātnes: Skaistkalnes tirgus laukumā, Bauskas

tirgus laukumā. Telefons — Rīgā 26833, 31239.

I. SKAISTKALNE-JAUNSAULE - BAUSKA:

Pirmdienās: no Skaistkalnes 5.10

no Bauskas 12.30 )

Otrdienās: no Skaistkalnes 7.—

no Bauskas 12.30

Trešdienās: no Skaistkalnes 5.10 14.30 20.30

no Bauskas 12.30 18.—

Ceturtdienās: no Skaistkalnes 14.30

no Bauskas 6. — 18.—

Piektdienās: no Skaistkalnes 5.10 14.30

no Bauskas 12.30 18.—

Sestdienās: no Skaistkalnes 13.30 20.30

no Bauskas 18.30

Svētdienās, svētku un svinamās dienās: no Skaistkalnes 14.—,
no Bauskas 8.30, 16.30

II. Bauska-Vecsaules parks:

Pirmdienās, trešdienās un piektdienās: no Bauskas 6.30, no Vecsaules parka 6.50.

Sestdienās: no Bauskas 17.45

no Vecsaules parka 18.—

SKAISTAS STACIJA — DAGDA — 29 km.

Uzņēmējs —
sab. ,,Autosatiksme Vienība" Jānis Vanags un biedri". Piestātne Dagdā tirgus

laukumā. Telefons — Daugavpils 2929.

Ikdienas:

17.— atiet Skaistas stac. pienāk 11.10

17.20 Skaistas pag. v. 10.50

17.45 Konstantinova 10.25

18.05 pienāk Dagda atiet 10.—

SLOKAS STACIJA —
ENGURE

— 44 km.

Uzņēmējs N. Artemjevs.
Ikdienas:

18.20 atiet Slokas stacija pienāk 5.35

18.40 Bigauņu ciems 5.15

18.45 ■ Lapmeža ciems 5.10

18.50 Raga ciems 5.05

19.05 Klapkalna ciems 4.50

19.15 Apšu ciems 4.40

19.25 Plienu ciems 4.30

19.40 Engures mežniecība 4.15

19.55 pienāk Engure atiet 4.
—

STENDES STAC.-SABILE 12 km.

Uzņēmējs Sabiles pils. valde. Piestātne Sabilē Talsu ielā 4. Telefons — Sabile 91.

Ikdienas:

4.35*) 7.45 20.20 atiet Stendes stac. pienāk 1.—*) 7.— 19.30

4.50 8.— 20.35 Virbi 0.45 6.45 19.15

5.05 8.15 20.50 pienāk Sabile atiet 0.30 6.30 19.—

*) tikai pirmdienās.

STENDES STAC.-TALSI — 13 km. STENDES STAC.-VALDEMĀRPILS
— 29 km

STENDES STAC-DUNDAGA
— 49 km.

Dzelzsce|u virsvaldes autobusu līnijas. Piestātnes Talsos Brīvības un Lielās ie u stūrī, Valdemār-1

pils tirgus laukumā, Dundagas tirgus laukumā.

Ikdienas:

*) **)

7 55 10.10 14.10 17.35 20.20 atiet Stendes stac. pien. 7.10 9.40 13.15 15.25 16.50 19.45

8 05 10 20 14.20 17.45 20.30 Stendes muiža 7— 9.30 13.05 15.15 16.40 19.35

8'20 10.35 14.35 18.— 20.50 Talsi 6.45 9.15 12.50 15.— 16.25 19.20

—

10.45 — —
21.— Valdgale 6.35

— 12.40 — 16.15

_ —
— —

21.15 Indini 6.20
— —

_ _
— —

21.;30 Cīruļi 6.05
—

—

_
—

— 21.50 Plintini 5.45 —
—

—

_

_ —
— 22.05 Dundaga 5.30

— — — — —

10.55 —
— — Mežgravas — — 12.20 . — 16.05

11.05 —
— — pien. Valdemārpils atiet — — 12.10 — 15.55 —

*) darbdienās.

**) svētdienās, svētku un svinamās dienās.

STRENČU STAC.-ĒVELE-RENCĒNU MUIŽA 19 km.

Dielzscc u virsvaldes preču-pasažieru autobusu līnija. Piestātnes: F.vclē pie patēr. biedr. veikala.
Rencēnus pie koppienotavas.

Otrdienās un piektdienās:

3.40 18.25 atiet Strenču stac. pienāk 6.30 19.40

3.50 18.32 Vecjērcēni 6.20 19.33

4.— 18.40 F.ve'e 8.10 19.25

4.15 18.55 pienāk Rencēni atiet 5.55 19.10

STRENČU STAC.-TRIKĀTA-VIJC1EMS 27 km.

Dzelzsceļu virsvaldes preču-pasažieru autobusu Milija. Piestātne Vijciemā, ciema centrā.

Pirmdienās, Trešdienās, Svētdienās,
trešdienās un ceturtdienās nu pirmdienās, Ceturtdienās:
ceturtdienās sestdienās: trešdienās un

ceturtdienās:

3.40 18.30 atiet Strenču stacija pienāk 6.30 21.15

3.50 18.40 Smiltenes c. g. 6.20 21.05

4.05 18.51 Trikāta 6.10 20.55

4.30 19.16 Plāņi 5.40 20.25

4.55 19.45 pienāk Vijciems atiet 5.15 20.—

TUKUMA I STAC.-IRLAVA-KABILE
—

68 km.

Uzņēmi" j > N. Artemjevs. Piestātu ! Tukumā Pils ielā 17. Telefons Tukums 268.

Ikdienas:

10.50**) 15.15*) 19.00 atiet Tukuma 1 stac. pienāk 7.30 18.—*) 18.—**)
11.15 15.40 19.30 Irlavas baznīca 6.45 17.35 17.35

11.30 15.55 19.45 Sātes krogs 6.30 17.15 17.15

11.50 16.15 20.15 Zemīte 6— 17.— 17.—

— 20.45 Vāne 5.30 —
—

— 21.15 pienāk Kabile atiet 5.—
—

*) tikai sestdienās.

**) svētdienas.

Piezīme . Vasaras svētku setdienā (27. maijā) un Lītz<> svētkos (23. jūnijā) notiks papildu hrau-

cieni līdz Aizstraušiem nu Tukuma 1 st ic. pīkst. 15.15.

TUKUMA I STAC.-Nūrmuiža
—

46 km.

Uzņēmējs N. Artemjevs. Piestātu ■ Tukumā, Pils ielā 17. Telefons Tukums 268.

Ikdienas:

19.— atiet Tukuma 1 stac. pienāk 7.45

19 20 Sēme 7.15

19.45 Dzirciems 6.98

19.55 Zentene 6.45

20.15 Balgale 6.20

20.35 pienāk Nūrmuiža atiet 6. —

Piezīme . Vasaras svētku sestdienā (27. maijā) un Līgo svētkos (23. jūnijā) notiks papildu brau-

cieni līdz Dzirciemam nu Tukuma 1 st: C. pīkst. 15.15.

VALMIERAS STAC.-STAICELE-AINAŽI
p- 98 km.

Pasta un telegrāfa depart autobusu līnija. Piestātne Ainažos p. t. k.

Ikdienas:

17.55 atiet Valmieras stac. pienāk 6.30

18.57 Dikļi 5.39

19.28 Buiva 5.08

19.56 Urga 4.40

20.13 pienāk Aloja atiet 4.22

21.30 atiet Aloja pienāk 4.—

21.40 Ungurp'ls 3.50

22.02 Staicele 3.30

22.23 Rozēni 3.09

22.54 Mērnieki 2.38

22.59 pienāk Ainaži atiet 2.20

VALMIERAS STACIJA-VALM1ERAS PILSĒTA
—

2 kltl.

Pasta un telegrāfa depart. autobusu līnija. Piestātne Valmierā Rīgas un Jurģu iel

Ikdienas:

no Valmieras stacijas: 3.14. 7.20, 11.05, 13.10, 13.45, 16.15, 17.55, 20.25 2105

no Valmieras: 2.40, 6.45, 10.50, 12.45, 13.25, 15.55, 17.35 , 20.05, 20.50.

li stūris.

VALMIERAS STACIJA-MAZSALACA — 54 km.

Pasta un telegrāfa departamenta autobusu linija. Piestātne Mazsalacas, p. t. k.

Ikdienas:

17.55 atiet Valmieras stac. pienāk 6.50

18.10 (aunburtnieku ceļ~ 6.35

18.22 Kapteine 6 24

18.38 Burtnieki 6.09

18.57 Matī~i 5 50

19.07 Bauņi 5.38

19.15 Baltais krogs 5.30

19.21 Jaunatē 5.24

19.35 pienāk Mazsalaca atiet 5.10

VALMIERAS STACIJA-RŪJIENA —
48 km.

Pasta un telegrāfa depart. autobusu linija. Piestātne Rūjienas, p. t. k.

Ikdienas:

11.05 atiet Valmieras stac. pienāk 16.—

11.23 Ēveles ceļ~ 15 42

11.32 Buka ' 15.35

11,47 Lizdēni 15.21

11.52 Rencēni 15 12

12.04 Seda 14 59

12.12 Oleri 14.53
12.32 pienāk Rūjiena atiet 14.35

VECUMU STACIJA-VIĻAKA — 9 km.

Uzņēmējs (). Mednis. Piestātne Viļakā Liepnas un Jaunlatgales ielu stūrī Telefons
-

Viļaka 14.

Ikdienas, izņemot svētku dienas:

1.50 22.10 atiet Vecuma stacija pienāk 1.10 21 35
2.10 22.30 pienāk Viļaka atiet 0.50 21.15

-
Kacēni 29

VENTSPILS-SĀRNATI
— 38 km.

Uzņēmējs A. Dzirnieks. Piestātnes: Ventspilī Vadoņa ielā 41, Sārnatos pie
Telefons

—
Sārnati 1, Ķangrotes sarunu vieta.

Otrdienās un piektdienās:
16.30 atiet Ventspils pienāk 8.30
16.50 Vārve 8.10
17.— Lecu ceļa gals 8.
17.30 U˛avas tilts 7.30
17.45 Novadnieki 7J5
18.— pienāk Sārnati atiet 7.

vēja dzirr.

Uzņēmējs P. Andersons. 1
Zilupe 37.

8.40

9.20

9.55

10.20

10.40

ZILUPE-POĻE~ČINA — 34 km.

Piestātnes: Zilupē pie stacijas, Poļe~čmā tirgus laukumā.

Ikd ēnas:

atiet Zilupe pienāk 15.20
Lauderi 14 40
Istras pag. n. 14.05
DubOViki 13 40

pienāk Poļe~čina atiet 13 20

Telefons —



PAZIŅOJUMS.

Pamatojoties uz Meliorācijas likuma 67. pantu, ar zemkopības ministra š. g. 17. aprija lēmumu apstiprināts Ābeļu un Sēlpils pagastu meliorācijas sabiedrības „Rugaites

upīte" Rudzaites upUes augšgala regulēšanas darbu I grupas projekts. Līdz ar projekta apstiprināšanu visi darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas

īpašnieki ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu izdarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to

saistīto izdevumu samaksā.

Rīgā, 1939. g. 5. maijā.

Arķīva 2387. num. Mel. sab. reģ. 978. num

Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Apstiprināts Ābeļu un Sēlpils pagastu meliorācijas sabiedrības „Rugaites

upīte" Rudzaites upītes augšgala regulēšanas darbu I grupas projekts.

Pasta un telegrāfa departamenta

paziņojums.

Šī gada 25. un 26. maijā Pasta un tele-

grāfa departamenta radiodalā notiks kuģu

radiotelegrafistu, radiotelefonistu un radio-

amatieru pārbaudijumi. Interesentiem līdz

š. g. 24. maijam jāiesniedz Pasta un tele-

grāfa departamentam lūgumi, pieliekot

klāt: 1) personības un izglītības dokumen-

tus vai to apliecinātus norakstus, 2) divas

ģīmetnes, 3) sīku dzīves aprakstu, un

4) kuģu radiotelegrafistiem un radiotelefo-

nistiem arī valsts ārsta apliecību par

noderīgumu kuģu radiosatiksmes die-

nestam.

Līdz minētam laikam jāiemaksā Rīgas

galvenā telegrāfa kantora kasē pārbaudī-

juma maksa Ls 5, —.

Pārbaudijumu programa pievienota No-

teikumiem radiotelegrafistiem un radio-

telefonistiem („Vaīdības Vēstneša" 1937. g.

141. num.), bet radioamatieriem Notei-

kumos privātām izmēģināšanas radiosta-

cijām („Vald. Vēstneša" 1936. g. 63. num.).

Rīgā, 1939. g. 12. maijā.

Pasta un telegr. dir. O. M a t i s o n s.

Techn. pārv. priekšn. A. 011 e.

Kļūdas izlabojums.

„
Valdības Vēstneša" š. g. 60. numurā

izsludinātā pārgrozījumā speciālo līdzekļu

rēķinu sarakstā Latvijas bankā minēts rē-

ķins ar numuru „SN 5 5", kamēr rēķina

pareizais numuis ir „SN 505"

Valsts budžetu nod. priekšn.
E. Jākobsons.

Galv. grāmatveža v. V. Staltmanis.

Meklētizbeidzamo personu

97. saraksts.

1633. Voldemārs Gulbis. 541/39.

1634. Jāzeps Kovaļenoks. 54199/38.

1635. Aleksandrs Kampernauz. ~V. V." 218/24.

1636. Ženija Krauklis. 54251/38.

1637. Jānis-Alfrcds Līcis. 5031/22.

1638. Marija-Ltna Mūrnieks. 42/39.

1639. Kārlis Ozoliņš. 482/39.

1640. Vladimirs Peršins. 8468/23.

1641. Jānis Rtvelis. 269/39.

1642. Lūcija Siķis. 207/39.
1643. Broņislava Šmats. 301/39.

Rīgā, 1939. g.
12. maijā.

Kriminal. polic. pārvaldes priekšn. J. Silarājs.
Darbvedis Hīins.

Daugavpils apgabalt. 1. kriminalnod.,

saskaņā ar savu 1939. g. 29. apriļa lēmumu,
atsauc ~Valdības Vēstneša" 1922. gadā turpmāk
minētos numuros ievietotos sludinājumus par

šādu personu meklēšanas izbeigšanu: 1) un

2) 1922. g. 24. jūlija 161. numurā izsludināto

VigantaSniķera un Jēkaba Zīles, 3) un 4) 28. jūlija
165. numurā izsludināto Elmāra Bukana un

Ernesta Vācieša, 5) un 6) 31. jūlija 167. numurā

izsludināto Laura Krēsliņa un Elmāra Pilskalna,

7) 4. augusta 171. numurā Reinholda Oluta,

8) un 9) 4. oktobra 223. numurā Antona Pav-

lovska un Antona Patmalnieka un 10) 6. oktobra

225. numurā izsludinātā Antona Kaceva meklē-

šanu, jo lietas pret minētām personām izbeigtas.

Daugavpilī, 1939. g. 9. maijā.

Vicepriekšsēdētāja v. Vikmanis.

Sekretāra pal. K. R u d z ī t i s.

Māksla.

Nacionālā opera.

Sestdien, 13. maijā, ~
Grafs Luk-

s e m b u rg s" ar L. Blūmentāls, P. Brīvkalns,
H. Lūsis, V. Kadiķi, A. Kortānu, A. Verneru

u. c. Diriģents A. Norītis; puscenas ierobe-

žotā skaitā.

Svētdien, 14. maijā, pīkst. 13.30 Operas balet-

skolas pēcpusdiena. Piedalās visi baletskolas

audzēkņi. Diriģents A. Norītis. Katrs pieaugu-
šais var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni

var nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 „M as k u

balle" ar E. Traviņš, A. Ludiņš, A. Pulciņš,

J. Niedru, V. Stotu, A. Kortānu, M. Vētru u. c.

Diriģents L. Blechs. 'Puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 15. maijā, pulksten 19 Atjaunotās

Latvijas 5 gadu jubilejas svētku svinīgs akts un

kc,n:erts.

Otrdien, 16. maijā, „Graf s Luksem-

b u r g s".

Trešdien, 17. maijā, „Romeo un Džuljeta"
I. reizi šinī sezonā.

Ceturtdien, 18. maijā, pīkst. 13.30

„Ha vajās puķe"; pīkst. 19.30 „Mazepa".

Nacionālās operas orķestrī vajadzīgi alti. Kon-

kurss operā 20. maijā, pīkst. 13.

Nacionālās operas korī vajadzīgi dziedātāji ar

labām balsīm, izņemot sopranus. Pieteikties

operas birojā līdz 17. maijam.

Nacionālais teātris.

Sestdien, 13. maijā, pīkst. 19.30 „M a 1 u

mednieki".

Svētdien, 14. maijā, pīkst. 14 „M i -

lestības neprāts".

Svētdien, pīkst. 19.30 svinīgā pirmizrādēJ. Aku-

ratera traģēdija „Viesturs" ar T. Lāci un dzej-

nieka J. Medena „Epilogu". Režisors J. Zariņš.
Dekorators A. Vinklers. Derīga 2. abonementa

4. biļete.

Pirmdien, 15. maijā, pulksten 19.30

„V iest u r s" ar T. Lāci.

Dailes teātris.

Sestdien. 13. maijā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Meldermeitiņa".

Svētdien, 14. maijā, pīkst. 14 „Vīnet

valsis"; parastās puscenas.

Svētdien, 14. maijā, pīkst. 19.30 1. reizi

V. Zonberga luga „Lielkunga zābaki" ar svētku

epilogu „Vīrs un darbs" Ed. Smi|ģa režijā.
0. Skulmes dekorācijas un kostimu meti.

Pirmdien. 15. maijā, pīkst. 14 tautas

izrādē „Per s Ģints"; pīkst. 19.30 „L ie 1 -

kunga zābaki" ar svētku epilogu „V īrs

un darbs"; parastās puscenas.

Otrdien, 16. maijā, pīkst. 19.30 „Vīnes

valsis"; parastās puscenas.

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 13. maijā, Kuzņecova ielā 2a,
20. pamatskolā, ~M ūžīgi vīrišķai s".

Pirmdien, 15. maijā, Ziemeļblāzmā,

~P arti z a ņ i", Kandavā ~Jaunā

m a i ņ a".

Koncerti.

Konservatorijas atklātie eksāmeni klavieru no-

daļai 16., 17., 19. un 20. maijā, pīkst. 16. leeja

pret programām ā 30 sant.

Literatūra.

Atpūta, 758. numurs, 1939. g. 12. maijā.

Maksā 30 sant.

Šādas jaunas koru dziesmas iznākušas P. Neld-

nera 0. Krolla izdevniecībā Rīgā, Aspazijas
bulv. 2: K. Martinovska „Jāņu nakts",
maksā 20 sant., „M ar i a", „D ie v s palīdz,
tautu dēls", V. Jureviča ~Latvjn
zeme", P. Jurjāna „M eit a s pūrs" un

„Ej, māsiņa, tauti ņ ā s" un J. Cīru | a

(otrs izdevums) ~V ar o ņ u slavinājums";

katra maksā 10 sant. Izsūta arī pa pastu un

pret pastmarkām. Pasta tek. rēķ. 10495.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 13. maijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,34—5,44
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 14,12—14,42
100 Beļģijas beigu 90,90—92,50

100 Šveices franku 120,25—121,85

100 Itālijas liru 28,09—28,59

100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111.60—113,60
100 Holandes guldeņu 286,70—290,70
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,02—11,22
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 100,60—102,20
100 Lietuvas litu 90,05—91,45
100 Dancigas guldeņu 100,60—102,20

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 88,00—89,00

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners

108. num., sestdien, 1939. g. 13. maijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Janls Ozols.

Šim numuram 20 lapas puses.

15

cārtas
Dalībnieka

Dalībniekam
Māju rlumuri

Kādā pagastā

Šajā ailē ierak-

stītās darbu iz-

maksas sumas

Ša>a ailē ier»k-

stitas darba iz-

maksas SUITUS

Dalīb-

nieku

Num.

pēc

1

Dalībnieka

vārds un uzvārds

īpašumu

tiesību

apzīmējums

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukums

pēc
mērnie-

cības

plāniem

pēc
zemes

grāmatu
reģistra

atrodas mājas un

pie kādas agrākās

muižas piederēja

rj f fTl f'HTl' s p.H

pamatu dalības

maksas noteik-

šanai un kārto-

šanai pie darbu

pirmie'zējas Iz-

darīšanas

Ls

ņemamas par

pamaļu noteicot

biedruIemaksas

remontfondam
un tek. izde-

vumu samaksas

Ls

skaits,

saskaņā
ar

mel. sab.

statūtiem

Piezīmes

1. 2. 3. « 5. 6. 7 8. 9. 10. 11.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Pēteris Rācenis

Jānis-Alberts Rizga, arī Rižginš
Jānis Krastinš

'

Vera-Antonija Poliščuks

Marta-Marija Steinbergs

Juliuss-Amandeuss Steinbergs

īpašnieks

j»

»)

īpašniece

īpašnieks

Rasenes

Mētras

Brēķi-Krastiņi

Liel-Rāceņi

Rāceņi-Rāceņi
Zemes gabals

59F

8

18

8255

682(

230!

117!

216'

855 1

Ābe|u 1pagastā 1030—

318, —

603,—

2043,—

1430
—

277 -

501,—

155,—

293,—

994,—

696 —

135,—

10

3

6

20

14

2

1
Kopā 5701,— 2774,— 55

Rīgā, 1939. g. 29. aprilī. Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Arķīva 1248. num. Mel. sab. reģ. 430. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

P A Z I Ņ 0 J U Ni[ s.
•

ar 7.,

„Valdības Vēstneša" 1934. g. 208. numurā izsludinātā Dvietes Dunavas meliorācijas sabiedrības „Gaiļupe" novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā, 1. grupā

27., 28., 30. un 31. numuriem pēc kārtas ievietotās ziņas, pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 366. pantu, atceltas un atvietotas ar sekojošo:

ārtas
Dalībnieka

Dalībniekam
Mājii numuri

Kādā pagastā

Darbu

izmaksa pēc

projekta,

no kuras

aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu

Ls

Dalīb-

nieku

baIsu

Num.

pēc

k

Dalībnieka

vārds un uzvārds

īpašumu

tiesību

apzīmējums

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukums

pēc
mērnie-

cības

plāniem

pēc

zemes

grāmatu
reģistra

atrodas mājas un

pie kādas agrākās

muižas piederēja

skaits,

saskaņā
ar

mel. sab.

statūtiem

Piezīmes

1. | 3. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

7.

27.

28.

30.

31.

Mirušā Staņislava Vincenta Franča d. Zdanovska

mantojuma masa

Alberts Hermana d. Kaktiņš

Anna-Emilija Jura m. Rubeiķis, dzim. Lūļa ....

Lietotāja
īpašnieks

īpašniece

> i

Nīcgaļi
Senči

Saimniecība

Celminieki

56

118F,Fa

119F

26

27

716 (VIII)
4938

1491

1492

Dviete;

ļ j

j *

>»

; pagastā

»»

j>

ī»

1991,—

789, —

214,—

611,—

320,—

39

15

4

12

6

Kodifikacijas nodaļa izdevusi oficiālu likumgrāmatu .

Pagasttiesu likums

(1938. g. izd.)

Likumgrāmatā uzņemti visi līdz 1938. g. 31. janvārim izsludinātie likumi un

noteikumi, kas attiecas uz pagasttiesām, un tā atvieto Pagasttiesu nolikuma 1934. g.

izdevumu. .
-

Maksa:

brošēta bez piesūtīšanas Ls —,BO

~
ar piesūtīšanu „ 1,15

iesieta-kalikonā bez piesūtīšanas „ 1,80

„ ~
ar piesūtīšanu ~ 2,15

Pieprasāma un dabūjama

Valsts tipogrāfijā,

Rīgā, Valdemāra ielā 6.



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabali. 1. civilnodala,

pamatojoties tiz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413. un 416.

pantiem un saskaņa ar prasītāju

miruša Reiņa Botvas mantoju-

ma masas aizgādņa Eduarda-

Sandes Botvas un mirušā Friča

Mikela (Mikula) mantinieku:

Otīlijas Miķelis, bezvēsts prom-

būtne esošās Otīlijas Miķelis
aizgādņa Eduarda Meiera, Ar-

nolda Miķeļa un citu lūgumu
viņu prasības lietā pret atbildē-

tāju Ernestu Volfu ar prasības
vērtību Ls 1828,— par īpašuma
tiesību atzīšanu uz nekustamu

īpašumu ar ieilgumu, uzaicina

atbildētāju Ernestu Volfu, kura

dzīves vieta prasitajiem nav zi-

nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu Rīggā.
Ja atbildētājs šinī laikā neie-

radīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, tad pavēstes un

citus papīrus atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesas sēdē

un izskatīs aizmuguriski.
Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāju 8 ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1939. g. 8. maijā.
1724. 1.

'

3709.j

Vicepriekšs. M. Ratermanis.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. 1 ik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 7. martā tiesas sēdē

attaisīto Teodora-Georga Riņ-
ķa un vina sievas Paulas, dzim.

Bankins, publiskā kārtībā 1938.

gada 14. oktobrī taisīto sav-

starpējo testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības

uz 1939. g. 17. janvārī Rīgā mir.

Teodora-Georga Rinka, dzim.

1879. g. 8. martā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 4. maijā.

2187. 1. 3292g

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 25. aprila tiesas sēdē

attaisīto Teodora Birkāna (Birk-

liāna) publiskā kārtībā 1931. g.

18. aprilī taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1938, g. 14. maijā
Cēsīs mir. Teodora Birkāna

(Birkhāna), dzim. 1864. gada
11. maijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

iersonas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

izaicinājuma termiņā, atzīs par

Šādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 4. maijā.
2837. I. 3292g

/icepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1625.—1631. un 1710. p.,

izaicina visas personas, kam

)ūtu kādi iebildumi pret

1939. g. 18. aprilī tiesas sēdē

attaisīto Jāņa Karnīša publiskā
kārtībā 1937. g. 6. oktobrī tai-

sīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 24. septembrī Mujānu
pag. mir. Jāņa Karnīša, dzim.

1872. g. 5. aug., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
Jības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 4. maijā.
2746. I. 3294s

Vicepriekšsedetājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

uamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 18. aprilī tiesas sēde

attaisīto Mārtiņa Švalbes pri-
vātā kārtībā 1936. g. 3. oktobrī

taisīto testamentu vai kam butu

kādas tiesības vai prasības uz

1936. g. 16. oktobrī Drabežu pag.

rnir. Mārtiņa Švalbes, dzim. 186(1.

gada 4. aug. (v. st.) mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 4. maijā.

2445. I. 3295g

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rigas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 18. aprilī tiesas sēdē

attaisīto Jāņa Vītuma publiskā
kārtībā 1933. g. 23. janvārī tai-

sīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1935. g. 13. oktobrī Jaunrozes

pag. mir. Jāņa Vītuma, dzim.

1854. g. 12. nov. (31. X), mant. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 4. maijā.
2680. 1. 3296g

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

Damatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. n..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 25. aprila tiesas sēdē

attaisīto Marijas Hāgens, dzim.

Voroncovs, publiskā kārtībā

1932. g. 7. martā taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1938. g.

17. augustā Rīgā mir. Marijas
Hāgens, dzim. Voroncovs, dzim.

1860. gada 29. janvāri

Krievijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 4. maijā.
2822. 1. 3297g
Vicepriekšsedētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628.-1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1919 .g. 13. martā Rīgā mir.

Roberts-Fedors-Ernsts Heidin-

gers, dzim. 1875. g. 23. maijā

(v. st), 2896. 1.:

2) 1939. g. 4. februārī Man-

galu pag. mir. Georgs-Alfreds
Rauchs, dzim. 1892. g. 20. janv.
(bazn. grām. 7. ianv. v. st.),

2904. 1.;

3) 1928. g. 7. aprilī Katlakalna

pag. mir. Pēteris Zviedris, dzim.

1860. g. 3. novembrī, 2956. 1.;

4) 1935. g. 26. augustā Rīgā

mir. Julija-Zelma Goliāts, dzim.

Š urms, dzim. 1892.
g.

17. maijā

Katlakalna pag., 2970. 1.;
5) 1939, g. 5. februārī Erglu

pagasta mir. Jānis Ābels, (Ābe-

le), dzini. 1888. g. 3. septembrī,
3003. 1.;

6) 1938. g. 4. novembrī Rīgā
mir. Mariia Gurevičs, dzim.

1861. g. Krievijā. 2975. I.;

7) 1938. g. 16. jūnijā Aizkrauk-

les pag. mir. Pēteris Birkmanis,
dzim. 1874. g. 14. oktobrī,

2985. 1.;

8) 1919. g. 7. augusta mir.

Pēteris-Adolfs K|aviqš, dzim.

1897. g. 6. maijā (v. st.),

2988' 1.;
9) 1937. g. 11. martā mir. Jā-

nis Martuževs, dzim. 1880. g.

27. februārī, 2997. 1.;
10) 1938. g. 12._ novembrī Ai-

nažu pag. mir. Jānis Lūsis, dz.

1866. g. 25. oktobrī, 3004. 1.

1939. g. 5
1

maijā.

Vicepriekšsēdētajs J. D r a n d e

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1931. g. 8. decembri Rīgā,
mir. Fricis Vizbelis (Vizbliņš.

VlsbeHs), dzim. 1864. g. 5. de-

cembrī, 2640. I.;

2) 1937. g. 28. augustā Rīgā

mir. Fridrichs Teodors Vorms,

dzini. 1867. g. I. decembrī, v. st.,

2895. 1.;

3) 1938. g. 30. martā Salac-

grīvā mir. Gurijs (Gustavs)

Tomsons, dzini. 1866. g. 29. mai-

jā, 2899. 1.;

4) 1933. g. 8. oktobrī mir. Kār-

lis Ozoliņš, dzini. 1872. gada

7. novembrī (v. st.), 2933. 1.;

5) 1926. g. 25. decembrī Val-

mierā mir. Dāvis Gaiss, dzini.

1858. g. 4. oktobrī, v. st., Tri-

kates pag., 2957. 1.;

6) 1930. g. 11. maijā Lielvār-

des pag. mir. Alisa Krastirjš,
dzini. 1896. g. 5. decembrī v. st.,

2964. 1.;

7) 1937 g. 3. novembrī Laz-

donas pag. mir. Jēkabs Arājs,

dzini. 1870. g. 27. jūnija.

2995. 1.;

8) 1936. g. 26. jūlijā Bīriņu
pag. mir. Antons Cepurnieks,
dzim. 1875. g. 6. martā, 2998. 1.,

9) 1931. g. 17. janvārī Rīgā

mir. Amalija-Elizabete Krīgers

(Kriiger), dzim. Straupe, dzim.

1854. g. 6. aprilī, 2999. 1.;

10) 1937. g. 8. decembrī Jēr-
cēnu pag. mir. Trīne Stucis. dz.

Melngalvis, dzim. 1847. gada
13. decembrī, 3030. 1.

1939. g. 5
:

maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minētu

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem mantj-

lumiem būtu kādas tiesības va'

prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1939. g. 20. februārī Dzel-

zavas pag. mir. Oto Lazdiņš,
dzim. 18b6. g. 17. aprilī,

2878.1.;

2) 1938. g. 27. decembrī Sar-

kanu pag. mir. Pēteris Magitis,
dzim. 1858. g. 30. septembrī,

2861. 1.;

3) 187». g. 16. jūlijā Katla-

kalna pag. mir. Mārtiņš Riek-

stiņš, dzim. 1806. g. Olainē,

2874. 1.;

4) 1930. g. 15. februārī Gau-

jienas pag. mir. Kārlis Sīlis,

dzim. 1867. g. 22. oktobrī Tra-

penes pag., 2916. I.;

5) 1927. g. 10. aprilī Lejas-
ciema pag. mir. Oto Deguns,
dzim. 1878. g. 22. novembrī

(v. st), 2911. 1.;

6) 1938. g. 17. augusta Jum-

pravas pag. mir. Jūle Ķepa,
dzim. Baumanis, dzim. 1849. g.

31. martā, 2311. k;

7) 1914. g. 13. februārī mir.

Jēkabs Miķelsons, dzim. 1865.

gada 27. aprilī (v. st.), 2093. L;
8) 1938. g. 25. decembrī Gal-

gauskas pag. mir. Jūlijs Šulcs,
dzim. 1863. g. 18. jūlijā. 2910. L;

9) 1937. g. 26. janvārī Ķeipe-
nes pag. mir. Marija Baltiņš,
dzim. Bērziņš, dzim. 1897. gada
22. augustā, 2141. 1.;

10) 1934. g. 28. septembrī
Mazstraupes pag. mir. Pēteris

Moors (Mors), dzim. 1871. gada

14. septembrī (v. st.), 2883. L;
1939. g. 5. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1939. g.

25. aprilī nolēma izsludināt par

mirušu Kārli Krūzīti, dzim.

1892. g. 20. februārī (v. st).
1939. g. 9. maijā.

L. 194/11. 408 lg
Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i &

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1939. g.

18. aprilī nolēma izsludināt par

mirušu Augustu Sietnieku, dzim.

1875. g. 26. XI (v. st.).
1939. g. 9. maijā.

L. 187./11. 4082g
Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis

Kigas apgabalt. 3. civilnodala.

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. «ada

31. maijā šīs nodalās atklāta

tiesas sēdē attaisīs Kirila Jan-

koviča mantojuma Ilgumu. Ki-

rils Jankovičs dzimis 1858. g.

13. jūlijā un miris "1939. gada

24. martā Rīsā. 4074e

Rīgā, 1939. g. 10. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis

Rigas apsabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. «ada

31. maijā šis nodalās atklātā

tiesas sēdē attaisīs Margaretas

Zemels, dzini. Richters, testa-

mentu. Margareta Zemels, dz.

Richters. dzimusi 1863. gada
17. nov. un mirusi 1939. «ada
21. aprilī Rīsā. 4075e

Rīga, 1939. g. 10. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apsabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

31. maijā šis nodaļas atklāta

tiesas sēdē attaisīs Jāņa Plat-

kāja testamentu. Jānis Plat-

kājis dzimis 1873. g. 6. dec. un

miris 1939. g. 26. martā Rīgā.

Rīgā, 1939. g. 10. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. likumi

1575. p.. paziņo, ka 1939. gada
31. maijā šis nodalās atklāta

tiesas sēdē attaisīs Jāņa Nied-

res un viņa sievas Katrīnes,

dzim. Krustiņš, testamentu. Jā-

nis Niedre dzimis 1884. gada

27. nov. un miris 1939. gada

24. martā Rīgā. 4077e

Rīgā, 1939. g. 10. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

31. maijā šīs nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Pētera-

Ernesta Nelķa testamentu. Pē-

teris - Ernests Nelķis dzimis

1883. g. 24. febr. un miris 1939.

gada 12. aprilī Braslavas pag.

Rīgā, 1939. g. 10. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada
31. maijā šīs nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Arnolda-

Jāņa - Artura Gucrīša testa-

mentu. Arnolds
- Jānis - Ar-

tūrs Gudrītis dzimis 1900. gada
6. jūlijā un miris 1939. gada
9. martā Rīgā. 4(>79e

Rīgā, 1939. g. 10. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

31. maijā šīs nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Miķeļa

Medņa testamentu. Miķelis
Mednis dzimis 1865. g. 14. jan-
vārī un miris 1938. g. 3. jūlijā

Rīgā. 40S0e

Rīgā, 1939. g. 10. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. Dran de.

Sekretārs E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Tirdzniec. proc.

iik. 532. p., paziņo, ka ties-a

1939. g. 4. aprilī nolēma: atzīt

Nikolaja Granatoviča maksāt-

nespēju tirdzniecībā par nelai-

mīgu bankrotu un konkursu

slēgt. L. 12/111. 425 le

1939. g. 10. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas

1939. g. 18. aprila lēmumu ir

nodibināta aizgādnība nozudu-

šās Alvīnas
-

Irmas Āboltiņš,
dzini. 1874. g. maijā, atstātai

mantai. L. 2798/11. 4252e

1939. g. 10. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala

pamatojoties uz Tirdzn. proc.

lik. 532. p., paziņo, ka tiesa

1939. g. 14./21. februārī nolēma:

atzīt Zalamona (Zālamana)
Olima maksātnespēju tirdznie-

cība par vienkāršu bankrotu

un konkursu slēgt.

1939. g. 10. maiiā.

L. 58/111. 4253e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p., paziņo, ka ar tiesas
1939. g._ 18. aprila lēmumu ir
nodibināta aizgādnība nozudušā

Oto Žagara, dzini.lB9o. «ada

ii. aprili (v. st.), atstatai mantai.

1939. k. 10. maijā.

L. 547/11. 4354e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1939.

gada 25. aprilī nolēma: izsludi-

nāt par mirušu Fridrichu-Edu-

ardu-Fmilu Ditrichu, dzini. 1 s-14.

gada 17. septembrī.

1939. g. 10. maijā.
L. 229/11. 4255 c

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628. —16,11., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar J;u.ia Audzes,

dzīta 1860. gada 25. septembri,
mir. 1938. g. 6. septembri, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādi]

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasibas kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
6 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteikta.',

tiesības un prasibas atzīs par

zaudētām.

lelgavā. 1908. g. 4. maijā.

1467. 1. 3420m

Priekšsēd. v. K. K lavi o š.

Sekretāre M. K 1 e i n li o r s

Jelgavai apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziun, ka ar Otilijas-Klāras
Šubcrts, dzim. Kugelbergs,

dzini. 1875. gada 26. janvārī,

inir. 1989.' g. 7. martā, navi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem. fideikomi-

sariem u. t. K, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 4. maijā.
1476. L 3421E

Priekšsēd. v. K. Klav i ņ š.

Sekretāre M. K 1 e i n li n f s.

Jelgavas apgabali, civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Ernesta Bruzbar-

da, dzini. 1895. g. 13. jūnijā,
mir. 1937. g. 26. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. i.j pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām'.

Jelgavā, 1939. g. 4. maijā.

1463. I. 3422,;
Priekšsēd. v. K. Klav i n Š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f v

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Puķes,
inir. 1939. z. 4. februāri, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, lesatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt ties3i

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1939. jļ. 4. maijā.

1464. 1. 3423K

Priekšsed. v. K. Klavinš.
Sekretāre M. Kleinhofs

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631., 1636. un 1710. p.

paziņo, ka ar Krista Pāvelsona,
dzini. 1892. g. 26. novembrī,
mir. 1935. g. 30. septembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kan:

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesība_s un prasības
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termina nepieteiktā*
tiesības un prasības atzīs par
zaudētam.

Jelgavā, 1939. g. 4. maijā.
1461. 1.

_

3424 K
Pnekšsed. v. K. Klavirjš.
Sekretāre M. Kleinhofs.

lekavas apKabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Lizes lielmanis,
dzini. Strēlnieks, dlrm. 1867.

Kada Mii novembri. mir.

1937. «ada 2. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legataricin, fideikomī-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesibas un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" un norāda, k.i uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

lekāva. 1999. f. 4. maijā.

280. L MMg

Priekšsēd. v. K. Kl a viņš.

Sekretāre M. K I e i n h o f s.

lekavas apitahalt. civilnodala

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Hrnesta
-

Ro-

berta Bērziņa, miris 1918.

«ada 12. aprīlī. nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasibas kā manti-

riekiem, legataricm, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdibas

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termioā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs pai

zaudētām.

lekavā, 1939. g. 4. maijā.

1468. 1. 3426u

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i rj š.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 171(1. p.,

paziņo, ka ar Jēkaba Lēģera,

c'.zim. 1883. «ada 6. janvārī,

mir. 1936. r. 17. jūlija, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 193!). t;. 4. maijā.

1458. F. 3427 K

Priekšsēd. v. K. Klav i n š.

Sekretāre M. K 1 e i n li o i" <>.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Emīlijas Šultmanis,

dzini. 1862. gada 20. martā,

mir. 1939. g. 8. janvārī, nāvi

īr atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 4. maijā.

1348. L 3428K

Priekšsēd. v. K. Klav i n š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar levas Reimanis,

dzim. Skudra, pēc pirmā vīra

Melbergs, dz. 1888. g. 4. aprīlī,

mir. 1934. g. 14. decembrī, navi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-
cinājuma termiņā nepieteiktas
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 4. maijā.
1453. i. 3429g

Priekšsēd. v. K. Klaviņš.

Sekretāre M. K 1 e i n h oļs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. p., paziņo, ar tiesas

1939. g._ 13. apriļa lēmumu ir

nodibināta aizgādnība prom-

esošā Kārla - Kristapa Zibeika

mantai. Viņa pedeja zināma

dzīves vieta bija Bauska.
_

Jelgavā, 1939. g. 6. maija.

Obl. 609. 1. 3758e

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

108 num., sestdien, 1939. g. 13. maijāValdības Vēstnesis16



Jelgavas apgabalt. clvilnodala

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. p„

paziņo, ka ar Kār|a Ansona,

dzini. 1861. g. 12. septembrī,
mir. 1938. g. 5. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laika pec šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī" un norada, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 4. maijā.

1456 1. 3430g

Priekšsēd. v. K. Klav in š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. clvilnodala

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jana Ansona,

dzini. 1864. gada 21. aprilī,

mir. 1928. g. 2. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdība?
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs pa*

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 4. maijā.
1469. 1. 3431g

Priekšsēd. v. K. Klav i n š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Andreja Bērziņa,
dzim. 1885. g. 17. augustā,

rrrir. 1931. g. 19. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesa:

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs pat

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 4. maijā.

1477. 1. 3599g

Priekšsēd. v. K. K lavi n š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Lagzdina,

dzim. 1895. gada 6. maijā,

mir. 1933. g. 27. novembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādel
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs pa r

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 4. maijā.

1472. !. 3600g

Priekšsēd. v. K. Klaviņš.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 27. marta lē-

mumu, uzaicina 1938. g. 23. de-

cembrī mirušā Jāņa Mētras,

dzim. 1871. gada 15. martā,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepāiā, 1939. g. 4. maijā.

L. 741m/39. 3311e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 27. marta lē-

mumu, uzaicina 1933. gada

31. martā mir. Andreja Laura,

dzim. 1875. gada 8. oktobrī,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepāiā. 1939. g. 4. maijā.

L. 723m/39. 3312e

Vicepriekšsēd. A. Kiršfelds

Sekretārs E. Speķis

Liepājas apgabaltiesa,

saskauā ar š. g. 27. marta lē-

mumu, uzaicina 1921. g. 21. ok-

tobri mirušā Andreja Riteņa
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laika nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 4. manā.

L. 635m/39. 3313e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā; ar š. g;. 27. marta lē-

mumu, uzaicina 1937. g. 26. mai-

ja mirušā Jāņa Jansona,
dzini. 1883. gada 3. oktobrī,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 4. maijā.
L. 713m/39. 3314e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 27. aprila
lēmumu un Civil'proc. lik. 293.

un sek. pantiem, uz Jēkaba-
Vila Ceriņa lūgumu viņa pra-

sības lietā pret Emīliju - Edu

Ceriņš par laulības šķiršanu,
uzaicina atbildētāju Emīliju-
Edu Ceriņš, kuras dzīves vieta

prasītājam nav zināma, ieras-

ties tiesā vai uzdot savu dzī-

ves vietu Liepājā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas „Vald. Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti noraksti

no prasības lūguma un klāt-

pieliktiem dokumentiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā

neieradīsies personīgi vai caur

pilnvarnieku un savu juridisko

dzīves vietu Liepājā neuzdos,

tiks nolikta tiesas sēdē lietas

izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1939. g. 4. maijā.

L. 199/39. 3<316e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķ i s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 27. marta lē-

mumu, uzaicina 1938. g. 25. jū-

lijā mirušās Idas - Albertīnes

Sprogis, dzim. Herbsts, dzi-

musi 1877. gada 2. novembrī,

mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 4. maijā.

L. 734m/39. 34'32e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 27. marta lē-

mumu, uzaicina 1933. g. 16. jan-

vārī mirušā Pētera Zeltiņa,
dzini. 1846. gada 20. septembri,
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1939. g. 4. maijā.

L. 739m/39. 3433e

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 27. marta lē-

mumul, uzaicina 1939. g. 24. febr.

mir. Jorena-Aleksandra Granda,

dzim. 1873. gada 16. martā,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepāiā, 1939. g. 4. maijā.

L. 742m/39. 3434e

Vicepriekšsēd. A. K i r š t" e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar š. g. 27. marta lē-

mumu, uzaicina 1939. g. 16. jan-

vārī mirušā Jēkaba Pūķa,
dzim. 1865. gada 6. decembrī,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepāiā, 1939. g. 4. maijā.
L. 722m/39._ 3435e

Vicepriekšsed. A. K i r š te 1 d s.

Sekretārs E. S 0 e k i s.

Daugavpils apgabalt. I.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādē!
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Leibs Movša d. Brunmaus,
mir. 1919. g. 3. augustā Daugav-

pilī. L. 185a/39.;

2) Katrīna Pukins, 64 g. v.,

mir. 1931. g. 18. tebruarī Aule-

jas pag., L. 2297a/39.;
3) Varfolomejs Archipovs-

Prokofjevs, 63 g. v., mir. 1921.

gada 23. novembrī Līvānu pag.,

L. 2299a/39.;

4) Antons Ružinskis (Rožin-

skis), dzini. 1863. g., mir. 1929.

gada 9. janvārī Višķu pag.,

L. 2301a/39.:

5) Anna Samulevičs, dzim.

1861. g., mir. 1937. g. 24. jūlijā
Asūnes pag., L. 2359a/39.;

6) Viktoriia Mironovičs, dzim.

1872. g. 2. aprīlī, mir. 1936. g.

16. decembrī Piedruias pag.,

L. 2362a/39.:

7) Francis Teniss, dzim. 1865.

gada 4. oktobrī, mir. 1939: g.

1. februārī Daugavpilī,
L. 2363a/39.;

8) Jāzeps Zaranieks (Zarin-
ka), dzim. 1871. g. 30. septem-

brī, mir. 1938. g. 7. jūlijā Ru-

benes pag., L. 2365a/39.;

9) Jūlijs Grebže, dzim. 1924.

gada 4. janvārī, mir. 1936. g.

18. jūlijā Rīgā, L. 2403a/39.;

10) Heinrichs Fridenbergs,
dzim. 1865. g. 13. jūlijā, mir.

1936. g. 16. septembrī Silenes

pag., L. 2407a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 4. maijā.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš
Sekretāra v. J. Kam pans.

Daugavpils apgabalt. I.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
„

Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājumu

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) SHvestris Kuzmins, dzim.

1869. g., mir. 1936. g. 8. febr.

Preiļu pag., L. 201a/39.;

2) Vincents Balulis, dzim.

1871. g. 14. oktobrī, mir. 1937.

gada 8. jūlija Daugavpilī,
L. 2170a/39..

3) Jozefa (Juzefa) Balulis,
dzim. 1883. g. 18 jūlijā Krāsla-

vas pag., mir. 1938'. g. 7. aprilī
turpat, L. 2171a/39.;

4) Elizabete Blaževičs, dzim.

1853, g., mir. 1937. g. 3. febr.

Piedrujas pag., L. 2587a/35.;

5) Marija Šverns, dzim. 1875.

gadā, mir. 1939. g. 9. martā

Daugavpilī, L. 2609a./39.;
6) Barbara Brazevičs, uzim.

1868. g. 24. novembrī, mir.

1938. g. 23. jūnijā Krāslavas

pag., L. 2625a/39.;
7) Malvīne Šteins, dzim. 1875.

gada 4. februārī, mir. 1938. g.

30. septembrī Kapiņu pag.,

L. 2626a/39.;

8) Mariiana Laurens, dzim.

1865. g. 21. novembrī, mir. 1939.

gada 15. februārī Laucesas pag.,

L. 2628a/39.:

9) Izabella (Izabele) Čamans,

dzim. 1862. g. 9. jūnijā, mir.

1937. g. 21. jūnijā Bebrenes

pag., L; 2647a/39.;

10) Jāzeps Vilcans, dzim.

1866. g. 12. janvārī, mir. 1938.

gada 28. oktobrī Vārkavas pag.,

(3932e) L. 2650a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 5. maijā.

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt.3.civllnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītāju Kuprijana,

Grigorija un Sergeja Skubilinu

lūgumu viuu kopīpašumu sada-

līšanas lietā pret atbildētāju

Arseniju Skubilinu, uzaicina at-

bildētāju, kura dzīves vieta pra-

sītājiem nav zināma, ierasties

tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesi" un uzdot savu dzīves

vietu Daugavpili. Ja atbildētājs
šinī laikā neieradīsies personīgi

vai nesūtīs pilnvarnieku, pavēs-

tes un citus papirus atstās tie-

sas kanclejā, bet lietu noliks

tiesas sēdē un izskatīs aizmugu-

riski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītajai ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1939. g. 3. maijā.

4499a 1. 34S8K

Vicepriekšsēdētājs .1. D ā v i s

Sekretāra v. N. Harl ap s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

uz Teoiilijas Osipa m. Dom-

brovskis lūgumu par Daugav-

pils pilsētas 12. gruntsgabala
lit. „a" un „b", Siguldas un Tu-

kuma ielu stūrī 35/1, 238. kv.

asu platībā, par kura līdzīpašn.
uzrād. Jānis Dombrovskis, ierak-

stīšanu zemes grāmatā, uzaicina

visas personas, kurām ir kādas

tiesības uz minēto nekustamo

mantu, iesniegt tiesai par to pa-

ziņojumu 4 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

..Valdības Vēstnesī"; pretējā

gadijumā nepieteiktās tiesības

skaitīsies par iznīcinātām un

minēto lūdzēju varētu ierakstīt

zemes grāmatā par norādītās

nekustamas mantas īpašnieci

bez kādiem aprobežojumiem ar

neapstrīdamas pārdošanas un

bipotekarisku apgrūtinājumu

tiesībām.

Daugavpilī, 1939. g. 3. maijā.
114/atj. 3454g

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Darbvedis A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod

uz mir. Friča Hermaņa manti-

nieka Hugo Hermaņa lūgumu
par Jelgavas apr. Ukru pag.

Maz-Auces saimniecības 29.a un

29.b zemes gabalu, 24. des.

128. kv. asu kopplatībā, ierak-

stīšanu zemes grāmatā, uzaicina

visas personas, kurām ir kādas

tiesības uz minēto nekustamo

mantu, iesniegt tiesai par to pa-

ziņojumu 4 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

, Valdības Vēstnesī"; pretējā

gadiiumā nepieteiktās tiesības

skaitīsies par iznīcinātām un

minēto lūdzēju varētu ierakstīt

zemes grāmatā par norādītās

nekustamās mantas īpašnieku
bez kādiem aprobežojumiem ar

neapstrīdamas pārdošanas un

hipotekarisku apgrūtinājumu
tiesībām.

Daugavpilī, 1939. g. 3. maijā.

112/atj. 3455g

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Darbvedis A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

uz Karpa-Kārla Jāņa d. Kipura

lūgumupar Rēzeknes apr. Bērz-

gales pag. Voveru sādžas 13.

viensētas, 6 desetinas 1344.

kv. asu platībā, ierak-

stīšanu zemes grāmatā, uzaicina

visas personas, kurām ir kādas

tiesības uz minēto nekustamo

mantu, iesniegt tiesai par to pa-

ziņojumu 4 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī"; pretējā

gadijumā nepieteiktās tiesības

skaitīsies par iznīcinātām un

minēto lūdzēju varētu ierakstīt

zemes grāmatā par norādītās

nekustamās mantas īpašnieku
bez kādiem aprobežojumiem ar

neapstrīdamas pārdošanas un

hipotekarisku apgrūtinājumu

tiesībām.

Daugavpilī, 1939. g. 3. manā.

113/atj. 3456b
Vicepriekšsedetajs J. D a v i s.

Darbvedis A. V i t ko v s kj s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

uz mir. Feodora Malinova man-

tinieka Aleksandra Malinova

lūgumu par Abrenes apr. Šķil-
bēnu pag. Morozovkas māju,

28. des. 1800 kv. asu plāt, ierak-

stīšanu zemes grāmatā, uzaicina

visas personas, kurām ir kādas

tiesības uz minēto nekustamo

mantu, iesniegt tiesai par to pa-

ziņojumu 4 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī"; pretējā

gadijumā nepieteiktās tiesības

skaitīsies par iznīcinātām un

minēto lūdzēju varētu ierakstīt

zemes grāmatā par norādītās

nekustamās mantas īpašnieku
bez kādiem aprobežojumiem l ar

neapstrīdamas pārdošanas un

hipotekarisku apgrūtinājumu

tiesībām.

Daugavpilī, 1939. g. 3. maijā.

109/atj. 3457g

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis

Darbvedis A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

uz mir. Jāņa Lemeša mantinie-

ces Minnas Lemešs lūgumu par

Valkas apr. Pededzes pagasta

Stepanovas-Naumovas Pūstošas

zemes gab., 10. des. plāt., ierak-

stīšanu zemes grāmatā, uzaicina

visas personas, kurām ir kādas

tiesības uz minēto nekustamo

mantu, iesniegt tiesai par to pa-

ziņojumu 4 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas dienas

~

Valdības Vēstnesī"; pretējā

gadijumā nepieteiktās tiesības

skaitīsies par iznīcinātām un

minēto lūdzēju varētu ierakstīt

zemes grāmatā par noradītas

nekustamas mantas īpašnieci

bez kādiem aprobežojumiem ar

neapstrīdamas pārdošanas un

liipotekarisku apgrūtinājumu
tiesībām.

Daugavpilī, 1939. g. 3. maijā.

110/atj. 3458g

Vicepriekšsēdētājs J, D ā v i s.

Darbvedis A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.

uz Nikifora Prokofjeva tiesību

ņēmēja Kārla Dombrovska lū-

gumu par Jelgavas apr. Ukru

pagasta Ukru saimniecības

zemes gabala ar nosaukumu

~l)ombrovski 2", ierak-

stīšanu zemes grāmatā, uzaicina

visas personas, kurām ir kādas

tiesības uz minēto nekustamo

mantu, iesniegt tiesai par to pa-

ziņojumu 4 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

„
Valdības Vēstnesī"; pretējā

gadijumā nepieteiktās tiesības

skaitīsies par iznīcinātām un

minēto lūdzēju varētu ierakstīt

zemes grāmatā par norādītās

nekustamās mantas īpašnieku

bez kādiem aprobežojumiem ar

neapstrīdamas pārdošanas un

bipotekarisku apgrūtinājumu
tiesībām.

Daugavpilī, 1939. g. 3. maijā.

111/atj. 3459g

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Darbvedis A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civil-

nodala, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1628.—1631., 1636. un

1710. pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir atklā-

jušies mantojumi, un tādēļ uz-

aicina visas personas, kam1 uz

šiem mantojumiem būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem,kreditoriem

u. t. L, pieteikt savas tiesības

un prasības 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un no-

rāda, ka uzaicinājuma terminā

nepieteiktās tiesības un prasī-
bas atzīs par zaudētam:

1) Jānis Timofejevs, mir.

1920. g. 27. janvārī Ludzā,
L. 145a/39.;

2) Nataliia Sidorovs, dzim.

1861. g., mir. 1938. g. 25. aug.

Gauru pag.,
L. 3613a/39.;

3) Monoss Fainšteins, dzim.

1858. g„ mir. 1929. g. 28. feb-

ruārī Silajāņu pag., L. 172a/39.;

4) Zinoviis Degterovs, dzim.

1862. g. 30. oktobrī, mir. 1929.

gada 8. oktobrī Vidsmuižas pag.,

L. 173a/39.;

5) Semjons Patrejevs, miris

1919. g. 24. jūnijā Silajāņu pag.,

L. 179a/39.;

6) Nikifors Čubairovs, dzim.

1863. g., mir. 1931. g. 20. aug.

Istras pag., L. 108&/39.;

7) Ignats Pičukans, dzim.

1889. g. 21. aprīlī, mir. 1930. g.

9. februārī Mērdzenes pag.,

L. 177a/39.;

8) Leopolds Gajevskis, dzim.

1867. k._ 17. janvārī, mir. 1938 i g.
9. iuliiā Andrupenes pag.,

L. 3708a/39.;

9) Stepans Melns, dzim. 1868.

gada 1. oktobrī, mir. 1932. gada
11. augustā Nautrēnu pag.,

L. 138a/39.;

10) Stepans Džigurs, mir.

1927. g. 1. novembrī Balvu pag.,

3642g L. 125a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 4. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Jānis-Reinholds Balodis,

dzini 1. 1883. g. 27. februārī, mir.

1938. g. 1. septembrī Vīksnas

pag., L. 3650a/39.;
2) Mala Ivanovskis, dzini.

1879. g., mir. 1936. g. 22. dec.

Viļakas pag., L. 3659a/39.;

3) Aleksandrs Gajevskis, dz.

1891. g. 1. augustā, mir. 1938. g.

14. februārī Pasienes pag.,

3661a/39.;

4) Andrejs Ķirsis, dzim. 1874.

gada 1. martā, mir. 1936. gada
18. decembrī Balvu pag.,

L. 3651a/39.;
5) Jēkabs Kuļikovs, dzim.

1864. g. 27. aprilī, miris 1936. g.

23. janvārī Briģu pag.,

L. 3798a/39.;

6) Povuls Kapitanovs, dztat

1850. g., mir. 1934. g. 22. marta

Bukmuižas pag., L. 3623a/39.:

7) Lavrentiis Semenovs, dz.

1869. g., miris 1938. g. 11. auj;.

Kārsavas pag., L. 3614a/39.;

8) Kazimirs Šaicans, dzim.

1886. g. 3. janvārī, mir. 1936 E.

2. decembri Viļakas pag.,

L.3658a/39.:

9) Antons Balalaika, dzim.

1862. g. 18. aprilī, mir. 1938. g.

2. septembri Kārsavas pag.,

L. 3712a/39.:

10) Staņislavs Pīterāns, dzim.

1865. g., mir. 1936. g. 8. februārī

Nirzas pag.,
L. 3631 a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 4. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Ti 11 io ž.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu navi ir at-

klājušies mantojumi, un tādel

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētam:

1) Mariia Medveckis, dzim.

I*7o. g., miī. 1932. g. 24. jūlija
Istras pag., L. 107a/39.;

2) Lukeriia Jurinenoks, dzim.

1877. g., mir. 1928. g. 18. aug.

Brigu pag.,
L. 103a/39.;

3) Jevdokija Ivanovs, dzim.

1908. g. 27. augustā, mir. 1928.

gada 26. augustā, Ozolmuižas

pag., L. 3266a/39.;
4) Nikolajs Aleinikovs, dzim.

1866. g. 9. februārī, mir. 1934. g.

9. aprilī Bukmuižas pag.,

L. 4102a/39.;

5) Dominiks Patašs, dzim.

1861. g. 10. oktobrī, mir. 1928.

gada 5. iunija Zvirgzdenes pag.,

L. 2350a/39.;

6) Salimons Valters, dzim.

1885. g._lB. oktobrī, mir. 1936. g.

7. marta Ludzas apr. slimnīca,

L. 2443a/39.;

7) Aloizs Kozlovs, dzim.

1871. g., mir. 1937. g. 25. maijā
Pildas pag., L. 3369a/39.;

8) Jons (Jānis) Ivanovskis,
dzim. 1875. g., mir. 1930. gada
24. decembrī Viļakas pag.,

L. 3320a/39.;

9)_lva Bukovskis, dzim. 1865.

gadā, mir. 1930. g. 19. iunijā

Viļakas pag., L. 3338a/39.;

10) Jānis Lesnieks, mir. 1930.

gada 2. augustā, L. 3404a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 4. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpilsapgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636'. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

miņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Tumašs Romanovs, dzim.

1857. g., mir. 1937. g. 25. dec.

Reznas pag., L. 4361a/39.;

2) Jevstignejs Berezovs, dzim.

1901. g., miris 1935. g. 28. sept.

Andrupenes pag., L. 4360a/39.;

3) Ontons (Antons) Bukov-

skis, dzim. 1860. g., mir. 1934. g.

10. jūnijā Viļakas pag.,

L. 4350a/39.;
4) Ādams Ivanovskis, dzim.

1870. g. 20. oktobrī, mir. 1934.

gada 14. augusta Viļakas pag.,

L. 4349a/39.;

5) Antons Žogota, dzim. 1870.

gada 28. maijā, mir. 1934. g.

17. jūlijā Nautrēnu pag.,

L. 4395a/39.;
6)

_
Anna Logins, dzim. 1882.

gada, mir. 1938. g. 7. februārī

Viļakas pag., L. 4365a/39.;

7) Jāzeps Joniškans, dzim.

I'BB6. g. 27. novembrī, mir. 1934.

gada 11. aprīlī Ludzas apr.

slimnīca, L. 4383a/39.;

8) Juris Sobols, dzim. 1868. g.,

mir. 1938. g. 22. februārī Vids-

maiižas pag., L. 4327a/39.;

9) Jānis Povarnieks, dzim.

1863. g. 9. novembrī, mir. 1936.

gada 24. septembrī Gaigalavas

pag., L. 4328a/39.;

10) Ādolfs Putnis
- Putniņš,

dzim. 1897. g. 21. jūlijā, mir.

1937. g. 10. aprīlī Balvu slim-

nīca, L. 139a/39.

Daugavpilī. 1939. g. 5. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

108. ntim., sestdien, g. 13. maijā Valdības Vēstnesis 17



Daugavpils apgabalt. 3. civil-

nodaļa. pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1628.—1631., 1636. un

1710. pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir atklā-

ļušies mantojumi, un tādēļ uz-

aicina visas personas, kam uz

šiem mantojumiem būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, kreditoriem

u. t. L, pieteikt savas tiesības

un prasības 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un no-

rāda, ka uzaicinājuma termiņā

nepieteiktās tiesības un prasī-

bas atzīs par zaudētām:

1) Feodors Isačenoks, dzim.

1864. g., m>ir. 1935. g. 15. martā

Brigu pag.. L. 4427a/39.;
2) Nikitors Šakalevs, dzim.

1872. g. 3. martā, mir. 1935. g.

29. jūnijā Briģu pag.,

L. 44218/39.;
3) Arkādijs Mežeckis, dzim.

1883. g., mir. 1935. g. 11. martā

Pasienes pag., L. 4405a/39.;

4) Tadeušs Tulikovs, dzim.

1860. g. 12. maijā, mir. 1934. g.

6. oktobrī Kārsavas pag.,

L. 4414a/39.;

5) Jezups Gutans, dzim. 1852.

gada 13. martā, mir. 1936. gada
30. janvārī Nautrēnu pag..,

L. 4401a/39.;

6) Terentijs (Vasiljevs) Kuz-

oecovs, dzim. I®9l. g. aprih,
mir. 1936. g. 1. maijā,

L. 4420a/39.;

7) Jonis (Jānis) Deičmans,
dzim, 1905. gadā, mir. 1936. g.

13. augustā Sakstagala pag.,

L. 4425a/39.:

S) Jānis Gorbonosovs, dzim.

1893. g., mir. 1935. g. 1. janvārī

Linavas pag., Ļ 4344a/39.;
9) Matvejs Kondraševs, dzim.

1857. g., mir. 1986. g. 25. jūlijā

Briģu pag.,
_

L. 4422a/39.;

10) Andrejs Čakans, dzim.

1870. g. 17. oktobri, mir. 1934. g.

31. jūlija Rugāiu pag.,

(3935e) L. 4369a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 5. maijā.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 30. marta

spriedumu Emilija Muižnieks,
dzim. 1901. g. 28. janvārī, atzīta

par vainīgu sabojājušos, cilvēku

uzturam nederīgu desu turēšanā

pārdošanai 1938. g. 29. novembrī

Rīgas Centrāltirgū 2. pav. 51/52,

un sodīta pēc Sodu lik. 236. p.
1. d. ar 20 latiem vai nesamaksas

gadijumā ar 6 dienām arestā.

Rīgā, 1939. g. 9. maijā.
375. I. 42960

Miertiesnesis R. Bīl manis.

Par sekretāru G. Farts.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 15. de-

cembra tiesas pavēli Felicija

Marchilevičs, dzim. 1916. g.

23. augustā Kapiņu pag., atzīta

par vainīgu, ka pārdevusi pienu

pudelē līdz ar mušu, 1938. g.
24. augustā Rīgā, Kungu ielā 13

un sodīta pēc Sodu lik. 235. p. ar

Ls 15,— vai nesamaksas gadi jumā

ar 4 dienām arestā.

Rīgā, 1939. g. 10. maijā.
1676. I. 42970

Miertiesnesis R. B ī I m a n i s.

Sekretāre H. Lomanis.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar Esteres Mi-

chelovlčs, dzim. 1867. g., mir.

1939. g. 28. martā nāvi, ir atklā-

jies mantojums, un tādēļ uzaicina

visas personas, kam uz šo manto-

jumu būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, le-

gatariem. fideikomisariem u.

t. t., pieteikt tās šai tiesai 3

mēnešu laikā pēc šī sludināju-

ma ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicināiu-

ma termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām

un dzēstām.

939. 1. 3661

Rīgā, 1939. g. 4. maijā.

Mļertiesnesjs E. Maur e r s.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar lāna

Egliša, dzimis' 1902. gada 28.

aprīlī, mir. 1939. g. 6. janv.

nāvi, ir atklājies mantojums, un

tādēļ uzaicina visas perso-

nas, kam uz šo mantoju-
mu būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, fideikomisariem u. t. t,

pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu
iaikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām un

dzēstām.

932. 1. 3792

Rīgā, 1939. g. 4. maijā.

Miertiesnesis E. Maurers

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Gcses-Eides Me-

triks', dzimis 1894. g.
7. dec,

mir. 1939. g. 17. febr. nāvi,

ir atklājies mantojums, un tā-

dēļ uzaicina visas personas,

kam uz šo mantojumu bfitu kā-

das tiesības vai prasības ka

mantiniekiem, legatariem. fidei-

komisariem u. t. t., pieteikt tas

šai tiesai 3 mēnešu laika pec

šī sludinājuma ievietošanas

„Vald. Vēstn.", un norāda ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām un dzēstām.

Rīgā, 1939. e. 4. maijā.
940. [. 3793

Miertiesnesis E. M a u re r s.

Jelgavas pils. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 18. marta

spriedumu Minna Janševics, dzini.

1880. g. 12. aprilī Zaļenieku pag.,

atzīta par vainīgu pienācīgas tīrī-

bas neievērošanā 1939. g.

13. martā savā ēdienu veikalā

Jelgavā, Domes ielā 6 un sodīta

pēc Sodu lik. 235. panta ar

10 latiem vai nesamaksas gadi-

juma ar 3 dienām arestā.

ļelgavā, 1939. g. 10. maijā.
448. I. 42940

Miertiesneša p. i. P. Ko še.

Sekretārs O. Zo 11 ner s.

Jelgavas pils. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 25. marta

spriedumu Miķelis Jarass, dzim.

1880. g. 28. septembrī Lietuvā,
atzīts par vainīgu sabojājušos
desu glabāšanāpārdošanai 1938. g.
30. augustā, Jelgavā, savā tirgo-
tavā gaļas tirgū un sodīts pēc
Sodu lik'. 236. p. 1. d. ar 40 latiem

vai nesamaksas gadijumā ar

12 dienām arestā.

Jelgavā, 1939. g. 10. maijā.

472. r 42950

Miertiesneša p. i. P. Koše.

Sekretārs O. Z o 1 tn e r s

Preiļu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civiilik. 143. p.,

paziņo, ka 1939. g. 8. maijā
laulāto mantisko attiecību reģ.
16. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Franci Beču, dzim.

1883. g. Preiļu pag., un Jūliju

Bečs, dzim. 1889. g. Preiļu pag.,

no 1939. g. 8. maija pastāv visas

mantas šķirtība (Civiilik. 117. līdz

123. p»)j kas nodibināta ar

1939. g. 6. maija Preiļu notāra

N. Kuško kantorī ar reģ
1423. num. noslēgto līgumu.

Preiļos, 1939. g. 8. maijā.
7. M. a. 1. 42930

Miertiesnesis K. Ru 11 er s.

Sekretāre L. Rutkovskis.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 22. marta

spriedumu Rachele Šrusters, dzi-

musi 1887. gadā Rēzeknē, atzīta

par vainīgu, ka tirgojusies ar ne-

tīru, bojātu sviestu 1939. g.

18. janvārī savā pārtikas preču

tirgotavā, Rēzeknē, Rīgas ielā 12,

un sodīta pēc Sodu lik. 236.
p.

1. d. ar 25 latiem, vai nesamaksas

gadījumā ar 7 dienām aresta.

Rēzeknē, 1939. g. 11. maijā.
294. I. 42920

Miertiesnesis J. Kluci s.

Sekretārs A. B ē r z i rj f

Rīgas apgabalt. I. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Valdemāra ielā 57/59,

3. dzīv., paziņo, ka 1939. gada

26. maijā, pīkst. 12, Rīgā, Teātra

ielā 12, 2. publiskā izsolē pār-

dos Izaka Šulmana kantora un

veikala iekārtu u. c, kas no-

vērtēta par Ls 992,05.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1939. g. 10. maijā.

311. 1. 4153e

Tiesu izp. J. G.r i n f e 1 d s

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu

izpild. J. Pētersons (Rīsā,

Gertrūdes ielā 3, 1. dz.), paziņo,
ka 1939. g. 23. maijā, pīkst. 11,
Rīga, Zašulauka ielā 9, izsolē

pārdos Teodora .[ansona radio

aparātu i n mēbeles, kas novēr-

tēti par Ls 450,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīsā, 1939. g. 12. maijā.
452. 1. 4310

Tiesu izpild. .1. P ē te r s o n s.

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleia ir

Rīgā, Gertrūdes ielā 43, 8. dzīv.,
paziņo, ka 1939. g. 22. maijā,

pīkst. 11. Rīgā, Stabu ielā 46/48,
46. dziv

,
i. publiskā izsolē pār-

dos Kārļa un Hermīnes Struppu
mēbeles un apģērbus, kas no-

vērtēti par 211 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

459. I. 431 le

Tiesu izpildītājs O. Jurk.i

Rīgas apgabait. 11. iec. tiesu

izpildītājs, kura kanclejā ir

Rīgā. Gertrūdes ielā 43, 8. dzīv..

pazioo. ka 1939. g. 22. maijā,

pīkst. 11, Rīgā. Marijas ielā 51.

1. dzīv.. 1. publiskā izsolē pār-

dos Jāņa Sti ņa 50 rāms kurpes,
kas novērtētas par 250 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1109. 1. 4312e

Tiesu izpildītais O. .1 urk a.

Rīgas apgabait 11. iec. tiesu

izpild., kura kanclejā ir Rīgā,

Gertrūdes ielā 43, 8. dz., paziņo,
ka 1939. 24. maijā, pīkst. 11,

Rīgā, Gertrūdes ielā 46, frizē-

tavā, 1. publiskā izsolē pār'os
Fēliksa Brandta fri;ī tavas iekār-

tu, kas novērtēta par Ls 1125,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā

1125. I. 4313

Tiesu izpildītājs O. .1 u r ka

Rīgas apgabait. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Rīgā, Klijānu ielā 3.

1 dzīv., paziņo, ka 1939. gada

22. maijā, pīkst. 10, Rīgas-Jūr-

mala, Dzintaru prosp. 58, 2. pub-
liskā izsolē pārdos Fridricha

Bomensa vasarnīcas mēbeles,

kas novērtētas par Ls 860. —.
Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

462. 1. 4155e

Tiesu izpild. K. R i e k s t i o š.

Rīgas apgabait. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Rīgā, Klijānu ielā 3,

I. dzīv., pazioo, ka 1939. gada

22. maijā, pīkst. 11.40, Rīgas-
Jūrmala, Rēzeknes pulka ielā 56,
1. publiskā izsolē pārdos Au-

gusta Legzdes klavieres, kas

novērtētas par Ls 600,—.
Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Tiesu izpild. K. R i e k s t i o š

Rīgas apgabali Rīgas apr.

l.iec. tiesu izpildītais K. R i e k-

s t_i n š (kancleja Rīgā, Kliīānu
iela 3, 1. dz.), saskaņā ar Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 7510,—, nenomaksāto

termiņmaksn piedzīšanai, 1939.g.
14. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos
1 publiskā izsolē Annas Balodis,
dzim. Zaprauskis, nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rīgas apr.
Bebru pag., ierakstīts zemes grā-
matas 1220. nodalījumā un sa.-

stāv no „Sa!as" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles'

vērtība Ls 8500,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 8990,—, bez tam Jānim

Zaprauskam, Annai Zaprauskis
un Jānim Jāņa d. Zaprauskim
ir tiesības uz dzīvokli un uzturu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

850,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadijumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

v-ina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā

73.1. 4320

Tiesu izpild. K. R i e k s t i n š.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

liesu izpildītājs, kura kancle;a
ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 1700,— aizdevuma

nenomaksāto termiņmaksu pie-
dzīšanai 1939. g. 21. oktobrī,

pļkst. 10. Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

sole Emmas
- Marijas un Jāņa

Ozolu nekustamo īpašumu, kas

atrodas Cēsu apr. Vecpiebalgas
pag., ierakstīts zemes grāmatas

18722. nodalījumā un sastāv no

zemes gabala ..Sinepes 59 F";
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1800.— ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3200, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

180,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala —un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodama nekustamā īpašuma
iegūšanai tajos gadijumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustanta īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vioa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancfejS.

Cēsīs, 1939. g. 1. maijā.

55. 1. 3474e

Tiesu izpildīt. H. B i rk h ā n s.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr

tiesu izpildītājs, kura kanclejā
ir Cēsīs. Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 128')

līdz 1306. pantiem, pazioo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 2250. aizdevuma

nenomaksāto terniiuuiaksu pie-

dzīšanai 1939. g. 21. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē Kārla - Voldemāra Ivana

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Cēsu apr. Krglu pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 5948.

nodalijumā un sastāv no zemes

gabala ~Krāces";

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2600, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 6000, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

260,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala —un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vioa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1939. g. 1. maijā.
324. I. 3475e

Tiesu iznildīt. H. B i rk h ā n •<

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītais
A. M e o š i ko v s, kura kancleja
ir Daugavpilī, 18. novembra

ielā 45, pamatoioties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pant., pa-

ziņo, ka:

1) Calela Cemela prasības

par Ls 100,— piedzīšanai 1939.

gada 14. oktobrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiska izsolē Jezu-

pa Jura d. Cakula nekustamu

īpašumu, kas atrodas Daugav-

pils apr. Jāsmuižas pag. „Vidu"

mājās, ierakstīts zemes grāma-

tas 4530. nodalijumā un sastāv

no 3 zemes gabaliem, 20,298 ha

kopplatībā un Pelēču ezera

da|u 2,731 ha;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3200,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 5500 i

4) solītajiem jāiemaksā Ls

320,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vioa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.
1939. g. 9. maijā.

1100. 1. 4306e

Tiesu izpild. A. Menšikovs

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 2. iec. tiesu izpildītājs
E. Budlevskis (kancleja Dau-

gavpilī, Nometņu ielā 7) paziņo,
ka š. g.

„

Valdības Vēstneša"

48. irum. uz 1939. g. 7. oktobri

izsludinātā Jāzepa, Jezupates,
Veronikas un Moras Lazdānu

nekustamā īpašuma izsole ir

atcelta. 4303e

Daugavpilī, 1939. g. 11. maijā.

Tiesu izpild. E. B u d 1 e v s k i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. P e t rī-

t i s,_ kura kancleja ir Grīvā,
Gara iela 2/4, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

r.rasības par Ls 351,21 piedzī-

šanai 1939. g. 15. jūlijā, ptkst 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zale pārdos 1. publiskā izsolē

Hajas - Geņas Aba m. Etelis

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Grīva, Lielā ielā 26, ierak-

stīts zemes grāmatas 9. num.

nodalījuma un sastāv no 494. F

zemes gabala, 1670 kv. mtr.

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izosels vērtība Ls 400, ;

9) tam ir hipotēku parāds

Ls 400,—;

4) solitajiem jāiemaksā Ls

40,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad Šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-lluk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vioa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodi-

|as kanclejā. 217/38. I. 3950

Grīvā, 1939. g. 5. maijā.

Tiesu izpild. Ed. P e t r ī t i s

Daugavpils apgabali. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t rī-

ti s, kura kanclejā ir Grīvā,

Garā ielā 2/4, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, pazioo. ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 170.93 piedzī-
šanai 1939. g. 15. jūlijā, pīkst. 10.

Daugavpils apgabaltiesas sc/.n

zālē pārdos 1. publiska izsolē

Mozus - Jankeļa Nosona d.

Šteimaua nekustamu īpašumu,

kas atrodas Grīvā. Lielā ielā 17,

ierakstīts zemes grāmatas 121.

num. uodaMjumā un sastāv no

979. F zemes gabala, 488 kv.

mtr. platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 200, —:

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 200 —;_

4) solītajiem jāiemaksā Ls

20,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

ļas kanclejā.

Grīvā, 1939. g. 3. maijā.
218. I. 3957e

Tiesu izpild. Ed. Petr ī t i s

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t ri-

ti s, kura kancleja ir Grīvā,
Garā ielā 2/4, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 229,32 piedzīša-
nai 1939. g. 15. jūlijā, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāna Jāņa d. Glušenkova un

jevdokijas Vasilija m. Glušen-

kovs, dzini. Dementijevs, ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Grivā, Marijas ielā 48, ierak-

stīts zemes grāmatas 882. mim.

nodalījumā un sastāv no 235. F

zemes gabala, 1416. kv. mtr.

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 300, —;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 300.—:_
4) solītājiem jāiemaksā Ls

30,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vioa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kancleja.

Grīvā, 1930. g. 4. maijā.

206. 1. 3958e
Tiesu izpildītājs E. Pe t r ī» 1

s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t r -

tis.kura kancleja ir Grīvā.

Gara iela 2/4, pamatoioties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 360,79 piedzī-
šanai 1939. g. 15. jūlijā, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
j.ālē pārdos 1. publiskā izsolē

Jetes Haima m, Galsmans, dzim.

Dimants, nekustamu īpašumu,
kas atrodas Ilūkstes apr. Aknis-

tes pag. Aknistes ciemā, ierak-

stīts zemes grāmatas 6685. num.

nodalījuma un sastāv no 6. F

zemes gabala. 2297 kv. mtr.

platība:
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 400,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 400,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

40,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma ieKūšanai tajos Kadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-llūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcibā. var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

(irivā, 1939. g. 4. maiia.

208. 1. 3959e

Tiesu izpild. E d. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabali. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs K. P e t rī-

ti s, kura kanclejā ir Grīvā,

Garā ielā 2/4, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasibas par Ls 99,73 piedzīša-

nai 1939. k. 15. jūlijā, pīkst. 10.

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zale pārdos I. publiska izsole

Marijas (Maše) Icika nt Di-

mants nekustamu īpašumu, kas

atrodas Ilūkstes apr. Aknistes

pag., ierakstīts zemes grāma-

tas 6410. num. nodalījumi un

sastāv no 58. F zemes gabala,

2139 kv. mtr. platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,— :

4) solītajiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Grīvā, 1939. g. 4. maiiā.

207. I. 3960e

Tiesu izpild. Ed. Pe t rīt i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs E. P e t rī-

ti s, kura kancleja ir Grīvā.

Garā ielā 2/4, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 295,42 piedzīša-
nai 1939. g. 15. Jūlijā, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Annas
-

Madlenes Haralda m.

Jurevičs, dz. Disterlo (Diīster-

lohe), nekustamu īpašumu, kas

atrodas Grīvā, Garā ielā 123,

ierakstīts zemes grāmatas 1273.

rrum nodalījumā un sastāv no

1173. F zemes gabala, 2735 kv.

mtr. platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 300. ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 300. ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

30,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
piims izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Grīvā, 1939. g. 3. maijā.
229 1. 3961e

Tiesu izpild. E d. P e t r ī t i s.

Cesu pils. bāriņtiesa izsludi-

na par nederīgu nozaudēto ne-

pilns. Ulda un Baibas Lateru

aizbildnim Andrejam Jansonam
1938. k. 3. maijā izdoto 126. ap-

liecību. 4199e

Mežotnes pag. valde izsludina

par neder, nozaud. 040273. Lietu-

vas iekšz. pasi. kas Radziviliš-

kos izdota Martai Ločeritei.

Valdības Vēstnesis 108 num., sestdien, 1939. g. 13. maijā18



Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.
līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Rušonu virsmežniecības un

mazgadīgas Jevdokijas Vavi-

lovs aizbildņu Marjana un Mat-

ronas Roslovs prasības
par

Ls 287,19 piedzīšanai 1939. g.

14. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Pāve-

la Borisa d. Vavilova tiesības

uz_ ideālo pusi nekustamā īpašu-

ma, kas atrodas Rēzeknes apr.

Ozolmuižas pag. Deimanu sā-

dža, ierakstīts zemes grāmatu

nodalijuma ar 8175. num. un sa-

stāv no 13. viensētas, 12,81 ha

platība;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2020—, bet

pārdod, daļas Ls 1010,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1700,—Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

101,— drošības naudas —no

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

vica kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kancleja.

Rēzeknē, 1939. g. 9. maijā.

233. 1. 3944g
Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. Hk. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Ruvina Vainštoka prasības

par Ls 27,18 piedzīšanai 1939. g.

14. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-

dos 1. publiskā izsolē Iva Sa-

veliia d. Novoselova (viņš arī

Jovs Saveliia d. Pilščikovs) ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Rēzeknes apr. Ru-

žinas pag. Tūču sādžā, ierak-

stīts zemes grāmatu nodaliju-
dā ar 14274. num. un sastāv no

15. viensētas, 3 deset. 936 kv.

asu platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 328, ;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 300,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

32,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.
Rēzeknē, 1939. g. 9. maijā.

380. I. 3945g

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpiid. K. P u r -

vieš, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Ozolmuižas pag. valdes

prasības par Ls 160,37 piedzī-
šanai 1939. gada 14. oktobrī,

pīkst. 10. Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Tritona Michaila d.

Barkanceva tiesības nekustamā

īpašumā, kas atrodas Rēzeknes

apr. Ozolmuižas pag. Ritinu sā-

džā, ierakstīts zemes grāmatu

nodalijumā ar 5967. num. un sa-

stāv no 4. viensētas, 16,681 ha

platībā, uz kuru kā līdzīpašnieki
.skaitās Jakabs, Kalentajs un

Prokofijs Barkancevi;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1130,—, bet

pārdod, dfllas Ls 282,50:
3) tam ir liipoteku parāds

Ls 880,— Latvijas bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

28,25 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1939. g. 6. maijā.
361. 1. 3946u

Tiesu izpild. v. i. K. PurvinS.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.
līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Nautrēnu krājaizdevu sa-

biedrības un mir. Viktora Jeru-
mana rrtant. Broņislavas Bar-

kans prasības par Ls 316,

piedzīšanai 1939. g. 14. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu za'ie pārdos L pub-
liska izsole Franča Jāna (i. Bo-
rina nekustamo īpašumu pilnā
sastāva, kas atrodas Rēzeknes

apr. Reznas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu nodalijumā ar

22348. num. un sastāv no zemes

gabala ar nosaukumu „Lazdi-
nieku malas", 12,968 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2586, ;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3900. — Valsts zemes bankai

un Ls 3000, Elizabetei Lakstī-

gala ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

258,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumcs,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1939. g. 6. maijā.
208. 1. 3947g
Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n š

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu Izpild. K. P r o j u m s,

kura kancleja ir Zilupē, Pasta

ielā 37, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Jtfroslnija Skorochodovs

prasības par Ls 4604.10 ar izdev.

piedzīšanai 1939. g. 14. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Jāņa Avdaščenko

un prombūtnē esošo Irinas Av-

doščenkovs, Praskovjas Krest-

jancevs un Semjona Avdoščen-

ko nekustamu l īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Ludzas apr.

Rundēnu pag., ierakstīts zemes

grāmatas 10402. num. nodalīju-
mā un sastāv no Zarecjes saim-

niecības ar dārziem pie Kono-

novo ciema un Testiečkova, Bi-

žas Punculevas, Gluchoje un

Kurinok ezeriem 200 des. 2220

kv. asis, no šīs platības ir at-

dalīts Valsts zemes fonda

116,09 ha;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 11640,—;

3) tam nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

1164,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludza.;-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpiete:c

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vipa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1939. g. 5. maii»

341. 1. 3580g

Tiesu izpild. K. Proiums

Rīgas notārs

Kristaps Sumbergs,

uz 1916. g. 3. julija likuma pa-

mata par tirdzniecības un rūp-

niecības uzņēmumu pāreju pēc

Ilgumiem, paziņo, ka viņa kan-

torī 1039. g. 9. maijā ar reģistra

4434. num. noslēgts pirkuma-

pārdevuma līgums, kas ierak-

stīts aktu grāmatā ar 13. num.,

ar kuru Emīlija Apinis, dzīv.

Rīgā, Brīvības ielā 127, 13. dz.,

pārdevusi Žinevrai Štolcs, dzīv.

Rīgā, Kuģu ielā 11, traktiera

uzņēmumu konditoreju-maiz-

nīcu Rīgā. Miera ielā 4. 3995

Notārs K. S u m b e rg s.

Jelgavas notāra Fridricha

Braunfelda

vietas izpildītājs, notāra palīgs
Jānis Stūris, pamatoioties uz

1916. g. 3. jul. Lik. par tirdz-

niecības un rūpniecības uzņē-

mumu pāreju, paziuo, ka ar Jel-

gavas notāra Fridricha Braun-

felda kantorī 1939. g. 10. maijā

ar reģistra 1698. num. aplieci-
nāto pirkuma - pārdevuma lī-

gumu 1876
;

g. 14. maijā Lietu-

va dzini. Jānis Glizdiņš, ar dzī-

ves vietu Jelgavā, Bisenieka

ielā 16, pārdevis 1905. gada
24. maijā Jelgavā dzimušai

Edītei Puķitis, dzim. Glizdiņš,
ar dzīves vietu Jelgavā, Bise-

nieku ielā 16. Jelgavā, Lielā

iela 2, esošo trauku, lampu,

tapešu un metalpreču veikalu

ar firmu „H. Feldmanis ip.

J. Glizdiņš", līdz ar firmu un

tur esošām precēm, iekārtu un

citām veikala mantām, un līdz

ar visu aktivu un pasivu.

4168e Notāra v. i. J. Stūr i s.

Ventspils notārs

Aleksandrs Suleks-Freimans,

Ventspilī, Vadoņa ielā 17, pa-

matojoties uz Not. lik. 121. p.

uz Užavas pag. 1871. g. 24. jan-

vārī dzimušās Ķerstās Osis,
dzim. Zavickis, dzīvojošas
Ventspils apr. Užavas pag.

~Tunķu" mājās, lūgumu, kas

ierakstīts notāra reģistri 1939.

gada 10. maijā ar 1937. num.,

paziņo, ka Ķersta Osis, dzim.

Zavickis, atsauc un anulē Teo-

doram - Andrejam Smiltiņam,
dzīv. Užavas

pag., „Vaiņu" mā-

jās, izdoto pilnvaru, ko aplieci-

rajis viņš, notārs, 1'938. gada

19. decembrī, ar reģistra 4670.

num., ar visiem varbūtējiem uz

šīs pilnvaras pamata izdotiem

pilnvaras pārvedumiem. 4169

Ventspilī. 1939. g. 10. maijā.

Notārs

A. Suleks-Freimans.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību depart. bied-

ribu nod., saskaņā ar Lik.
par

bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 4. maija
R 1489. lēmumu pārreģistrēta
„Zūru vācu skolas biedrība" ar

valdes mājokli Zūru pagastā.

Nodaļas vad. A. L i e p i u š.

Reg, bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

~Unitas" pārreģistrēta par Latvi-

jas universitātes židu studentu

biedrība ~Uni;as" ar valdes mā-

jokli Rīgā. 4170u

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. .[.Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g.
5. maija

R 1491. lēmumu līdzšinējā ~Ruc-
avas lopkopības pārraudzības
biedrība" pārreģistrēta par Ru-

cavas pagasta lopkopības pār-
raudzības biedrību ar valdes mā-

jokli Rucavas pagastā. 41720

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š

J?efe. bir. pārz. J. B ē r z iņj&_

Nodokļu departaments
1939. g. 24. maijā, pīkst. 10,
Rīgā, Pils ielā 12, pagraba tel-

pās, vairāksolīšanā pārdos akci-

zes pārkāpumu lietās konfiscētos

lietišķos pierādijtimus: reibinošus

dzērienus, tabakas preces u. 1.1.

Direktora v. H. Bērziņš.

Nodaļas vadīt. v. O. Ronis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1939. g.
22. maijā, pīkst. 10, Rīgā, Val-

demāra ielā 77, 34. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Izaka Šūlmaņa
mēbeles, kas novērtētas par

Ls 1700,—, viņa dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 4341 x

Rīgā, 1939. g. 13. maijā.

Nodokļu piedzinējs J. Salna.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 5. maija
R 1492. lēmumu līdzšinējā
~Pirmā Salaspils lopkopības pār-
raudzības biedrība" pārreģistrēta

par Salaspils pagasta lopkopības

pārraudzības biedrību ar valdes

mājokli Salaspils pagastā. 41710

Nodaļas vad. A. L ie p i ņ š.

Refe. bir. pārz. J. Bērziņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1939. g.

22. maijā, pīkst. 10, Rīgā, Miera

ielā 9, 9. dz., vairāksolīšanā

pārdos Lības un Zamueļa Aron-

sonu mēbeles, kas novērtētas

par Ls 227,—, viņu dažādu nod.

parāda piedzīšanai. 4343 x

Rīgā, 1939. g. 13. maijā.

Nodokļu piedzinējs .]. Salna.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 5. maija
R 1493. lēmumu līdzšinējā lop-

kopības pārraudzības biedrība

~Zilaiskalns" pārreģistrēta par

Ķieģeļu pagasta lopkopības pār-
raudzības biedrību ar valdes mā-

jokli "Ķieģeļu pagastā. 41730

Nodaļas vad. A. L i e p i o š

Rež. bir. pārz. .1. B ē r z i ņ jS

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1939. g.

22. maijā, pīkst. 11, Rīgā,
L. Pils ielā 13/15, 3. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Dāvida Frid-

maņa obligāciju, ingrosētu uz

viņa vārdu un novērtētu par

Ls 5.000,— par īpašumu Rīgā,

Arensburgas ielā 3, viņa dažādu

nodokļu parāda piedzīšanai.

Nod. piedzinējs .1. Altbergs.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 5. maija
R 1494. lēmumu līdzšinējā Bīriņu
un apkārtnes mednieku biedrība

pārreģistrēta par Bīriņu mednieku

biedrību ar valdes mājokli Bīriņu

pag. 417.ī0

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 5. maija
R 1495. lēmumu līdzšinējā Latvi-

jasuniversitātes studentubiedrība

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. g.

22. maijā, pīkst. 12, Rīgā, Brī-

vības ielā 81, vairāksolīšanā pār-
dos Gustava Porticha lampas un

ckapi, kas novērtēti par Ls 647,—,

viņa nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1939. g. 12. maijā.

Nodokļu piedzin. J. Ka z i u š.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. g.

24. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Ma-

rijas ielā 8, 11. dz., vairāksolīšanā

pārdos 2. izsolē Zālamana Šne-

jera ieķīlātās mēbeles, kas novēr-

tētas par Ls 2.750,—, viņa nod.

parāda piedzīšanai. 4335 x

Nod. piedzin. V. Krūmiņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. g.

25. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Ma-

rijas ielā 12, 5. dz., vairāksolīšanā

pārdos Movšas Vinnika mēbeles,

kas novērtētas pa-r
Ls 450,—;

dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 4336 x

Nod. piedzin. V. Krūmiņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs, paziņo, ka 1939. g.

26. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Dun-

tes ielā 11, 2. vairāksolīšanā

pārdos Leibas Fridmaņa ieķīlāto
motoru, kas novērtēts par Ls 300,

viņa dažādu nodokļu parāda

piedzīšanai. 4334 x

Rīgā, 1939. g. 13. maijā.

Nod. piedzinējs J. Salna.

ligai gils. lombarda valde,
pamatojoties uz lombarda sta-

tūtu 25.§, izsludina

par zudušām šādas ķīlu zīmes

ar F 464740, 430863, 477675,

414982, 392956, 418500, 368869,

430206. 480597, 495227, 436260,

497723, 500764, 358509, 396983,

466388, 447654, 397606, 474014,

513185, 464864, 488260. mitn.

41460 Rīgas pils, lombarda valde.

Mazzalves pagastam,
Jēkabpils apr., vajadzīga

rajona vecmāte.

Pieņems š. g. 26. maijā,

pīkst. 12, Mazzalves pag. nama,

pagasta valdes sēdē. Veļama

personīga ierašanas.

Alga pēc Tautas labklājības
ministrijas noteikumiem, brīvs

dzīvoklis, apkurināšana un ap-

gaismošana. Darbības raions

Mazzalves pagasts ar 1900 ie-

dzīvotājiem. Satiksme ar Rī-

gas - Neretas autobusu.

Lūgumi ar Ls 2,— zīmogno-

devu. dokumenti par vecmātes

tiesībām, izglītību, veselību un

praksi jāiesniedz Mazzalves

pagasta valdei līdz š g. 24. mai-

jam. 4204e

Pagasta vec. J. B ī m a n i s.

Sekretārs J. Kape p ē j s.

lekšlietu ministr, emigrac. nod.

izsludina par nederīgu Latv. ār-

zemju pasi 001320 P, kas_ 1938. g.
13. janv. Rīgā, izdota Ādolfam-

Eiženam Dzelzkalējam. 4327

Rīsos pilsētas Uzņēmumu valde
rakstiskā sacensībā izdod

1500 tekošu metru

cenienta-asDesta Odensvadu cauralu dd veidnabala
piegādi.

Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 4. istabā.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā līdz 1939. g. 6. ju-

nijam, pīkst. 11. L 758 4162 x

Latvijas Sarkanais Krusts
iegādās rakstiskā sacensībā

100.000 mtr. bigroskopiskās marles, 98/100 cm pL,
1.600 kg higroskopiskās vates,

1.000 kg pelēkās vates,

1.500 mtr. linu pakulu dvieļu audumu, 42/45 cm pl.,

1.200 gab. zalvetes, 60 x 60 cm,

2.000 kg dzelteno kodola ziepju.

Ofertes slēgtā veidā ar uzrakstu ~24. maija sacensībai \

jeiesniedz Skolas ielā 1, lidz š. g. 24. maijam, pīkst. 13.

Paraugi, noteikumi un citas ziņas saņemami Sarkanā Krusta

noliktavā, Pērnavas ielā 62, no pīkst. 9 līdz 15, tālrunis 94496.

4244 Nodaļas vadītājs.

Posta un telegrāfa departaments
iznomā

restorāna -bufetes telpas
Spilves gaisa ostas stacijas ēkā no š. g. 1. jūlija līdz 1941. gada
1. janvārim.

Piedāvājumi ar Ls 1,— zīmognodevu jāiesniedz 59. istabā

līdz š. g. 23. maijam, pīkst. 12.

Drošības nauda 5% no piedāvājuma sumas jāiemaksāpiedāvā-

jumu iesniedzot.

Tuvākas zinas sniedz departamenta Auto un gaisa satiksmes

daļā, Radio ielā,' 56. istabā. L 749 41600

Mežu departaments
1939. g. 25. maijā, pikts. 11, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, Mežu departa-
menta izsoļu zālē,

jauktā izsolē izdos mazāksolīšanā

mežu meliorāciju darbus:

1. vienība.

Bauskas virsmežniecībā, Lambartes novada 18., 19., 22.—24.,
28.—31., 34.—37., 40. —46. kvartālos, pēc 843 d projekta grāvju
rakšana 17271 m, 19998 kubikmetru un paredzētās būves, kop-
novērtējumā par Ls 17.588,—. Drošības nauda Ls 900,—.

2. vienība.

Balvu virsmežniecībā, Strazdiņu novada 62., 68., 69. kvartālos

pēc 689 d projekta, Gulbenes virsmežniecībā, Vecgulbenes novada

159., 160., 163.—165., 169., 170., 173.—175. kvartālos pēc 483 c pro-
jekta un Stāmerienas virsmežniecībā, Litenes novada 116., 126.,

117., 127., 118., 128., 108. kvartālos pēc 483 c projekta grāvju
rakšana 10703

m,
14591 kubikmetru un paredzētās būves, kop-

novērtējumā par Ls 12648,—. Drošības nauda Ls 650,—.

3. vienība.

Burtnieku virsmežniecībā, Ārciema novada 72.-78., 80. un

81. kvartālos, pēc 384b projekta grāvju rakšana 8789 m, 5940 kubik-

metru un paredzētās būves, kopnovērtējumā par Ls 5505,—.
Drošības nauda Ls 300,—.

4. vienība.

Cesvaines virsmežniecībā, Aizkujas novada 12., 13., 19., 20.,
24., 25., 29., 30., 34., 35., 39., 40., 45., 46., 51., 52., 68., 69. kvartālos,

pēc 944b projekta grāvju rakšana 16700 m, 12.171 kubikmetru un

paredzētās būves, Aizkujas un Meirānu novadā Cesvaines-Aizkujas-
Pietnieku-Meirānu ceļa labošana, pēc 1485. projekta, 19600 m un

paredzētās būves, viss kopnovērtējumā par Ls 20.268,—. Drošības

nauda Ls <200,—.
5. vienība.

Gulbenes virsmežniecībā, Jaungulbenes novada 177.—180. un

183.—186. kvartālos pēc 807j projekta grāvju rakšana 5168 m,

8468 kubikmetru un paredzētās būves, kopnovērtējumā par Ls 8521

Drošības nauda Ls 450,.
6. vienība.

Grīvas virsmežniecībā, Ilūkstes novada 10.—14., 21.—25.,
34.—41., 48.—51. kvartālos, pēc 874a projekta grāvju rakšana

32074 m, 33326 kubikmetru un paredzētās būves, kopnovērtējumā

par Ls 27.846,—. Drošības nauda Ls 1500,—.

7. vienība.

Lubānas virsmežniecībā, Liedēs novada 55., 56., 69.—72.

79.-82., 97.—101., 114.—119., 133., 134. kvartālos pēc 923 c pro-
jekta grāvju rakšana 15714 m, 23.357 kubikmetru un paredzētās
būves, kopnovērtējumā par Ls 23.420. —. Drošības nauda

Ls 1300,—.
8. vienība.

Mazsalacas virsmežniecībā, Mazsalacas novada 17.—23. kvar-

tālos, pēc 835b projekta grāvju rakšana 10573 m, 9439 kubikmetru

un paredzētās būves, kopnovērtējumā par Ls 8678,—. Drošības

nauda Ls 450,—.
9. vienība.

Talsu virsmežniecībā, Andumu novada 23,—30., 32.—34. kvar-

tālos, pēc 1411 projekta grāvju rakšana 8888 m, 9928 kubikmetru

un paredzētās būves, kopnovērtējumā par Ls 7633,—. Drošības

nauda Ls 400,—.

Departaments patura tiesību vajadzības gadijumā noņemt
no izsoles kaut kuru vienību.

Izsolē var piedalīties mutiski un rakstiski, iesniedzot rakstītus

piedāvājumus Nolikumā par valsts darbiem un piegādēm 39. līdz

42. p. noteiktā kārtībā, pirms mutiskās izsoles sākšanās.

Par darbiem, kas pārsniedz Ls 2000, —. jāiesniedz Nodokļu departa-
mentam apliecība par kārtīgu valsts nodokļu maksāšanu.

Izsolēs uz darbiem, lielākiem par 10.000,--, var piedalīties
tikai valsts uzņēmēji.

Nodrošinājumam naudas vietā pieņems arī: 1) Latvijas bankas,
Latvijas kreditbankas vai Latvijas zemnieku kredita bankas

galvojumus; 2) 1931. g. iekšējā ceļu aizņēmuma obligācijas ar prē-
mijām; 3) Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes; 4) Valsts zemes

bankas ķīlu zīmes; 5) Valsts kreditzīmes un 6) pašvaldību krājkašu
grāmatiņas un noguldijumu zīmes ar krājkašu attiecīgiem pazi-
ņojumiem.

Slēgtās aploksnes un drošības naudas komisiia pieņems izsoles
dienā no pīkst. 10. Tuvākas zinas un noteikumi Rīgā, Kalpaka
bulv. 6, 2. dz., 16. istabā, tālrunis 32541.

41670 Mežu departaments.

108. num., sestdien, 1939. g. 13. maijā Valdības Vēstnesis 19



Posto od telegrāfa departaments
rakstiskās sacensībās iegādās:

24. maijā, pīkst. 11:

dažādus instalācijas materiālus.

Piedāvājami tikai tādi materiāli, kas firmas krājumā
vai kurus firma ievedīs uz sava kontingenta pamata.

9. jūnijā, pīkst. 11:

akumulatoru bateriju 1000 amp/st. 2 kompl.
13. jūnijā, pīkst. 11:

motnrgeneratorus ar piederumiem, 2 kompl.

14. jūnijā, pīkst. 11:

slēguma dēļus ar uzmontētiem aparātiem, 2 kompl.
15. jūnijā, pīkst. 11:

metaltaisngriezi, pieslēgšanai 380/220 V. maiņstrāvas tiklam,
1 kompl.

16. jūnijā, pīkst. 11:

divriteņu kāpnes, 1 kompl.
Drošības nauda 10% no piedāvājuma vērtības jāiemaksā

piedāvājumu iesniedzot.

Tuvākas zinas Saimniecības pārvaldē, Radio ielā 59. istabā.

L 752 41610

Mežu departaments
1939. g. 23. maijā, pīkst. 12, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, Mežu departa-
menta telpās,

pārdos jauktā izsolē saimnieciskā kārtā sagatavotos

skuju koku baļķus un klučus, ozola, oša, bērza, meln-

alkšņa, liepas baļķus un klučus, kokogles, bērza spolīšu

malku, plostu airus, brāķa priedes pusslīperus un

citus materiālus,

kas sagatavoti un atrodas dažādās virsmežniecībās, Rīgā Mežu

departamenta laukumos, ūdensdārzos un Rīgā Mīlgrāvī, AS.

„Latvijas koks" elektriskās kokzāģētavas udensdārzā.

Materiālus pārdos saskaņā ar Lauksaimniecības nolikuma

attiecīgiem pantiem (15. nod. ceturtā apakšnodaļa) un apstiprinā-

tiem nosaci jumiem.
Mežu departaments patur tiesības izsludinātās un pārdošanai

nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu depar-

tamentā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 6. dzīv. 49. ist. (tālrunis 21486).

4237 Mežu departaments.

Rīgas Jūrmalas pilsētas valde

pārdod nekustamu īpašumu
Rīgas-Jūrmalā, Jomas ielā 1. Tuvākas ziņas pilsētas valdē. 4200

Šoseju un zemu ceļu departamenta
Z. rajona Inženieris

1939. g. 22. maijā, pīkst. 10, savā kanclejā, Jelgavā, Lietuvas ielā 26,

noturēs sacensību:

1) Bēnes-Ukru-Lūiaiču (Jg. 103) 1 šķ. ceļa pārbūvei no 6,225 līdz

7,406 km un šī ceļa nostiprināšanai ar oļiem no 2,430 līdz

7,406 km līdz ar 3 gab. 0 45 cm dzelzsbetona caurtekas būvi;

nodrošinājums Ls 330,—;

2) Dalbes-Jaunpētermuižas ceļa izbūvei no 1,800 līdz 2,900 km

1,400 km garumā; L 739

nodrošinājums Ls 400 . 4159 x

Tuvākas ziņas rajona inženiera kanclejā, parastā darba laikā,

Ii «i kabeļu ierakšanas darbus
Vecsaules un Dzirnieku telefona tiklos izdos š. g. 22. maijā, pīkst. 11,

jauktā sacensībā 3. telegrāfa un telefona rajona kanclejā, Jelgavā,

Pasta ielā 26. L 734 4158 x

Dalībniekiem jāiemaksā Ls 60,— drošības nauda.

Tuvākus paskaidrojumus sniedz 3. telegrāfa un telefona

rajona kanclejā, Jelgavā, Pasta ielā 26, tālrunis 40, darba laikā.

lekšlietu ministr, emigrācijas

nodala izsludina par nederīgam

nozaudētās Rīgā izdotās Latv.

ārzemiu pases: 1) 009105 G, kas

izdota 1934. g. 14. febr. Volde-

māram Ozolam; 2) 3635. pasi,

kas izdota 1926. g. 31. maija

Jānim Ķirsim; 3) B 003959.

pasi, kas izdota 1929. gada

4. febr. Vitovtam Švedrim;

4) 000225. D, kas izdota

1929. g. 28. nov. Grigorijam

Golovanevskim, un 5) 000015 E,

kas izdota 1930. g. 20. febr. Lie-

pājā Ruvinam Gordonam.

Latvijas universitāte izsludina

par nederīgu nozaudēto 19930.

studentu karti, kas izdota Rol-

fam Puselim. 4240

Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgam no-

zaudētās šīs pils. valdes darba

nod. izdotās darba grāmatiņas:

1) R 145844/146904, kas 1933. g.

11. I izdota Irmai - Antonijai

Ozols: 2) R 72156/74656, 1932.

gada 18. VI Katrīnei Plūme,

dzini. Dancigers; 3) R 104866/

105841, 1932. g. 29. VI Johannai

Bēlers, dzini. Šternbergs, un šīs

valdes izdotās: 4) R 213043/

213750. kas 1937. g. 23. X izdota

Ērikam
-

Tālivaldim Dobrim;

5) R 213839/210505, 1937. gada

9. XI Rūdolfam Praugem;

6) R 187827/188465, 1935. g.

16. XII Teodoram Vanfcam-Trei-

feldam; 7) R 198948/200331,

1936. g. 3. XI Madelenei Med-

lingers, dz. Buks; 8) R 188464/

188775, 1936. g. 10. I Nadeždai

Monachovs, dz. Špiecs; 9) 187.

grām., ko Valdemārpils pils.

valde izdevusi Jānim Dzenim:

10) V 89056. gram., ko Inču-

kalna pag. valde 1933. g. 18. V

izdevusi Margaretai-Zentai Lu-

cis, un 11) 102. grām., ko Vec-

moku pag. valde 1932. g. iz-

devusi Edmundam - Ernestam

Freimanim. 4193e

Nodokļu depart. akcīzes nod.

izsludina par nederīgu nozagto

Hermaņa Bukava vīnu tirgo-
tavai Rīgā, Teātra ielā 4,
1939. g. 1. pusei izdoto degvina
saņemšanas 118. apliecību, ko

akcīzes nod. izdevusi 1938. g.

30. decembrī. 4043

Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgām no-

zaudētās šīs pils. valdes darba

nod. izdotās darba grāmatiņas:
1) R 128154/126353, kas 1932. g.

19. VII izdota Žanim Čiekuram;

2) R 119836/110579, 1932. gada
2. VII Alvīnei Kristapsons, dz.

Freibergs; 3) R 88976/106937,
1932. sr. 27. VI Kārlim Hincen-

bergam; 4) R 195735/194447,

1936. g. 12. VIII Richardam-Al-

frēdam Kakšteteram; 5) R

143743/145244, 1932. g. 30. XI

Aleksandrai Haks (Haak), un

6) Z. 70666/600. grām., ko Irla-

vas pag. valde izdevusi Glie-

bam Kirillovam. 4182e

Abrenes pasta un telegr. kant.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abonem. A 8440/312.

atļauju, kas izdota Mildai Hol-

landers 1935. g. 1. augustā.

L. 775. 4164e

Ādažu pag. valde izsludina

par nederīgu V. 35063/463. dar-

ba grām., ko šī pag. valde 1932.

gada 14. jun. izdevusi Jānim
Arturam Bušam. 4206

Izvalta pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 222.

darba grām., ko šī pag. valde

1933. g. 20. martā izdevusi An-

driianam Sidorovam. 4210e

Rucavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 203.

personas pagaidu apliecību, ko

šī pag. valde 1939. g. 5. aprilī
izdevusi no aktīvā kara dienes-

ta atvaļinātam 1. Liepājas kājn.

pulka kaprālim Miķelim Bite-

niekam. 2149g

Jelgavas pils. valdes darba

apgāde izsludina par nederīgu

nozaudēto Z. 37257/1549. darba

grām., ko šīs pils. valde 1932. g.

7. jun. izdevusi Teodoram Bur-

kānam. 4'2<»l e

Jelgavas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto 80822. spridzinās,
meistara apliec, ko Būvniec.

depart. 1934. g. 12. febr. izdevis

Vilim Blumbergam. 4230e

Jelgavas apr. polic. 4. ItC.

priekšn. izsludina par nederīgu

pazaudēto 59. darba atļauju ko

Jelgavas apr. priekšu. 1935. g.

10. februārī izdevis Polijas pa-

valstniekam Pāvelam Szerszenani.

Rubenes pag. valde izsludina

par nederīgām: 1) nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. KN 014198/

1892, ko Dvietes pag. valde

1933. g. 3. maijā izdevusi Jurim

Cichanovičam, un 2) saplēsto
74. labības grām., ko šī pag.

valde 1938. g. izdevusi Jānim

Sprogim 4208e

Saikavas pasta un telegr. kant.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abonem. 225. atļauju,
kas izdota Jānim Seržanam,
Saikavas Pabrauklos. L. 774.

Valmieras apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

45395. velosipēda numuru, ko

1938. g. 3. VI Salacgrīvas pils.

vec. polic. kārtībn. izdevis Jā-
nim - Augustam Krūmiņam.

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Maksātnespējīgās parādnieces
mir. Rafaela Deslera mantoju-

ma masas konkursa masa uz-

aicina kreditorus uz sapulci,
kura notiks Rīgā, Strēlnieku

ielā la, 1. dzīv., š. g. 22. maijā,

pīkst. 16.30.

Dienas kārtība:

1) parādnieces- mantas realizē-

šana :

2) dažādi jautājumi. 4243e

Konkursa valdes priekšsēd.
zvēr. adv. I. G ū t m an i s.

Maksātnespējīgā parādnieka
Ābrama Rubina konkursa valde

paziņo, ka 1939. g. 23. maijā,
pīkst. 18, Rīgas apgabaltiesas

telpās notiks maksātnespējīgā

parādnieka kreditoru sapulce.

Dienas kārtība:

1) konkursa valdes priekšsēdēļ-
tāja ziņojums;

2) pretenziju pārbaudīšana un

ierindošana kategorijās;
3) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;

4) konkursa valdes atalgojums;

5) konkursa masas sadalīšana;

6) konkursa slēgšana vai likvi-

datora iecelšana;
7) dažādi jautājumi. 4324e

Konkursa valdes priekšsēd.
adv. (paraksts).

Tirdzniec. un rupniec. akc. sab.

..LATLIHI" valde
paziņo, ka „Vald. Vēstn." 1939.

Kada 87. num. izsludinātā akc.

sab. kārt. visp. sapulce, kvoru-

ma trūkuma dēļ, nav notikusi,

un tāpēc, saskaņā ar statūtu

35. §, sasauc

otrreiz, akcionāru sapulci
1939. gada 30. maijā, pīkst. 16,
valdes telpas, Ganību dambī 31,

ar to pašu dienas kārtību.

Sapulce būs pilntiesīga, ne-

skatoties uz ieradušos akcionāru

skaitu. 4166e

Rīgā, 1939. g. U. maijā.

Valde.

Ripas svina un ciDkkrāsu

rapniecibas akc. sab.
paziņo saviem akcionāriem, ka

viņiem pienākošās

dividendes
izmaksās no š.g. 1. jūnija pret
4. kuponu Latviešu akciju

bankā, Rīgā, Kaļķu ielā 3/5.

4242 Valrie.

Skrundas apbūviešu biedrības

likvidācijas valde paziņo, ka šī

biedrība likvidējas, kāpēc uz-

aicina visus šīs biedrības man-

tas turētājus, debitors un citas

ieinteresētas personas pieteikt

un iesniegt prasības biedrības

likvidācijas valdei Skrundā,
Tirgus lauk. 3, 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī". Laikā ne-

pieteiktās saistības un prasiiu-

mus atzīs par spēku zaudēju-
šiem uz visiem laikiem, bet

par biedrības mantas slēpšanu
draud likumīga atbildība.

4017e Valde.

Biedrības „Rīgas džiu-

dzitsu klubs" likvidators

Aleksandrs Miezītis

uzaicina visus šīs biedrības

mantu turētājus, debitorus, kre-

ditorus un citas ieinteresētas

personas pieteikt un iesniegt
prasības viņam Rīgā, Miera

ielā 9, 14. dzīv., 2 mēnešu lai-

kā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas „Vald. Vēstnesī". Šinī
laikā nepieteiktās prasības zau-

dēs spēku. 4165e

Aīeksanders Miezītis.

Akc. sab. Rīgas kokvil-

nas manufaktūras sab.

Strazdumuižā valde,
saskaņā ar statūtu 48. p., uz-

aicina sabiedrības akcionārus

saņemt uz 1939. g. 29. apriļa
kārtējās pilnās sapulces lēmu-

ma pamata izmaksājamo divi-

dendi S»/o par 1938. darbības

gadu. Dividendi izmaksa pret

kuponiem valdes telpās, Rīgā,
Parka ielā 4, darbdienās no

pīkst. 10 līdz 12. 4143e

Valde.

Madonas apr. polic. 2. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu
nozaudēto 91366. velosipēda

apliec, kas 1938. g. 30. jul. iz-

dota Nikolajam Bukovskim.

Valmieras pils. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto V.

79189/1932. darba grām., ko šī

pils. valde 1932. g. 20. jul. iz-

devusi Kristīnei Bušs. 4202e

Akciju sabiedrības

~Baltiias celulozes fabrika Slokā pie Risas"
darbības pārskats par 1938. gadu.

Bilance uz 1938. g. 31. decembri.

Aktivs. Ls Ls i Pasivs. Li

lekārta: gruntsgabali 147387,(11 Akciju kapitāls 4(K

ēkas. . . . I 613294,72 Amortizācijas kapitāls 3 947 925,64

mašinas . . 8714039,91 Akcionāru ilgtermiņu ieguldijumi 1850 000,—

inventārs . 114295,95 Valsts banku aizdevumi pret obli-

darba riki
.

48 Rācijām 2 157 978,49

pievedceļš Direkcijas zalogi 70 000,—

un stallis ,86 795,20 Pārejošas sumas 65 976,94

bidverķis . 29 001,01 Kreditori 1679 540,52

kuģa parks 124 820,11 10 878 230,71 lepriekšējo gadu pelņas atlikums . 2 164,43

Vērtspapiri 91 376,—

Kases 31 480,36

Direkcijas depoziti 70001),

Pārejošas sumas 123 088,11

Debitori 903 035,98

Izejvielas, materiāli un gatavpreces 1 573 335,30

1938. g. zaudējums 103 039,56

l3 773 586,02 Ls_l3 773 586,02

Peļņas un zaudējumu konts uz 1938, g. 31. decembri.

Debets. Ls Kredits. Ls

Tvaiks un spēks 2 214 597,77 Bruto pārdošanas ieņēmumi . . . 10 196062,21

Izejvielas 4 126 476,22 Dažādi ieņēmumi 102 558,78

Ražošanas un uzturēšanas izdev. . 3 408 717,51 1938. g. zaudējums 103 039,56

Pārdošanas izdevumi, vedmaksas,

provīzijas u. c 651 869,05

Ls 10 401 660,55 Ls 10 401 660,55

Valde:

Priekšsēdētājs A. Petrēvics,

Locekli: A. Kviesis, H. Kt'ommers, V. Posselts, G. Rohsners,

Kandidāti: V. Zemīts, F. VVeisshuhns.

Revizijas komisija: Ervins Lorentzens, Richards Rijs, Kārlis Roens.

3501b Grāmatvedis V. Zemīts.

Tirdzniecības un rūpniecības a/s. „CENTRKOKS", Rīgā,
pārskats par 1938. g. darbību.

Bilance 1939. g. 1. janvārī.

Aktivs Ls i Pasivs Ls

Kasē 300— Pamatkapitāls 100 000,—
Tekošie rēķini 15 918,97 Rezerves kapitāls 3 000,—
Preces

.
4 897,09 I Akciju depots 9 300,

Inventārs 9341,88 Nodokļu un izdevumu rezerve . . . 4 141,07

Debitori 155 550,04 Inventāra amortizācija 8 185,52

Akciju depots 9 300, Kreditori 63 259,10
1939. g. izdevumi 437,80 1f187.g.peļņas pārnesums Ls 0 454,84

1938.
g.

tīra peļņa I 405,25 7 860,09

Ls 195 745,78 Ls 195 745,78

Peļņas un zaudējumu konts.

Zaudēts Ls Pelnīts Ls

Algas un atalgojumi 55 515, — Provizijas 70 543,34
Tekoši izdevumi . . . .-.

13 346,98 Procenti * . . . 701,08

Amortizācija 977,19
Tīra peļņa . . 1 405,25

Ls 71 244,42 Ls 71 244,42

Valdes priekšsēdētājs Kails W. Borgs.

Locekļi: A. Nemirovskis, C. Reuierskio.ds, V. Srago, T. ?ifers,E. Hermanis.

Kandidāti: Axel E. Benzlers, Hj. Nordins.

Revizijas komisija: V. Jankovskis, J. Roze, G. Keblers.

3875z Grāmatvedis M. Šeinbergs.

Tirdzmec. paju sab.

«DZELZS un TĒRAUDS"
Rīgā, Aspazijas bulv. 3, 3. dz.,

bilance uz 1939. g. 1. janvāri.
Aktivs Ls Pasivs Ls

Inventārs 2 917,55 Paju kapitāls Ls

Nākošā gada izdevumi 120,80 1. paju izlaidums . . . 20 000,—

Kase 278,45 2. paju izlaidums
...

80 000,— 100.000
Tekoši rēķini 49 659,56 Amortizācijas kapitāls 266^5
Debitori 67 229,78 Kreditori 10 244

Pārejošas sumas ■ ■ ■ 40, Pe ļna . . 9 735,79

Ls 120 246,14 Ls 120 246,14

Pe|ņas un zaudējumu rēķins.

Zaudējums Ls Peļna Ls

Algas un atalgojumi 20 825,67 | lenākumi 50 554,09
Tekoši izdevumi 9 906,42 Procenti 483,23

Nodokļi un nodevas 7 684,11

Apdrošināšana 1 320,25
Kursu starpība 773,73
Amortizācija 266,35.
Dažādi izdevumi 525,—

Peļņa . . 9 735,79

Ls 51 037,32 Ls 51 037,32

Valdes priekšsēdētājs A. Jansons.

Valdes locekļi: A. Jansons, R. Krievs.

3704z Revizijas komisija: A. Mils, A. Kannenbergs, E. Straumiņš.

RTgas-Jūrmalas savstarp. kredītbiedr.

izsludina par nederīgām no-

zaudētās Trīnas Jaunzems, dz.

Freimanis, dzīv. Slokas pag.

Biezbāržu mājās: 1) tek. reķ.

190 A grāmatiņu, ko šī bied-

rība izdevusi 1938. g. 17. dec,

un 2) 161. noteikta laika no-

guldijuma zīmi, ko Rīgas-Jūr-

malas krājaizdevu sabiedrība
izdevusi 1937. g. 3. nov. Trīnai

Jaunzems vai viņas vīram Jā-

nim, dzīv. Slokas pag. Biez-

bāržu mājās. 4142e

Valmieras apr. polic. 2. iec.

priekšu, izsludina par nederīga
49602. velosipēda numuru, ko

viņš 193-8. g. 27. jun. izdevis

Aleksandram Lapiņām. 4229e

Valdības Vēstnesis 108. num., sestdien, 1939. g. 13. maijā

lespiests Valsts tipogrāfija.

20


	Valdības Vēstnesis no. 108 13051939��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Valsts Prezidenta 240. pavēle armijai un flotei 1939. g. 13. maijā.����������
	Ar Triju zvaigžņu ordeni apbalvoto 27. saraksts.�㜰〰㘱�
	Ar Triju zvaigžņu ordeņa goda zīmi apbalvoto 21. saraksts.���������������
	Ar Viestura ordeni apbalvoto 2. saraksts.
	Ar Viestura ordeņa goda zīmi apbalvoto 2. saraksts.�㈠㔵㘠㜲㈠㔵㘠㜲㈠
	Ar Atzinības krustu apbalvoto 2. saraksts.����2
	Ar Atzinības krusta goda zīmi apbalvoto 2. saraksts.�㈠㔵㘠㜲㈠㔵㘠㜲㈠
	Finansu ministra A. Valdmaņa runa saimnieciskās un Valsts kultūras padomju kopsēdē.�戈慲彫彮࠱慲歟湢慲彨彮戇慲彧彮戈牟桧湢ݡ牟损湢ࡡ
	15. maija svētība.�畟戍牡彳彮畵彬牡慫
	Ārlietu ministra V. Muntera runa Valsts saimnieciskās un Valsts kultūras padomju kopsēdē.�ഊ焍ੂ名⸹㐠〮〰‰⸰〠㈮㈷‱ㄱ⸷㈠ㄱㄴ⸱㌠呭ഊ
	Valdības rīkojumi un pavēles.���. sa栁ሜ뀁ሜ����
	Noteikumi par stipendijām saimnieciskās izglītības veicināšanai.�ultūras padomju kopsēdē.
	RĪKOJUMS.�〰㘹〰㙢
	212. RĪKOJUMS. 1939. g. 11. maijā. Par amatnieku-ģimenes apgādnieku, viņu ģimenes locekļu un mantu pārvadāšanu bez maksas.�ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㠮㌱‰⸰〠〮〰″⸱㈠㠸⸰〠㔶㘮㐲⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㔸〰㔱㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ

	Valdības iestāžu paziņojumi.�獜乌䰭䑏䍗佒堭ㅜ䑗卲瘴屃浤尀
	PAZIŅOJUMS par cikcakecēšu rāmja standartu izdošanu.�icināšanai.�ā.
	PAZIŅOJUMS par iekaļamo atslēgu standartu izdošanu.�.�icināšanai.�
	PAZIŅOJUMS par iekaļamo atslēgu rokturu standartu izdošanu.���������������
	PAZIŅOJUMS par iekaļamo atslēgu vairogu standartu izdošanu.���������������
	PAZIŅOJ UMS par rokām darbināmo vircas sūkņu standartu izdošanu.��ultūras padomju kopsēdē
	Latvijas bankas 100 latu naudas zīmju apraksts.�〰㘱〰㜲
	Vasaras braucienu saraksts Šoseju un zemes ceļu departamenta autobusu satiksmes linijām no 1939. g. 15. maija.�bez maksa
	PAZIŅOJUMS.�����
	Pasta un telegrāfa departamenta paziņojums.�〰㘱〰㙢〰㜳〰㜴2
	Kļūdas izlabojums.����������
	Meklētizbeidzamo personu 97. saraksts.�瘴屃浤尪
	Daugavpils apgabalt. 1. kriminalnod.,

	Atjaunotās Latvijas 5 gadu jubilejas svētku technlskā programa. Sestdien, 13. maijā:�ሜ끩ሜ����4〴6㈷䡳ሜ졳ሜ����
	Māksla.�猀㘱〰㜵
	Literatūra.�����
	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 13. maijā.�s.�〰㘱〰㙢〰㜳〰㜴2��
	TIESU SLUDINĀJUMI.�V�V�
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�邜“����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.� Free Sof
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 10
	Adv. 4 Page 15

	Tables
	2. Iepriekšējā punktā minētiem pieprasījumiem jābūt šāda parauga:�estdien, 13. maijā:�ሜ끩ሜ����4〴6㈷䡳ሜ졳ሜ����
	Vasaras braucienu saraksts Šoseju un zemes ceļu departamenta autobusu satiksmes linijām�㈰㈳ݵ湩㈰㌱٭楮畴
	Apstiprināts Ābeļu un Sēlpils pagastu meliorācijas sabiedrības „Rugaites upīte" Rudzaites upītes augšgala regulēšanas darbu I grupas projekts.�㤀　　　　　　　　　戀㠀　　　　　　㈀㐀㘀㠀㘀搀㜀㐀㜀㠀挀㌀㤀㠀㌀㤀㐀昀　　　　���


